


Средства на КРТ-у града утврђују се према економској класификацији и по изворима финансирања, 
у периоду привременог финансирања, у следећим износима: 

у дин.

ОПИС

ЕКОНОМСКА 

КЛАСИФИКА

ЦИЈА

Измена плана I-III 

2024. год

A ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА (I+II) 38.439.159.428

I
Укупни приходи и примања остварена по основу продаје 

нефинансијске имовине (1+2)
37.737.049.528

1 Текући приходи 7 36.987.301.929

1.1. Уступљени приходи 7 25.430.300.126

Порез на доходак грађана 7111 22.268.505.716

Порез на наслеђе и поклон 7133 53.000.000

Порез на пренос апсолутних права 7134 1.200.000.000

Накнаде : 7145,741,742 275.392.804

- Накнада за промену намене и закуп пољопривредног земљишта 741522, 714543 7.100.000

- Нaкнаде за загађивање животне средине 7145 266.994.627

- Нaкнада по основу конверзије права коришћења грађевинског

земљишта у право својине
7421 600.000

- Нaкнадe за коришћење дрвета 7415 698.177

Такса за озакоњење објеката 7422 18.000.000

Трансфери од РС у корист нивоа градова 733 1.615.381.606

Порез на фонд зарада 7121 20.000

1.2. Изворни приходи 7 10.887.001.803

Порез на имовину 7131 5.393.889.097

Локалне комуналне таксе 714, 716, 741 702.982.159

Локалне административне таксе 742241 40.000.000

Боравишна такса 7145 89.929.825

Накнаде : 714, 741, 742 477.815.886

- Накнаде за коришћење јавних површина 7145 247.739.005

- Накнада за заштиту  и унапређивање животне средине 714562 209.776.341

- Накнада за коришћење грађевинског земљишта 741534 5.300.540

- Накнада за уређивање грађевинског земљишта 742253 15.000.000

Допринос за уређивање грађевинског земљишта 741538 1.800.000.000

Закуп непокретности 7421 640.273.000

Закуп грађевинског земљишта 7421 135.000.000

Камате 7411 126.900.000

Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације градова 7423 27.000.000

Добровољни трансфери од физичких и правних лица 744 60.000

Новчане казне 7433 183.881.380

Текуће донације од међународних организација 732141 1.009.676

Капиталне помоћи од ЕУ 732431 70.000.000

Приходи од закупнине за стан у градској својини 7451 9.930.000

Мешовити и неодређени приходи 742, 743, 745 1.177.000.000

Меморандумске ставке за рефундацију расхода 772 11.330.780

1.3.
Сопствени приходи индиректних буџетских корисника из надлежности 
Града 

7 670.000.000

2. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 749.747.599

II Примања од задуживања и продаје финансијске имовине 9 702.109.900

Б ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА 4.845.231.700

УКУПНА СРЕДСТВА БУЏЕТА (А+Б) 43.284.391.128

2



 

 

 

 
 

 
 

 

 

у дин.

01 04   05 - 08   09-12   13-15 и 17 56 Укупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A
ПРИХОДИ И ПРИМАЊА  БУЏЕТА 

(I+II+III)
34.630.850.647 670.000.000 1.616.451.282 1.451.857.499 0 70.000.000 38.439.159.428

I 700000 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 34.630.850.647 670.000.000 1.616.451.282 0 0 70.000.000 36.987.301.929

710000 ПОРЕЗИ, ТАКСЕ И НАКНАДЕ 30.434.840.296 0 0 0 0 0 30.434.840.296

711000
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 

КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ
22.268.730.742 0 0 0 0 0 22.268.730.742

711100
Порези на доходак  и капиталне добитке 

које плаћају физичка лица
22.268.730.742 22.268.730.742

712000 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА 20.000 0 0 0 20.000

712100 Порез на фонд зарада 20.000 20.000

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 6.646.664.071 0 0 0 0 0 6.646.664.071

713100 Периодични порези на непокретности 5.393.664.062 5.393.664.062

713300 Порези на заоставштину, наслеђе и поклон 53.000.000 53.000.000

713400
Порези на финансијске и капиталне 

трансакције
1.200.000.000 1.200.000.000

713600 Други периодични порези на имовину 9 9

714000 НАКНАДЕ И ТАКСЕ 1.182.244.388 0 0 0 0 0 1.182.244.388

714400 Порези на појединачне услуге 679 679

714500

Порези на употребу добара и на дозволу да 

се добра употребљавају или делатности 

обављају

1.182.243.709 1.182.243.709

716000 ДРУГЕ ТАКСЕ 337.181.095 0 0 0 0 0 337.181.095

716100
Други порези које искључиво плаћају 

предузећа, односно предузетници
337.181.095 337.181.095

730000 ДОНАЦИЈЕ, ПОМОЋИ И ТРАНСФЕРИ 0 0 1.616.391.282 0 0 70.000.000 1.686.391.282

732000
ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ 

ОРГАНИЗАЦИЈА
0 0 1.009.676 0 0 70.000.000 71.009.676

732100
Текуће донације од међународних 

организација
1.009.676 1.009.676

732400  Капиталнe помоћи од ЕУ 70.000.000 70.000.000

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 0 0 1.615.381.606 0 0 0 1.615.381.606

733100 Текући трансфери од других нивоа власти 384.909.675 384.909.675

733200
Капитални трансфери од других нивоа 

власти
1.230.471.931 1.230.471.931

740000 ДРУГИ ПРИХОДИ 4.184.679.571 670.000.000 60.000 0 0 0 4.854.739.571

741000
ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ (приходи од 

закупа, таксе и накнаде) 
1.939.436.191 0 0 0 0 0 1.939.436.191

741100 Камате 126.900.000 126.900.000

741400
Приход од имовине који припада имаоцима 

полиса осигурања
1.441.000 1.441.000

741500 Закуп непроизведене имовине 1.811.095.191 1.811.095.191

742000
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 

УСЛУГА
875.873.050 0 0 0 0 0 875.873.050

742100
Приходи од продаје добара и услуга или 

закупа од стране тржишних организација  
792.873.000 792.873.000

742200 Таксе 73.000.050 73.000.050

742300
Споредне продаје добара и услуга које 

врше државне нетржишне јединице
10.000.000 10.000.000

743000
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 

ИМОВИНСКА КОРИСТ
194.387.930 0 0 0 0 0 194.387.930

743300 Приходи од новчаних казни за прекршаје 183.881.380 183.881.380

743400 Приходи од пенала 3.715.048 3.715.048

743900
Остале новчане казне, пенали и приходи 

од одузете имовинске користи
6.791.502 6.791.502

Број 

конта
Опис

Измена плана прихода и примања I-III за 2024. годину по изворима финансирања

3



 

 

 

 

 

01 04   05 - 08   09-12   13-15 и 17 56 Укупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

744000
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД 

ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 
0 0 60.000 0 0 0 60.000

744100
Текући добровољни трансфери од 

физичких и правних лица
60.000 60.000

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 1.174.982.400 670.000.000 0 0 0 0 1.844.982.400

745100 Мешовити и неодређени приходи 1.174.982.400 670.000.000 1.844.982.400

770000
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ  ЗА 

РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА
11.330.780 0 0 0 0 0 11.330.780

772000

МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ  ЗА 

РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ 

ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ

11.330.780 0 0 0 0 0 11.330.780

772100
Меморандумске ставке  за рефундацију 

расхода из претходне године
11.330.780 11.330.780

II 800000
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ
0 0 0 749.747.599 0 0 749.747.599

810000
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ 

СРЕДСТАВА
0 0 0 227.240.599 0 0 227.240.599

811000
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕПОКРЕТНОСТИ 
0 0 0 226.786.849 0 0 226.786.849

811100 Примања од продаје непокретности 0 226.786.849 226.786.849

812000
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ 

ИМОВИНЕ
0 0 0 453.750 0 0 453.750

812100 Примања од продаје покретне имовине 453.750 453.750

820000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ  ЗАЛИХА 0 0 0 12.502.000 0 0 12.502.000

823000
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ 

ПРОДАЈУ
0 522.507.000 0 0 522.507.000

823100 Примања од продаје робе за даљу продају 12.502.000 12.502.000

840000
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ 

ИМОВИНЕ
0 510.005.000 510.005.000

841000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗЕМЉИШТА 0 510.005.000 510.005.000

841100 Примања од продаје земљишта 0 510.005.000 0 510.005.000

III 900000
ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И 

ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ
0 0 0 702.109.900 0 0 702.109.900

910000 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 0 0 0 556.000.000 0 0 556.000.000

911000
ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ 

ЗАДУЖИВАЊА 
0 0 0 236.000.000 0 0 236.000.000

911400
Примања од задуживања  код пословних 

банака у земљи
236.000.000 236.000.000

912000
ПРИМАЊА ОД ИНОСТРАНОГ 

ЗАДУЖИВАЊА
0 0 0 320.000.000 0 0 320.000.000

912300
Примања од задуживања  код 

мултилатералних институција
320.000.000 320.000.000

920000
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ
0 0 0 146.109.900 0 0 146.109.900

921000
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
0 0 0 146.109.900 0 0 146.109.900

921600

Примања од отплате кредита датих 

физичким лицима и домаћинствима у 

земљи

900.000 900.000

921900
Примања од продаје домаћих акција и 

осталог капитала
145.209.900 0 145.209.900

Б

Пренета неутрошена средства из 

ранијих година - износ у колони 9-12 

се односи на извор 10 - примања од 

домаћих задуживања

172.550.084 4.672.681.616 4.845.231.700

УКУПНА СРЕДСТВА БУЏЕТА (А+Б) 34.630.850.647 670.000.000 1.616.451.282 1.624.407.583 4.672.681.616 70.000.000 43.284.391.128

Број 

конта
Опис

Измена плана прихода и примања I-III за 2024. годину по изворима финансирања

4



 

 

Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине, издаци за отплату главнице и издаци за 
набавку финансијске имовине по појединачној намени, утврђују се у Рачуну прихода и примања, расхода и 
издатака, у периоду привременог финансирања, у следећим износима: 

 
 

у дин.

Ек. клас. ОПИС
Измена плана I-III 

2024. год.

4 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 34.297.276.542

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 5.681.466.412

411 Плате и додаци запослених 4.743.306.583

412 Социјални доприноси на терет послодавца 721.852.842

413 Накнаде у натури 53.131.912

414 Социјална давања запосленима 60.793.000

415 Накнаде трошкова за запослене 11.961.000

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 90.421.075

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 20.391.452.391

421 Стални трошкови 1.467.646.907

422 Трошкови путовања 150.833.452

423 Услуге по уговору 13.184.448.586

424 Специјализоване услуге 3.245.664.340

425 Текуће поправке и одржавање 1.638.391.807

426 Материјал 704.467.299

44 ОТПЛАТА КАМАТА 121.891.636

441 Отплата домаћих камата 83.000.000

442 Отплата страних камата 35.000.000

444 Пратећи трошкови задужења 3.891.636

45 СУБВЕНЦИЈЕ 1.296.071.320

451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 1.256.071.320

454 Субвенције приватним предузећима 40.000.000

46 ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 2.134.150.957

463 Трансфери осталим нивоима власти 1.822.326.559

464 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 265.344.745

465 Остале дотације и трансфери 46.479.653

47 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 3.313.995.218

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 3.313.995.218

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 1.013.030.936

481 Дотације невладиним организацијама 721.079.349

482 Порези, обавезне таксе,  казне пенали и камате 157.229.536

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 42.693.918

485 Накнаде штете за повреде или штету нанету од државних органа 92.028.133

49 РЕЗЕРВЕ 345.217.672

499 Средства резерве 345.217.672

5 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 8.595.609.586

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 7.703.772.221

511 Зграде и грађевински објекти 5.818.064.832

512 Машине и опрема 543.577.289

513 Остале некретнине и опрема 103.901.312

514 Култивисана имовина 9.968.393

515 Нематеријална имовина 1.228.260.395

52 ЗАЛИХЕ 34.040.061

523 Залихе робе за даљу продају 34.040.061

54 ПРИРОДНА ИМОВИНА 857.797.304

541 Земљиште 837.516.327

543 Шуме и воде 20.280.977

6
ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ
391.505.000

61 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 319.500.000

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 175.000.000

612 Отплата главнице страним кредиторима 144.500.000

62 НАБАВКА ФИНАНСИЈКЕ ИМОВИНЕ 72.005.000

621 Набавка домаће финансијске имовине 72.005.000

УКУПНО 43.284.391.128

5



 

 

 

Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине и издаци за отплату главнице и издаци за 
набавку финансијске имовине по изворима финансирања, утврђују се у Рачуну прихода и примања, 
расхода и издатака, у периоду привременог финансирања, у следећим износима: 

у дин.

01 04   05 - 08   09 - 12 13-15 и 17 56 Укупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9

4 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 29.990.764.691 589.023.883 385.979.351 518.686.140 2.812.822.477 0 34.297.276.542

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 5.368.004.537 115.370.593 150.300.000 0 47.791.282 0 5.681.466.412

411 Плате и додаци запослених 4.482.866.200 88.102.249 131.779.000 40.559.134 4.743.306.583

412 Социјални доприноси на терет послодавца 681.659.850 15.419.844 18.521.000 6.252.148 721.852.842

413 Накнаде у натури 50.713.412 1.438.500 980.000 53.131.912

414 Социјална давања запосленима 54.305.000 6.488.000 60.793.000

415 Накнаде трошкова за запослене 9.401.000 2.560.000 11.961.000

416
Награде запосленима и остали посебни 

расходи
89.059.075 1.362.000 90.421.075

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 17.420.556.539 452.766.584 9.509.676 323.930.894 2.184.688.698 0 20.391.452.391

421 Стални трошкови 1.354.036.199 38.604.546 74.420.599 585.563 1.467.646.907

422 Трошкови путовања 96.123.600 54.693.852 16.000 150.833.452

423 Услуге по уговору 11.193.170.925 126.272.741 100.000 160.084.429 1.704.820.491 13.184.448.586

424 Специјализоване услуге 3.026.451.220 118.016.696 9.409.676 33.191.966 58.594.782 3.245.664.340

425 Текуће поправке и одржавање 1.214.867.098 18.674.299 56.233.900 348.616.510 1.638.391.807

426 Материјал 535.907.497 96.504.450 72.055.352 704.467.299

44 ОТПЛАТА КАМАТА 121.634.636 257.000 0 0 0 0 121.891.636

441 Отплата домаћих камата 83.000.000 83.000.000

442 Отплата страних камата 35.000.000 35.000.000

444 Пратећи трошкови задужења 3.634.636 257.000 3.891.636

45 СУБВЕНЦИЈЕ 1.296.071.320 0 0 0 0 0 1.296.071.320

451
Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама
1.256.071.320 1.256.071.320

454 Субвенције приватним предузећима 40.000.000 40.000.000

46 ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 1.893.200.240 200.000 225.815.064 0 14.935.653 0 2.134.150.957

463 Трансфери осталим нивоима власти 1.822.326.559 1.822.326.559

464
Дотације организацијама обавезног 

социјалног осигурања
27.529.681 225.815.064 12.000.000 265.344.745

465 Остале дотације и трансфери 43.344.000 200.000 2.935.653 46.479.653

47
СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И 

СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА
2.597.002.116 0 60.000 152.812.571 564.120.531 0 3.313.995.218

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2.597.002.116 60.000 152.812.571 564.120.531 3.313.995.218

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 949.077.631 20.429.706 294.611 41.942.675 1.286.313 0 1.013.030.936

481 Дотације невладиним организацијама 678.356.036 1.437.000 40.000.000 1.286.313 721.079.349

482
Порези, обавезне таксе,  казне пенали и 

камате
138.586.830 17.542.706 1.100.000 157.229.536

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 41.069.307 1.330.000 294.611 42.693.918

485
Накнаде штете за повреде или штету 

нанету од државних органа
91.065.458 120.000 842.675 92.028.133

49 РЕЗЕРВЕ 345.217.672 0 0 0 0 0 345.217.672

499 Средства резерве 345.217.672 345.217.672

5 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 4.248.580.956 80.976.117 1.230.471.931 1.105.721.443 1.859.859.139 70.000.000 8.595.609.586

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 3.953.091.577 57.636.056 1.230.471.931 994.121.443 1.398.451.214 70.000.000 7.703.772.221

511 Зграде и грађевински објекти 2.481.136.044 12.250.000 1.230.471.931 947.749.984 1.076.456.873 70.000.000 5.818.064.832

512 Машине и опрема 446.199.771 44.224.056 17.214.134 35.939.328 543.577.289

513 Остале некретнине и опрема 61.882.312 42.019.000 103.901.312

514 Култивисана имовина 9.968.393 9.968.393

515 Нематеријална имовина 953.905.057 1.162.000 29.157.325 244.036.013 1.228.260.395

52 ЗАЛИХЕ 0 23.340.061 0 10.700.000 0 0 34.040.061

523 Залихе робе за даљу продају 0 23.340.061 10.700.000 34.040.061

54 ПРИРОДНА ИМОВИНА 295.489.379 0 0 100.900.000 461.407.925 0 857.797.304

541 Земљиште 281.005.174 100.900.000 455.611.153 837.516.327

543 Шуме и воде 14.484.205 5.796.772 20.280.977

6
ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И 

НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ
391.505.000 0 0 0 0 0 391.505.000

61 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 319.500.000 0 0 0 0 0 319.500.000

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 175.000.000 175.000.000

612 Отплата главнице страним кредиторима 144.500.000 144.500.000

62 НАБАВКА ФИНАНСИЈКЕ ИМОВИНЕ 72.005.000 0 0 0 0 0 72.005.000

621 Набавка домаће финансијске имовине 72.005.000 72.005.000

УКУПНО 34.630.850.647 670.000.000 1.616.451.282 1.624.407.583 4.672.681.616 70.000.000 43.284.391.128

Број 

конта
Опис

Измена плана расхода и издатака I - III 2024. године по изворима финансирања

6



 

 

Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине, издаци за отплату главнице дуга и издаци за 
набавку финансијске имовине, по функционалној класификацији, утврђују се, у периоду привременог 
финансирања, у следећим износима: 

 
 
 

у дин.

Функционална 

класификација
ОПИС

Измена плана I-III 

2024. год.

100 Опште јавне услуге 5.613.221.089

111 Извршни и законодавни органи 134.205.000

112 Финансијски и фискални послови 25.650.000

130 Опште услуге 2.215.034.086

132 Опште услуге планирања и статистике 5.000

133 Остале опште услуге 126.532.864

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 2.325.594.139

170 Трансакције јавног дуга 441.000.000

180 Трансфери општег карактера између различитих нивоа власти 345.200.000

200 Одбрана 66.309.000

220 Цивилна одбрана 66.309.000

300 Јавни ред и безбедност 140.308.500

330 Судови 140.308.500

400 Економски послови 16.568.322.248

410 Општи економски и комерцијални послови и послови по питању рада 43.367.320

411 Општи економски и комерцијални послови 154.130.000

421 Пољопривреда 89.003.000

436 Остала енергија 113.249.512

451 Друмски саобраћај 14.735.264.168

453 Железнички саобраћај 1.382.434.175

473 Туризам 45.667.027

490 Економски послови некласификовани на другом месту 5.207.046

500 Заштита животне средине 1.428.665.473

510 Управљање отпадом 401.017.426

520 Управљање отпадним водама 224.024.194

530 Смањење загађености 79.758.600

540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 81.367.518

550 Заштита животне средине 103.880.442

560 Заштита животне средине некласификоване на другом месту 538.617.293

600 Послови становања и заједнице 6.311.332.018

610 Стамбени развој 5.000

620 Развој заједнице 4.146.596.111

630 Водоснабдевање 841.192.519

640 Улична расвета 1.298.498.388

660 Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту 25.040.000

700 Здравство 315.954.745

740 Услуге јавног здравства 315.954.745

800 Рекреација, спорт, култура и вере 2.475.773.447

810 Услуге рекреације и спорта 555.221.500

820 Услуге културе 1.920.551.947

900 Образовање 8.703.233.003

911 Предшколско образовање 7.248.150.979

912 Основно образовање 770.289.847

920 Средње образовање 600.652.177

950 Образовање које није дефинисано нивоом 84.140.000

000 Социјална заштита 1.661.271.605

010 Болест и инвалидност 80.000

040 Породица и деца 617.020.749

070 Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту 1.019.512.704

090 Социјална заштита некласификована на другом месту 24.658.152

УКУПНО: 43.284.391.128

7



Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине, издаци за отплату главнице и издаци за 
набавку финансијске имовине, по програмској класификацији, утврђују се, у периоду привременог 
финансирања,  у следећим износима: 

Члан 2. 
Члан 2. мења се и гласи: 

„Потребна средства за финансирање фискалног дефицита у износу од 5.154.936.600 динара, 
издатака за отплату главнице у износу од 319.500.000 динара и за набавку финансијске имовине у износу 
од 72.005.000 динара, у укупном износу од 5.546.441.600 динара, планирано је да се, у периоду 
привременог финансирања, обезбеде из примања од продаје финансијске имовине у износу од 
145.209.900 динара, примања од задуживања у износу од 556.000.000 динара и из пренетих неутрошених 
средстава из ранијих година у износу од 4.845.231.700 динара.“ 

Члан 3. 
Члан 4. мења се и гласи: 

„Планирани капитални издаци буџетских корисника буџета града Београда за 2024, 2025. и 2026. 
годину исказују се у следећем прегледу: 

у дин.

Шифра 

програма
Назив програма

Измена плана 

I-III 2024. год.

1101 Програм 1 - Становање, урбанизам и просторно планирање 1.357.918.297

1102 Програм 2 - Комуналне делатности 5.125.472.636

1501 Програм 3 - Локални економски развој 43.367.320

1502 Програм 4 - Развој туризма 45.667.027

0101 Програм 5 - Пољопривреда и рурални развој 89.003.000

0401 Програм 6 - Заштита животне средине 908.563.034

0701 Програм 7 - Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 16.005.225.943

2002 Програм 8 - Предшколско васпитање 7.248.150.979

2003 Програм 9 - Основно образовање 770.289.847

2004 Програм 10 - Средње образовање 600.652.177

0902 Програм 11 - Социјална и дечија заштита 1.665.411.605

1801 Програм 12 - Здравствена заштита 366.960.669

1201 Програм 13 - Развој културе и информисања 1.930.706.927

1301 Програм 14 - Развој спорта и омладине 679.481.500

0602 Програм 15 - Опште услуге локалне самоуправе 5.907.370.655

2101 Програм 16 - Политички систем локалне самоуправе 17.390.000

0501 Програм 17 - Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије 522.759.512

УКУПНО: 43.284.391.128 "

8



јануар-март април-децембар

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 03 Секретаријат за 

опште послове

0602 06020001 1.1. ПА Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина - Постављање монтажних објеката за смештај 

београдских личних асистената

66.851.800 1.243.284.200 0 0

0602 06020001 1.2. ПА Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина - Опрема и софтвери за дата центар

30.240.000 0 0 0

0602 06020001 1.3. ПА Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина - Microsoft лиценце, обнова ЕА, за потребе 

Секретаријата за опште послове Градске управе града 

Београда

0 234.000.000 234.000.000 234.000.000

97.091.800 1.477.284.200 234.000.000 234.000.000

2 06 Секретаријат за 

комуналне и 

стамбене послове

1101 11010003 2.1. ПА Управљање грађевинским земљиштем - технички 

преглед радова и надзор за радове осталих стамбених 

простора

33.496 178.369 1.250.000 2.500.000

1101 11015307 2.2.  Изградња објеката за подручја обухваћена акционим 

плановима расељавања и програмима пресељења

0 0 5.000.000 205.000.000

1101 11015308 2.3. Изградња станова за потребе уређ.грађ.земљ.и објеката 

од посебног значаја за град Београд(соц.станови)

9.000 111.183.464 483.838.814 200.000.000

1101 11010003 2.4. ПА Управљање грађевинским земљиштем- технички 

преглед радова и надзор за радове на гробљима и јавним 

зеленим површинама 

1.466.908 6.915.710 9.268.220 8.298.220

1101 11015301 2.5. Гробље у Батајници и Угриновцима 5.000.000 138.000.000 180.000.000 20.000.000

1101 11015303 2.6. Гробље за кућне љубимце у блоку 51 0 25.000.000 0 0

1101 11015304 2.7. Уређење јавних, слободних и зелених површина на 

територија града Београда

0 0 10.000.000 25.000.000

1101 11010003 2.8. ПА Управљање грађевинским земљиштем- пројектна 

документација, услови, сагласности и техничка контрола 

за гробља, јавне зелене површине и остали стамбени 

простори 

4.578.080 16.844.060 21.422.140 30.500.000

1101 11010003 2.9. ПА Управљање грађевинским земљиштем - 

нематеријална имовина

46.146.870 385.675.320 348.890.597 248.389.949

1101 11010003 2.10. ПА Управљање грађевинским земљиштем - Прибављање 

грађевинског земљишта

751.849.180 13.000.100.000 7.993.000.000 5.816.864.030

0701 07010002 2.11. ПА Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре

63.673.710 856.922.051 513.740.322 806.560.632

0701 07015030 2.12. Саобраћајнице уз улицу Кнеза Вишеслава 0 150.000.000 130.000.000 0

0701 07015031 2.13. Опремање локације Вишњичко поље 12.000.000 236.560.000 134.640.000 0

0701 07015300 2.14. Саобраћајница Патријарха Павла 4.089.894 940.789.740 1.000.000.000 3.790.000.000

0701 07015302 2.15. Саобраћајнице са инфраструктуром у функцији опремања 

локација Дирекције у припреми за доделу

0 5.000.000 570.000.000 1.135.000.000

0701 07015304 2.16. Саобраћајнице у насељима за потребе изградње станова 

за службе безбедности

0 36.000.000 46.000.000 448.000.000

0701 07015307 2.17. Саобраћајнице уз Трговачку - зона индивидуалне градње 0 0 80.000.000 22.000.000

0701 07015309 2.18. Веза Борска - петља Ласта 0 300.000.000 753.283.605 1.736.716.395

0701 07015310 2.19. Реконструкција улице Јанка Стајчића у Лазаревцу 0 100.000.000 104.000.000 0

0701 07015311 2.20. Подручје приобаља реке Саве у граници пројекта Београд 

на води

14.106.265 2.879.459 520.000.000 190.000.000

0701 07015312 2.21. Саобраћајнице у оквиру ПДР дела централне зоне-

просторна целина подручја Аутокоманде

45.373.739 125.000.000 0 45.000.000

0701 07015313 2.22. Саобраћајнице за приступ железничкој станици "Прокоп" 0 0 468.000.000 1.000.000.000

0701 07015314 2.23. Саобраћајнице на локацији Миријево - целине Ж, Б и З 0 50.000.000 22.000.000 75.000.000

0701 07015315 2.24. Саобраћајнице на локацији Падина 17.107.390 333.879.413 180.000.000 1.029.000.000

0701 07015316 2.25. Улица Аласка у Земуну са мрежом канализације у  

улицама Цара Душана, Филипа Вишњића, Угриновачка

0 15.000.000 0 10.000.000

0701 07015317 2.26. Бициклистичке стазе централних градских општина 0 0 50.000.000 50.000.000

0701 07015319 2.27. Саобраћајница С7 - приступ трафо станици Радна зона 2 0 12.000.000 60.000.000 0

0701 07015320 2.28. Пружни прелаз у Батајници са приступним 

саобраћајницама

0 116.159.721 149.560.000 0

0701 07015321 2.29. Блок између улица Француске, Цара Душана, Тадеуша 

Коћушка и постојеће пруге на Дорћолу, Стари град

0 0 40.490.000 0

0701 07015322 2.30. Саобраћајна веза насеља Степа Степановић са улицом 

Војводе Степе

2.688.000 0 8.000.000 0

0701 07015323 2.31. Саобраћајнице на локацији Дедиње - Целина "Сењак" 669.275 3.275.576 50.000.000 0

0701 07015325 2.32. Голешка улица на Дедињу 0 0 20.000.000 0

0701 07015326 2.33. Опремање локација уз Кумодрашку улицу 0 12.000.000 10.000.000 0

Износ

2024
2025 2026Р

аз
д

ео

Р
ед

ни
 б

ро
ј

Свега за раздео:

Назив капиталног издатка/пројекта

С
та

вк
а

Шифра 

Програмске 

активности 

(ПА)/ 

Пројекта

П
ро

гр
амНазив директног 

буџетског 

корисникаГл
ав

а

9



јануар-март април-децембар

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Износ

2024
2025 2026Р

аз
д

ео

Р
ед

ни
 б

ро
ј

Назив капиталног издатка/пројекта

С
та

вк
а

Шифра 

Програмске 

активности 

(ПА)/ 

Пројекта

П
ро

гр
амНазив директног 

буџетског 

корисникаГл
ав

а

0701 07015327 2.34. Млатишумина улица на Врачару 0 0 0 25.000.000

0701 07015330 2.35. Комплекс аутобуске и железничке станице у блоку 42 у 

Новом Београду

0 180.000.000 241.200.000 150.000.000

0701 07015332 2.36. Саобраћајнице и инфраструктура у насељу Алтина I у 

Земуну

0 40.000.000 0 0

0701 07015333 2.37. Продужетак Батајничког булевара 0 40.000.000 150.000.000 30.000.000

0701 07015334 2.38. Саобраћајница у насељу Сремчица 0 15.000.000 0 0

0701 07015335 2.39. Аутобуско-тролејбуски терминус у Дунавској улици са 

тролејбуском контактном мрежом у функцији терминуса

0 0 50.000.000 350.000.000

0701 07015336 2.40. Карађорђева улица са уређењем припадајућег Савског 

кеја 

0 88.315.999 0 0

0701 07015337 2.41. Реконструкција централних тргова града Београда и 

парковских површина

0 95.000.000 25.000.000 0

0701 07015338 2.42. Саобраћајнице на подручју привредне зоне аутопут у 

Новом Београду, Земуну и Сурчину

0 65.000.000 613.600.000 1.650.000.000

0701 07015339 2.43. Подручје Улице Боре Станковића 0 20.000.000 8.000.000 0

0701 07015348 2.44. Подручје ПДР Тозино воће - саобраћајница 159 Нова, 

општина Младеновац

0 5.111.179 0 0

0701 07015349 2.45. Саобраћајнице са припадајућом инфраструктуром за 

потребе изградње објеката за пресељење Лазаревац-

насеље Кусадак

57.684.720 235.808.717 333.682.620 0

0701 07015351 2.46. Опремање локације привредне зоне у Сурчину 132.080.470 113.929.530 0 0

0701 07015353 2.47. Пружни прелаз Старо насеље у Железнику 0 0 0 470.000.000

0701 07015355 2.48. Локација уз улицу Петра Кочића у Земуну 9.932.687 51.429.035 0 0

0701 07015356 2.49. ПДР за подручје између: саобраћајнице Т6, Угриновачке и 

Барањске улице

0 0 50.000.000 0

0701 07015358 2.50. Локација уз Нову 5 на подручју ПДР Бањица I фаза 0 0 55.000.000 0

0701 07015361 2.51. Реконструкција Сремска улица 0 20.000.000 0 0

0701 07015362 2.52. Реконструкција јавних саобраћајница, саобраћајних 

објеката и мостова од посебног интереса за град (Бранков 

мост, Француска, …)

0 0 0 1.394.000.000

0701 07015363 2.53. Опремање локација за изградњу предшколских установа 0 27.000.000 135.000.000 320.000.000

0701 07015364 2.54. Комунално опремање средствима правних и физичких 

лица локација која испуњавају формално правне и 

техничке услове за реализацију (ПДВ)

7.700.098 55.000.000 50.000.000 50.000.000

0701 07015365 2.55. Реализација јавних објеката и инфраструктуре 

донацијама Граду (ПДВ)

0 5.000.000 5.000.000 0

0701 07015366 2.56. Подручје ПДР централне зоне Обреновац 25.461.493 79.100.000 5.000.000 0

0701 07015370 2.57. Саобраћајница Кумодрашка нова 0 0 0 390.000.000

0701 07015371 2.58. Дунавска улица на Старом граду и Палилули 0 0 0 440.000.000

0701 07015372 2.59. Опремање локације уз Пиранделову улицу на Звездари 0 0 0 43.000.000

0701 07015373 2.60. Проширење пешачке зоне Кнез Михаилова 

(саобраћајнице Васина, Узун Миркова и према Савској 

падини)

0 70.000.000 140.000.000 150.000.000

0701 07015374 2.61. Приступ депонији "Винча" 0 150.000.000 300.000.000 0

0701 07015377 2.62. Опремање локације уз улицу Д. Срејовића, Митрополита 

Петра, Ч.Чаплина и М.Ковачевића

0 0 0 85.000.000

0701 07015381 2.63. Саобраћајнице у Реснику - 35. нова и 45. нова од улице 

Пашинац до Јужне саобраћајнице са инфраструктуним 

везама до реципијента

0 6.000.000 0 0

0701 07015386 2.64. Опремање радне зоне Р3 у Рушњу (Таванчићи III део) 0 0 30.000.000 0

0701 07015395 2.65. Саобраћајни потез од Аутокоманде преко улица: Јужни 

булевар, Господара Вучића и Чингријине до Батутове

0 0 0 400.000.000

0701 07015396 2.66. Проширење трамвајске и тролејбуске мреже на 

територији града 

0 200.000.000 1.000.000.000 1.016.000.000

0701 07015400 2.67. Опремање локације - саобраћајнице у центру Сурчина 

(С9 и С10 и др.)

0 45.000.000 0 0

0701 07015401 2.68. Локације уз Булевар Краља Александра (Нова 1.1, Нова 

3.3, Брачка и околне улице)

0 0 30.000.000 0

0701 07015406 2.69. Денивелисани укрштај пруге Београд - Батајница - Шид 

(Суботица) и Булевара уметности на Новом Београду

0 500.000.000 391.000.000 150.000.000

0701 07015407 2.70. Драгослава Срејовића од Богословије до Улице Јованке 

Радаковић у Миријеву

4.341.000 60.000.000 420.000.000 120.000.000

0701 07015410 2.71. Опремање локације Старо сајмиште 0 14.400.000 0 0

10



јануар-март април-децембар

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Износ

2024
2025 2026Р

аз
д

ео

Р
ед

ни
 б

ро
ј

Назив капиталног издатка/пројекта

С
та

вк
а

Шифра 

Програмске 

активности 

(ПА)/ 

Пројекта

П
ро

гр
амНазив директног 

буџетског 

корисникаГл
ав

а

0701 07015411 2.72. Опремање Гаудијеве улице у Земуну 0 0 20.000.000 10.000.000

0701 07015414 2.73. Батајнички пут у Земуну 0 0 0 2.894.000.000

0701 07015415 2.74. Саобраћајница на потезу Славија - Жичка 0 0 0 720.000.000

0701 07015417 2.75. Железничка улица у Лазаревцу 0 60.000.000 0 0

06 Секретаријат за 

комуналне и 

стамбене послове

0701 07015418 2.76. Трг у Лазаревцу 0 100.000.000 50.000.000 0

0701 07015419 2.77. Сремска газела I и III деоница 0 0 0 1.700.000.000

0701 07015420 2.78. Опремање локације за подручје ПДР аеродром Никола 

Тесла Београд

0 0 120.000.000 180.000.000

0701 07015421 2.79. Опремање локације Макишко поље 1.091.449.417 1.000.000.000 0 0

0701 07015422 2.80. Опремање локације у  Јајинцима 0 0 0 215.000.000

0701 07015423 2.81. Пешачко бициклистички мост преко реке Саве 0 0 10.000.000 2.626.000.000

0701 07015424 2.82. Улица Живка Настића Бабе 0 11.000.000 13.000.000 0

0701 07015428 2.83. Улица Милована Лазаревића у Лазаревцу 33.067.096 0 0 0

0701 07015429 2.84. Улица Јанка Катића у Младеновцу 0 14.000.000 56.000.000 0

0701 07015430 2.85. Саобраћајнице са инфраструктуром за реализацију 

расељавања

0 0 95.000.000 10.000

0701 07015432 2.86. Трг у Карађорђевој и Душана Недељковића у Лазаревцу 17.736.376 276.000.000 0 0

0701 07015433 2.87. Блок 58 у Новом Београду 0 10.000.000 0 0

0701 07015434 2.88. Копаоничка улица на Чукарици 0 0 10.000.000 10.000.000

0701 07015435 2.89. Опремање локације за подручје уз саобраћајницу С1 у 

Батајници

0 0 50.000.000 100.000.000

0701 07015436 2.90. Саобраћајнице у блоку 51 у Новом Београду 0 0 120.000.000 460.000.000

0701 07015437 2.91. Уређење локације за потребе изградње МРС у насељу 

Алтина 2

0 0 500.000 0

0701 07015438 2.92. Опремање локације за изградњу пијаце у центру Сурчина 0 70.000.000 150.000.000 0

0701 07015439 2.93. Опремање локација за изградњу комуналних објеката и 

објеката јавне намене

0 96.400.000 80.600.000 40.000.000

0701 07015440 2.94. Улица Вука Караџића у Лазаревцу 0 200.000.000 214.000.000 0

0701 07015442 2.95. Саобраћајнице и инфраструктура у насељу Алтина 2 у 

Земуну

0 0 100.000.000 120.000.000

0701 07015443 2.96. Саобраћајни потез T6 - Војвођанска - Сурчинска 0 50.000.000 394.000.000 400.000.000

0701 07015444 2.97. Кружни ток у МЗ Драпшин у Младеновцу 0 50.000.000 20.000.000 0

0701 07015445 2.98. Инфраструктурни коридор Нови Београд-Сурчин 0 0 640.000.000 500.000.000

0701 07015446 2.99. Реконструкција и проширење Гандијеве улице 0 0 100.000.000 175.000.000

0701 07015448 2.100. Северна тангента - санација трафостаница 0 31.500.000 3.500.000 0

0701 07015449 2.101. Реконструкција Новоградске улице у Земуну 0 0 15.000.000 3.000.000

0701 07015450 2.102. Опремање локације за изградњу гараже у Влајковићевој 

улици

0 0 43.000.000 4.300.000

0701 07015451 2.103. Улица краља Петра у Младеновцу 0 0 50.000.000 50.000.000

0701 07015452 2.104. Улице Доситеја Обрадовића и Рада Бранковића у 

Остружници

0 0 80.000.000 60.000.000

1102 11025500 2.105. Водоводна инфраструктура опремање грађевинског 

земљишта

12.860.908 228.352.149 150.269.681 140.419.681

1102 11025039 2.106. Водоводна мрежа за Малу Иванчу-Трешња 0 0 130.000.000 130.000.000

1102 11025300 2.107. Магистрални цевовод Барајево - Бељина - Араповац 0 96.804.643 23.600.000 0

1102 11025303 2.108. Реконструкција водоводне мреже ф300 у господар 

Јевремовој улици

0 0 20.200.000 0

1102 11025304 2.109. Водоводна мрежа у насељима Арнајево и Рожанци, 

општина Барајево

13.200.000 39.280.775 0 0

1102 11025309 2.110. Водоводна мрежа у насељу Шангај 0 48.000.000 40.000.000 10.000.000

1102 11025311 2.111. Резервоари ("Брђански крај", "Врапчије брдо" и 

"Дубрава"), општина Барајево

0 114.560.000 18.640.000 0

1102 11025312 2.112. Водоводна мрежа у насељима Араповац и Миросаљци, 

општина Лазаревац

6.133.491 151.007.978 92.000.000 100.000.000

1102 11025313 2.113. Регионални водовод "Макиш - Младеновац" 784.327.120 4.105.088.996 700.000.000 3.121.646.390

1102 11025314 2.114. Бунари на изворишту Брестовица, МЗ Шепшин и 

Кораћица, општина Младеновац

0 20.000.000 24.795.200 0

1102 11025315 2.115. Водоводна мрежа у насељу Угриновци 0 11.000.000 0 350.000

1102 11025317 2.116. Водовод прве висинске зоне ф700/ф500 од постојећег 

водовода на Дорћолу до постојећег ф400 у улици Вука 

Караџића

0 0 0 100.000.000

1102 11025319 2.117. Водоводна мрежа у насељу Ритопек 0 150.000.000 32.000.000 0

11



јануар-март април-децембар

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Износ

2024
2025 2026Р

аз
д

ео

Р
ед

ни
 б

ро
ј

Назив капиталног издатка/пројекта

С
та

вк
а

Шифра 

Програмске 

активности 

(ПА)/ 

Пројекта

П
ро

гр
амНазив директног 

буџетског 

корисникаГл
ав

а

1102 11025320 2.118. Водоснабдевање МЗ Брајковац и осталих насеља, 

општина Лазаревац

0 50.000.000 103.000.000 465.000.000

1102 11025322 2.119. Цевовод од Земуна до Зрењанинског пута 0 0 150.000.000 810.000.000

1102 11025323 2.120. Водовод у насељу Радиофар 0 90.000.000 170.000.000 0

1102 11025327 2.121. Водоводна мрежа Грабовац-Дрен-Орашац-Вукићевица у 

Обреновцу

0 154.000.000 71.000.000 0

1102 11025331 2.122. Водовод на подручју Чукаричке Падине 0 0 45.000.000 0

1102 11025332 2.123. Водовод у приступној саобраћајници КЦС Крњача 2 

(Улица Данице Јовановић)

0 10.000.000 0 0

1102 11025333 2.124. Водоводна мрежа у насељу Лисовић, општина Барајево 0 0 50.000.000 150.000.000

1102 11025334 2.125. Изградња и ревитализација рени бунара 0 0 50.000.000 450.000.000

1102 11025335 2.126. Водоводна мрежа у Улици Колубарски трг општина 

Лазаревац

0 50.000.000 100.000.000 35.000.000

0401 04010004 2.127. ПА Управљање отпадним водама -  Управљање отпадним 

водама и канализациона инфраструктура

13.952.380 59.975.324 167.429.133 105.704.133

0401 04015300 2.128. Канализација у насељу Крњача - Блок браће Марић 0 41.683.899 0 0

0401 04015301 2.129. Изградња канализације у насељу Ледине 0 47.600.000 24.400.000 0

0401 04015309 2.130. Канализација у насељу Сурчин 0 0 30.000.000 20.000.000

0401 04015310 2.131. Канализација у насељу Батајница 0 0 50.000.000 0

0401 04015311 2.132. Канализација подручја старо језгро Земуна 8.271.852 72.000.000 0 160.000.000

0401 04015312 2.133. Канализација у насељу Сунчани брег 0 6.606.583 0 0

0401 04015314 2.134. Канализација у насељу Ресник 0 0 10.000.000 70.000.000

0401 04015315 2.135. ППОВ у подавалским насељима 8.059.200 60.059.200 108.000.000 120.000.000

0401 04015316 2.136. ППОВ Међулужје са фекалном канализацијом у 

Међулужју у Младеновцу, Општина Младеновац

0 64.400.000 13.600.000 0

0401 04015317 2.137. КЦС Крњача 2 са колекторима, ППОВ Крњача и 

секундарна мрежа у насељу -  изградња објеката са 

израдом пратеће техничке документације 

24.980.350 1.492.960.200 1.406.000.000 3.482.362.000

0401 04015318 2.138. Ретензије Р1 и Р3 на Кумодрашком потоку 0 0 45.000.000 642.000.000

0401 04015319 2.139. Канализација у Банатској и Угриновачкој улици у Земуну 0 150.000.000 100.000.000 0

0401 04015321 2.140. Измештање колектора у улици Станислава Сремчевића и 

реконструкција канализације у околним улицама

0 2.000.000 28.000.000 0

0401 04015324 2.141. Канализација у насељу Сремчица 0 0 10.000.000 0

0401 04015325 2.142. Канализација у насељу Миљаковац III 0 391.966.882 143.200.000 0

0401 04015326 2.143. Канализација у насељу Кумодраж 2.717.033 408.000.000 0 0

0401 04015327 2.144. Канализациона мрежа у насељу Јајинци 5.000 414.500.000 215.643.800 173.956.200

0401 04015330 2.145. Канализација у насељу Алтина 2 0 40.000.000 140.000.000 25.000.000

0401 04015337 2.146. КЦС у блоку 10 на Новом Београду са доводно одводним 

колекторима

0 0 5.000.000 995.000.000

0401 04015340 2.147. Канализација у Арадској улици 2.116.832 2.116.830 0 0

0401 04015343 2.148. Канализација у насељу Железник 0 70.000.000 26.000.000 0

0401 04015344 2.149. Канализација у Вељка Лукића Курјака 0 9.600.000 0 0

0401 04015345 2.150. Канализација у Улици Милоша Обилића у Обреновцу 0 60.000.000 30.000.000 0

0401 04015346 2.151. Канализација у улици Драге Спасића 0 0 25.000.000 35.000.000

0401 04015347 2.152. Канализација у МЗ Загорка Драговић, МЗ Горњи град и 

МЗ Петка у Лазаревцу

0 144.000.000 100.000.000 186.000.000

0401 04015349 2.153. Канализација у Чардаклијиној улици 0 0 36.000.000 4.000.000

2002 20025050 2.154. Предшколско образовање Изградња објеката 

предшколских установа 

65.467.302 1.372.113.887 2.098.753.623 164.520.000

2003 20030001 2.155. ПА Реализација делатности основног образовања 34.730.455 298.200.000 0 0

1201 12010003 2.156. ПА Унапређење система очувања и представљања 

културно-историјског наслеђа

0 280.000.000 0 0

1301 13015300 2.157. Изградња спортских објеката јавне намене 0 45.400.000 15.000.000 0

1201 12015040 2.158. Реконструкција, адаптација и рестаурација комплекса 

Видин капије

6.576.053 100.000.000 57.919.121 0

3.331.643.140 32.080.634.689 27.284.916.876 46.090.097.630

3 08 Секретаријат за 

саобраћај

0701 07010002 3.1. ПА Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре - Пројектовање и изградња система 

оптичких каблова

45.000.000 50.000.000 65.000.000 65.000.000

0701 07010002 3.2. ПА  Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре - Израда саобраћајних, грађевинских и 

електро пројеката за техничко регулисање саобраћаја

456.000 19.544.000 20.000.000 20.000.000

Свега за раздео:

12



јануар-март април-децембар

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Износ

2024
2025 2026Р

аз
д

ео

Р
ед

ни
 б

ро
ј

Назив капиталног издатка/пројекта

С
та

вк
а

Шифра 

Програмске 

активности 

(ПА)/ 

Пројекта

П
ро

гр
амНазив директног 

буџетског 

корисникаГл
ав

а

0701 07010002 3.3. ПА  Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре - Набавка опреме, пројектовање и 

успостављање система за адаптибилно управљање 

светлосном саобраћајном сигнализацијом у Београду - 

ПРВА ФАЗА

230.000.000 742.179.594 200.000.000 100.000.000

0701 07010002 3.4. ПА  Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре -  Модернизација рада светлосне 

саобраћајне сигнализације на уличној мрежи града 

Београда кроз обједињавање постојећих адаптибилних 

система управљања

0 700.000.000 300.000.000 200.000.000

0701 07010002 3.5. ПА  Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре -  Имплементација семафоризованих 

раскрсница у оквиру система адаптибилног управљања 

130.000.000 120.000.000 250.000.000 150.000.000

0701 07010002 3.6. ПА  Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре - Израда катастра саобраћајне 

сигнализације V фаза 

36.702.000 175.000.000 100.000.000 100.000.000

0701 07010002 3.7. ПА  Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре - Оптимизација зонског адаптибилног 

система управљања радом светлосне сигнализације на 

основу краткорочних прогноза будућих саобраћајних 

захтева

0 80.000.000 20.000.000 0

0701 07010002 3.8. ПА  Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре - Постављање саобраћајне 

сигнализације и модернизација саобраћајне опреме у 

2024. години на територији града Београда

0 400.000.000 600.000.000 600.000.000

442.158.000 2.286.723.594 1.555.000.000 1.235.000.000

4 09 Секретаријат за 

заштиту животне 

средине

0401 04015079 4.1. Стратегија уређења и одржавања водотока другог редa 

на територији града Београда

650.000 4.350.000 2.000.000 0

0401 04015080 4.2. Набавка мерних станица са програмским решењем за 

прорачунавање квалитета ваздуха и предикцију загађења

2.250.000 1.125.000 0 0

0401 04010005 4.3. ПА Управљање комуналним отпадом - Стручни надзор 

над реализацијом Уговора о ЈПП у пружању услуге 

третмана и одлагања комуналног отпада

34.965.000 113.403.000 148.368.000 138.368.000

0401 04015098 4.4. Изградња центра за сакупљање отпада на територији ГО 

Младеновац

153.765.600 389.698.400 0 0

0401 04015101 4.5. Спровођење мера из Акционог плана управљања 

отпадом од грађења и рушења у граду Београду - израда 

регистра девастираних локација у Београду  

1.398.000 0 0 0

0401 04015084 4.6. Адаптација на климатске промене уређењем зелених 

површина у школским двориштима 

5.240.800 96.239.200 40.500.000 60.500.000

0401 04010002 4.7. ПА Праћење квалитета елемената животне

средине - Израда стратешких карата буке

30.000.000 85.397.637 73.650.000 0

0401 04015093 4.8. Стратегија зелене инфраструктуре града Београда 2.700.000 4.848.000 0 0

0401 04015104 4.9. Уређење зеленог крова на објекту , ЈП Градско стамбено, 

Данијелова 33,  Београд 

2.451.150 99.002.850 0 0

0401 04010003 4.10. ПА Заштита природе - Спровођење мера адаптације на 

климатске промене пошумљавањем у складу са ПГР-ом 

система зелених површина на територији града Београда

20.280.977 39.000.000 52.000.000 54.000.000

0401 04015081 4.11. Изградња центра за сакупљање отпада на локацији 

Добановци, ГО Сурчин

0 279.100.000 625.500.000 0

0401 04015103 4.12. Акциони план повећања шумовитости на градским 

општинама Чукарица и Сопот

6.000.000 6.000.000 10.000.000 0

0401 04015105 4.13. Израда студије "Очување и одрживо коришћење 

генофонда дрвенастих врста СП Звездарска шума"

0 7.000.000 8.210.000 0

0401 04015107 4.14. Програм развоја урбаних шума на територији града 

Београда 2025-2035

0 5.500.000 6.000.000 1.000.000

0401 04015109 4.15. Мапирање високе резолуције најугроженијих локација у 

оквиру београдског топлотног острва

660.000 8.940.000 0 0

0401 04015111 4.16. Санација несанитарних депонија на територији града 

Београда

0 54.760.000 662.831.500 859.217.431

0401 04015106 4.17. Набавка пречишћивача ваздуха за предшколске и 

школске установе на територији Београда

0 800.000.000 0 0

0401 04010003 4.18. ПА Заштита природе - Набавка механизације (електрична 

возила) за потребе одржавања заштићених подручја

0 93.600.000 0 0

0401 04015110 4.19. Студија одређивања калоријског и ремедијационог 

потенцијала дрвенастих биљака у циљу заштите и 

унапређења  животне средине

800.000 8.440.000 0 0

Свега за раздео:

13



јануар-март април-децембар

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Износ

2024
2025 2026Р

аз
д

ео

Р
ед

ни
 б

ро
ј

Назив капиталног издатка/пројекта

С
та

вк
а

Шифра 

Програмске 

активности 

(ПА)/ 

Пројекта

П
ро

гр
амНазив директног 

буџетског 

корисникаГл
ав

а

0401 04010005 4.20. ПА Управљање комуналним отпадом - Механизација и 

опрема за управљање отпадом  

0 25.543.951 0 0

261.161.527 2.121.948.038 1.629.059.500 1.113.085.431

5 12 Секретаријат за 

образовање и дечју 

заштиту 

2003 20030001 5.1. ПА Реализација делатности основног образовања - 

Пројектна документација - ОШ 

943.000 40.158.320 0 0

2003 20035060 5.2. Реконструкција ОШ "Краљ Петар II Карађорђевић" 1.000 4.732.086 0 0

2004 20040001 5.3. ПА Реализација делатности средњег образовања - 

Пројектна документација - Гимназија Младеновац 

1.000 2.483.000 0 0

2004 20040001 5.4. ПА Реализација делатности средњег образовања - 

Пројектна документација - Зуботехничка школа

1.000 3.837.000 0 0

2004 20045057 5.5. Доградња, реконструкција и адаптација гимназије у 

Младеновцу

1.000 96.164.621 0 0

2003 20035051 5.6. Санација ОШ "Душко Радовић" 18.962.507 2.675.255 0 0

2003 20035053 5.7. Санација ОШ "Лаза Костић" 1.000 52.648.000 0 0

2003 20035055 5.8. Санација ОШ "Милена Павловић Барили" 4.805 34.794.222 0 0

2003 20035056 5.9. Санација ОШ "Петар Кочић" 1.000 68.516.471 0 0

2003 20035075 5.10. Реконструкција ОШ "20.Октобар" 1.000 79.436.921 0 0

2003 20035077 5.11. Реконструкција ОШ "Дуле Караклајић" 1.000 98.578.631 0 0

19.918.312 484.024.527 0 0

6 22 Секретаријат за 

инвестиције 

0602 06020001 6.1. ПА Функционисање локалне самоуправе и градских 

општинa - Пројектна документација, пројекти 

препарцелације, студије 

24.000 7.012.000 12.000.000 259.488.000

1101 11015018 6.2. Изградња стамбеног комплекса социјалног становања у 

насељу Овча

25.035.000 0 0 0

1301 13010004 6.3. ПА Функционисање локалних спортских установа - 

Пројектна документација

31.294.000 84.858.450 165.667.600 25.900.000

1201 12010001 6.4. ПА Функционисање локалних установа културе - 

Пројектна документација, студије

10.448.960 18.855.846 109.789.606 0

1201 12015031 6.5. Реконструкција, санација и адаптација дела објекта у 

улици Савска 9

41.112.000 73.828.000 0 0

1201 12015021 6.6. Реконструкција, санација и адаптација објекта позоришта 

„Бошко Буха“

121.294.000 156.000.000 461.000.000 0

1201 12015013 6.7. Реконструкција објекта у Улици Ресавска број 40б и 

пренамена  у Музеј града Београда

990.000 867.012.000 3.374.986.600 0

1201 12015032 6.8. Реконструкција позоришта "Дадов" 27.906.800 0 0 0

2002 20020002 6.9. ПА Функционисање и остваривање предшколског 

васпитања и образовања - Пројектна документација

24.000 6.870.000 5.800.000 0

2002 20025051 6.10. Изградња објекта КДУ и Централне кухиње у Овчи 40.611.928 391.900.000 0 0

2002 20025052 6.11. Реконструкција вртића Славуј и ЦК Маја 12.000 72.400.000 55.600.000 0

2002 20025053 6.12. Изградња КДУ на Врачару 12.000 100.000 150.000.000 70.000.000

2003 20030001 6.13. ПА Реализација делатности основног образовања - 

Пројектна документација

12.000 10.404.000 81.200.000 14.220.000

2003 20035061 6.14. Реконструкција и доградња објекта ОШ "Светислав 

Голубовић Митраљета" у Батајници, Земун

66.389.706 0 3.500.000 0

2003 20035062 6.15. Доградња  фискултурне сале и реконструкција  ОШ 

"Стеван Сремац" Добановци

12.018.000 9.796.000 0 0

2004 20045052 6.16. Реконструкција и доградња IX гимназије 126.118.000 0 0 0

1502 15025006 6.17. Изградња гондоле у Београду 0 0 0 420.000.000

0701 07010002 6.18. ПА Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре

42.854.320 121.530.023 113.946.700 860.580

0701 07015018 6.19. Уређење и поплочавање отворених јавних простора 7.800.000 86.020.000 0 0

0701 07015017 6.20. Реконструкција Трга Николе Пашића 23.732.200 582.600.000 659.000 0

0701 07015019 6.21. Реконструкција Главне улице у Земуну 150.249.999 94.687.174 0 0

0701 07015021 6.22. Реконструкција Кеј Ослобођења 0 7.440.000 0 0

0701 07015022 6.23. Реконструкција Београдске улице и Старине Новака 0 0 21.342.600 0

0701 07015027 6.24. Реконструкција улица у ужем центру Земуна 

(Прерадовићева, Косовска, Петра Зрињског, Београдска, 

Давидовићева, Др Петра Марковића)

3.686.000 66.006.000 226.000.000 39.000.000

0701 07015002 6.25. Реконструкција трамвајске окретнице "Пристаниште" са 

прелазом преко булевара Војводе Бојовића, са 

припадајућом инфраструктуром

0 12.000 135.000.000 220.000.000

0701 07015034 6.26. Реконструкција улице Страхињића Бана 0 6.000 0 634.288.000

0701 07015035 6.27. Реконструкција Палмотићеве улице 0 6.000 315.000.000 254.200.000

0501 05015002 6.28. Термална рехабилитација јавних зграда -унапређење 

енергетске ефикасности у граду Београду

325.150.000 769.000.000 838.425.000 0

1102 11020005 6.29. ПА Уређивање, одржавање и коришћење пијаца - 

Пројектна документација, студије изводљивости, 

геотехнички елаборати, план детаљне регулације

22.575.303 45.900.000 77.300.000 0

Свега за раздео:

Свега за раздео:

14



јануар-март април-децембар

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Износ

2024
2025 2026Р

аз
д

ео

Р
ед

ни
 б

ро
ј

Назив капиталног издатка/пројекта

С
та

вк
а

Шифра 

Програмске 

активности 

(ПА)/ 

Пројекта

П
ро

гр
амНазив директног 

буџетског 

корисникаГл
ав

а

1102 11025037 6.30. Линијски парк у Београду 40.427.000 2.135.000.000 3.600.000.000 4.949.506.000

1102 11025034 6.31. Набавка и уградња јарбола са заставама 0 0 0 321.400.000

1102 11025041 6.32. Реконструкција и доградња Каленић пијаце 12.000 1.220.404.500 177.000.000 219.000.000

1102 11025042 6.33. Комплекс зелене пијаце Обреновац 172.070.155 621.660.400 654.500.000 0

1102 11025044 6.34. Изградња градске пијаце у Лазаревцу 85.978.317 191.360.000 0 0

1201 12015036 6.35. Споменик Бранку Пешићу - партерно решење 0 6.000 18.000.000 0

0701 07015037 6.36. Реконструкција улице Краљевића Марка 6.000 94.400.000 40.000.000 0

1201 12015033 6.37. Реконструкција објекта "Легат Моме Капора" 0 6.000 93.000.000 0

2003 20035084 6.38. Реконструкција, адаптација и санација ОШ "Ослободиоци 

Београда"

200.000 172.500.000 239.000.000 0

2004 20045059 6.39. Реконструкција, санација и адаптација Трговачке школе у 

Београду

120.212.000 109.012.000 390.000.000 0

2004 20045061 6.40. Реконструкција, адаптација и санација објекта Спортске 

гимназије

12.000 122.772.000 341.600.000 0

1301 13015001 6.41. Адаптација и санација објеката у комплексу СРПЦ „25. мај 

– Милан Гале Мушкатировић“

3.024.000 193.000.000 456.000.000 338.000.000

1301 13015002 6.42. Израдња спортског комплекса на Врачару 12.000 1.305.012.000 1.035.000.000 4.321.000.000

1102 11025046 6.43. Рехабилитација 8 Рени бунара и систем за мониторинг 12.000 694.200.000 844.000.000 0

1.501.315.688 10.331.576.393 14.035.317.106 12.086.862.580

7 28 Секретаријат за 

јавни превоз

0701 07010004 7.1. ПА Јавни градски и приградски превоз путника - Израда 

геотехничког елабората за другу линију и другу фазу прве 

линије београдског метроа 

37.300.000 0 0

0701 07010004 7.2. ПА Јавни градски и приградски превоз путника - Израда 

студије оправданости и идејног пројекта за другу фазу 

линије 1 БГ Метроа од станице Карабурма 

64.960.230 268.200.476 0 0

0701 07010004 7.3. ПА Јавни градски и приградски превоз путника - Израда 

студије оправданости и идејног пројекта за линију 2 БГ 

Метроа од Бежаније до Миријева 

150.138.115 1.025.707.702 279.000.000 0

0701 07010004 7.4. ПА Јавни градски и приградски превоз путника - Пројект 

менаџер за линију 1 - управљање пројектом и надзор над 

изградњом БГ метроа на локацији депо Макиш и линија 1

109.553.430 360.000.000 995.400.000 2.857.397.656

0701 07010004 7.5. ПА Јавни градски и приградски превоз путника - Израда 

техничке документације и извођење грађевинских радова 

на изградњи депоа у Макишу 

155.282.400 97.717.600 264.608.000 0

0701 07010004 7.6. ПА Јавни градски и приградски превоз путника - Проjект 

менаџер за линију 2- управљање пројектом и надзор над 

изградњом београдског метроа на локацији Линије 2

0 1.000.000 900.000.000 5.688.000.000

0701 07010004 7.7. ПА Јавни градски и приградски превоз путника - Израда 

Идејног пројекта метро Линије 3

0 1.000.000 900.000.000 0

0701 07010004 7.8. ПА Јавни градски и приградски превоз путника - Израда 

урбанистичких пројеката за потребе јавног превоза 

2.800.000 14.600.000 9.000.000 0

0701 07010004 7.9. ПА Јавни градски и приградски превоз путника - Студија 

интеракције подземних вода и ифраструктуре метро 

линије 2 и 2. фаза линије 1

3.000.000 55.800.000 0 0

0701 07010004 7.10. ПА Јавни градски и приградски превоз путника - Израда 

Елабората о контролним геолошким истраживањима 2. 

фазе линије 1

36.000.000 0 0 0

1102 11024626 7.11. "БПГ"-Развој смарт транспорт манагемента 112.472.400 672.811.452 973.665.600 0

671.506.575 2.496.837.230 4.321.673.600 8.545.397.656

8 16 Секретаријат за 

енергетику

0501 05010001 8.1. ПА - Енергетски менаџмент - Израда Програма  

енергетске ефикасности града Београда  за период 2024-

2026.год. и израда годишњих Планoва енергетске 

ефикасности града Београда за предметни период

6.700.000 16.800.000 6.500.000 0

0501 05010001 8.2. ПА Енергетски менаџмент - Структурно предпројектовање 

и редизајнирање ИСЕБ и израда потребних модула 

4.000.000 46.000.000 25.000.000 0

0501 05010001 8.3. ПА Енергетски менаџмент - Израда плана развоја 

енергетике града Београда до 2050.године

10.000.000 50.000.000 20.000.000 0

0501 05010001 8.4. ПА Енергетски менаџмент - Израда енергетских прегледа 

са студијом изводљивости и каталогом позиција

2.250.000 6.750.000 8.000.000 8.000.000

0501 05010001 8.5. ПА Енергетски менаџмент - Израда Програма  енергетске 

ефикасности града Београда  за период 2027-2029.год. и 

израда годишњих Планoва енергетске ефикасности града 

Београда за предметни период

0 0 0 40.000.000

0501 05015004 8.6. Подршка имплементацији Пројекта и преглед потенцијала 

ЕЕ и увођење одрживих механизама финансирања у 

Граду

84.000.000 0 57.600.000 0

Свега за раздео: 106.950.000 119.550.000 117.100.000 48.000.000

Свега за раздео:

Свега за раздео :

15



јануар-март април-децембар

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Износ

2024
2025 2026Р

аз
д

ео

Р
ед

ни
 б

ро
ј

Назив капиталног издатка/пројекта

С
та

вк
а

Шифра 

Програмске 

активности 

(ПА)/ 

Пројекта

П
ро

гр
амНазив директног 

буџетског 

корисникаГл
ав

а

9 30 Служба главног 

урбанисте града 

Београда

1101 11010001 9.1. ПА Просторно и урбанистичко планирање - Планови 

детаљне регулације

21.036.000 253.750.000 504.345.452 0

Свега за раздео: 21.036.000 253.750.000 504.345.452 0

10 27 Канцеларија за 

младе

2003 20035601 10.1. Београд паметан град - Дигитални уџбеници 0 211.074.801 430.857.002 0

Свега за раздео: 0 211.074.801 430.857.002 0

11 17 Секретаријат за 

инспекцију, надзор 

и комуникацију

1102 11024625 11.1. "БПГ" - комуникација са грађанима (Citizen Engagement) 700.000.000 428.002.768 1.128.002.767 0

Свега за раздео: 700.000.000 428.002.768 1.128.002.767 0

УКУПНО: 7.152.781.042 52.291.406.240 51.240.272.303 69.352.443.297

16



 

 

 

У табели, подаци за 2026. годину обухватају потребна средства за реализацију капиталних 
пројеката у 2026. години и потребна средства до завршетка капиталних пројеката, односно након три 
фискалне године.“ 

 
Члан 4. 

Члан 5. мења се и гласи: 
 

„Средства за суфинансирање и предфинансирање пројеката у оквиру Инструмента за 
претприступну помоћ Европске уније, у периоду привременог финансирања, утврђена су у Посебном делу 
ове одлуке и односе се на следећи пројекат: 

 

 
 

  
Члан 5. 

У члану 6. ст. 1. и 2. мењају се и гласе: 
 

„У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу од 344.217.672 динара. 
Средства текуће буџетске резерве опредељена су у обиму од 0,912% укупних прихода и примања 

буџета од продаје нефинансијске имовине.“ 
 
 

II. ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 6.  
Члан 7. мења се и гласи: 

 
 „Укупна средства буџета у периоду привременог финансирања јануар – март 2024. године утврђена 
су у износу од 43.284.391.128 динара, а обухватају средства на подрачунима који се воде у оквиру 
Консолидованог рачуна трезора града Београда. 

Средства из става 1. овог члана распоређују се по корисницима и то: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Из буџета

(извори 

финансирања 01, 

09...)

Из кредита

(извор 

финансирања 11) 

Секретаријат за 

инвестиције
10.000.000,00 5.172.996,00 0,00 5.150.000,00 320.000.000,00 6.28

Секретаријат за 

енергетику
1.000.000,00 23.600.000,00 70.000.000,00 14.000.000,00 0,00 8.6 "

Финансирање у периоду јануар - март 2024. године

Ставка 

члана 4. 

Одлуке о 

привремено

м 

финансирањ

у

2021.

Термална рехабилитација 

јавних зграда - унапређење 

енергетске ефикасности у 

граду Београду

Укупна вредност пројекта 

у ЕУР 

ИПА 

година
Назив пројекта Назив корисника

Средства ЕУ

Средства за 

суфинансирање/пр

едфинансирање

(буџетска и 

кредитна средства)

Средства буџета за суфинансирање / 

предфинансирање у РСДСредства ЕУ

у РСД

(извор 

финансирања 56 и 

15)

17



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
1 СКУПШТИНА ГРАДА

2101 Програм 16 - Политички систем локалне
самоуправе

2101-0001 Функционисање скупштине
111 Извршни и законодавни органи

411 Плате, додаци и накнаде запослених 3.300.000 3.300.000
(зараде)

412 Социјални доприноси на терет 500.000 500.000
послодавца

423 Услуге по уговору 1.300.000 1.300.000
481 Дотације невладиним организацијама 6.000.000 6.000.000

Извори финансирања за функцију 111
01 Општи приходи и примања буџета 11.100.000 11.100.000

Укупно за функцију 111 11.100.000 11.100.000
Извори финансирања за програмску активност
2101-0001

01 Општи приходи и примања буџета 11.100.000 11.100.000
Укупно за програмску активност 2101-0001 11.100.000 11.100.000
Извори финансирања за програм 2101

01 Општи приходи и примања буџета 11.100.000 11.100.000
Укупно за програм 2101 11.100.000 11.100.000
Извори финансирања за раздео 1

01 Општи приходи и примања буџета 11.100.000 11.100.000
Укупно за раздео 1 11.100.000 11.100.000

2 ГРАДОНАЧЕЛНИК И ГРАДСКО ВЕЋЕ
2101 Програм 16 - Политички систем локалне

самоуправе
2101-0002 Функционисање извршних органа

111 Извршни и законодавни органи
411 Плате, додаци и накнаде запослених 5.069.000 5.069.000

(зараде)
412 Социјални доприноси на терет 471.000 471.000

послодавца
414 Социјална давања запосленима 3.000 3.000
416 Награде запосленима и остали посебни 1.000 1.000

расходи
421 Стални трошкови 50.000 50.000
422 Трошкови путовања 7.000 7.000
423 Услуге по уговору 6.000 6.000
465 Остале дотације и трансфери 81.000 81.000
481 Дотације невладиним организацијама 1.000 1.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 1.000 1.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 600.000 600.000

судова

Извори финансирања за функцију 111
01 Општи приходи и примања буџета 6.290.000 6.290.000

Укупно за функцију 111 6.290.000 6.290.000
Извори финансирања за програмску активност
2101-0002

01 Општи приходи и примања буџета 6.290.000 6.290.000
Укупно за програмску активност 2101-0002 6.290.000 6.290.000
Извори финансирања за програм 2101

01 Општи приходи и примања буџета 6.290.000 6.290.000
Укупно за програм 2101 6.290.000 6.290.000
Извори финансирања за раздео 2

01 Општи приходи и примања буџета 6.290.000 6.290.000
Укупно за раздео 2 6.290.000 6.290.000

3 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОПШТЕ ПОСЛОВЕ
0602 Програм 15 - Опште услуге локалне

самоуправе
0602-0001 Функционисање локалне самоуправе

18



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
и градских општинa

130 Опште услуге
411 Плате, додаци и накнаде запослених 1.017.000.000 1.017.000.000

(зараде)
412 Социјални доприноси на терет 157.000.000 157.000.000

послодавца
413 Накнаде у натури 20.000.000 980.000 20.980.000
414 Социјална давања запосленима 14.000.000 14.000.000
416 Награде запосленима и остали посебни 11.500.000 11.500.000

расходи
421 Стални трошкови 135.370.000 20.968.000 156.338.000
422 Трошкови путовања 1.700.000 1.700.000
423 Услуге по уговору 191.862.000 170.033.200 361.895.200
424 Специјализоване услуге 10.406.100 10.406.100
425 Текуће поправке и одржавање 33.920.000 20.213.900 54.133.900
426 Материјал 11.020.000 66.484.000 77.504.000
444 Пратећи трошкови задуживања 58.000 58.000
465 Остале дотације и трансфери 5.500.000 101.036 5.601.036
482 Порези, обавезне таксе и казне 100.000 1.100.000 1.200.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 100.000 100.000

судова
485 Накнада штете за повреде или штету 200.000 200.000

нанету од стране државних органа
511 Зграде и грађевински објекти 4.500.000 3.368.000 7.868.000
512 Машине и опрема 7.110.000 25.448.000 32.558.000
513 Остале некретнине и опрема 24.832.800 42.019.000 66.851.800
515 Нематеријална имовина 178.279.800 178.279.800
523 Залихе робе за даљу продају 10.700.000 10.700.000

Извори финансирања за функцију 130
01 Општи приходи и примања буџета 1.635.772.800 1.635.772.800
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 60.000.000 60.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 490.000.000 490.000.000

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 101.036 101.036

нивоа власти
Укупно за функцију 130 1.635.772.800 550.101.036 2.185.873.836
Извори финансирања за програмску активност
0602-0001

01 Општи приходи и примања буџета 1.635.772.800 1.635.772.800
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 60.000.000 60.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 490.000.000 490.000.000

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 101.036 101.036

нивоа власти
Укупно за програмску активност 0602-0001 1.635.772.800 550.101.036 2.185.873.836
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 1.635.772.800 1.635.772.800
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 60.000.000 60.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 490.000.000 490.000.000

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 101.036 101.036

нивоа власти
Укупно за програм 0602 1.635.772.800 550.101.036 2.185.873.836
Извори финансирања за раздео 3

01 Општи приходи и примања буџета 1.635.772.800 1.635.772.800
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 60.000.000 60.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 490.000.000 490.000.000

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 101.036 101.036

нивоа власти
Укупно за раздео 3 1.635.772.800 550.101.036 2.185.873.836

19



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
4 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ФИНАНСИЈЕ

0602 Програм 15 - Опште услуге локалне
самоуправе

0602-0001 Функционисање локалне самоуправе
и градских општинa

160 Опште јавне услуге некласификоване на
другом месту

421 Стални трошкови 20.010.600 20.010.600
422 Трошкови путовања 400.000 400.000
423 Услуге по уговору 48.415.105 48.415.105
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 400.000 400.000

буџета
481 Дотације невладиним организацијама 94.365.436 94.365.436

Средства у износу 31.772.570 дин.

користиће се за финансирање

редовног рада политичких субјеката

а износ од 62.592.866 дин.

за спровођење изборних активности

485 Накнада штете за повреде или штету 75.000 75.000
нанету од стране државних органа

512 Машине и опрема 4.400.000 4.400.000

Извори финансирања за функцију 160
01 Општи приходи и примања буџета 168.066.141 168.066.141

Укупно за функцију 160 168.066.141 168.066.141
180 Трансфери општег карактера између

различитих нивоа власти
463 Трансфери осталим нивоима власти 345.200.000 345.200.000

Извори финансирања за функцију 180
01 Општи приходи и примања буџета 345.200.000 345.200.000

Укупно за функцију 180 345.200.000 345.200.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0001

01 Општи приходи и примања буџета 513.266.141 513.266.141
Укупно за програмску активност 0602-0001 513.266.141 513.266.141

0602-0003 Сервисирање јавног дуга
170 Трансакције јавног дуга

421 Стални трошкови 500.000 500.000
441 Отплата домаћих камата 83.000.000 83.000.000
442 Отплата страних камата 35.000.000 35.000.000
444 Пратећи трошкови задуживања 3.000.000 3.000.000
611 Отплата главнице домаћим кредиторима 175.000.000 175.000.000
612 Отплата главнице страним кредиторима 144.500.000 144.500.000

Извори финансирања за функцију 170
01 Општи приходи и примања буџета 441.000.000 441.000.000

Укупно за функцију 170 441.000.000 441.000.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0003

01 Општи приходи и примања буџета 441.000.000 441.000.000
Укупно за програмску активност 0602-0003 441.000.000 441.000.000

0602-0009 Текућа буџетска резерва
160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту
499 Средства резерве 344.217.672 344.217.672

Извори финансирања за функцију 160
01 Општи приходи и примања буџета 344.217.672 344.217.672

Укупно за функцију 160 344.217.672 344.217.672
Извори финансирања за програмску активност
0602-0009

01 Општи приходи и примања буџета 344.217.672 344.217.672
Укупно за програмску активност 0602-0009 344.217.672 344.217.672

0602-0010 Стална буџетска резерва

20



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту
499 Средства резерве 1.000.000 1.000.000

Извори финансирања за функцију 160
01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000

Укупно за функцију 160 1.000.000 1.000.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0010

01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000
Укупно за програмску активност 0602-0010 1.000.000 1.000.000
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 1.299.483.813 1.299.483.813
Укупно за програм 0602 1.299.483.813 1.299.483.813
Извори финансирања за раздео 4

01 Општи приходи и примања буџета 1.299.483.813 1.299.483.813
Укупно за раздео 4 1.299.483.813 1.299.483.813

5 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА УРБАНИЗАМ И
ГРАЂЕВИНСКЕ ПОСЛОВЕ

1101 Програм 01-Становање, урбанизам и
просторно планирање

1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање
620 Развој заједнице

423 Услуге по уговору 1.655.000 1.655.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 40.000 40.000

судова

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 1.695.000 1.695.000

Укупно за функцију 620 1.695.000 1.695.000
Извори финансирања за програмску активност
1101-0001

01 Општи приходи и примања буџета 1.695.000 1.695.000
Укупно за програмску активност 1101-0001 1.695.000 1.695.000
Извори финансирања за програм 1101

01 Општи приходи и примања буџета 1.695.000 1.695.000
Укупно за програм 1101 1.695.000 1.695.000
Извори финансирања за раздео 5

01 Општи приходи и примања буџета 1.695.000 1.695.000
Укупно за раздео 5 1.695.000 1.695.000

6 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА КОМУНАЛНЕ И СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

0401 Програм 06 - Заштита животне средине
0401-0004 Управљање отпадним водама и канализациона

инфраструктура
520 Управљање отпадним водама

423 Услуге по уговору 1.000 1.000
424 Специјализоване услуге 60.260.230 60.260.230
451 Субвенције јавним нефинансијским 1.000 1.000

предузећима и организацијама
483 Новчане казне и пенали по решењу 1.000 1.000

судова
511 Зграде и грађевински објекти 103.656.317 13.952.380 117.608.697
621 Набавка домаће финансијске имовине 1.000 1.000

Извори финансирања за функцију 520
01 Општи приходи и примања буџета 163.920.547 163.920.547
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 13.952.380 13.952.380

ранијих година
Укупно за функцију 520 163.920.547 13.952.380 177.872.927
Извори финансирања за програмску активност
0401-0004

01 Општи приходи и примања буџета 163.920.547 163.920.547

21



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 13.952.380 13.952.380

ранијих година
Укупно за програмску активност 0401-0004 163.920.547 13.952.380 177.872.927

0401-5311 Канализација подручја старо језгро Земуна
520 Управљање отпадним водама

511 Зграде и грађевински објекти 8.271.852 8.271.852

Извори финансирања за функцију 520
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 8.271.852 8.271.852

ранијих година
Укупно за функцију 520 8.271.852 8.271.852
Извори финансирања за пројекат 0401-5311

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 8.271.852 8.271.852
ранијих година
Укупно за пројекат 0401-5311 8.271.852 8.271.852

0401-5315 ППОВ у подавалским насељима
520 Управљање отпадним водама

511 Зграде и грађевински објекти 8.059.200 8.059.200

Извори финансирања за функцију 520
01 Општи приходи и примања буџета 8.059.200 8.059.200

Укупно за функцију 520 8.059.200 8.059.200
Извори финансирања за пројекат 0401-5315

01 Општи приходи и примања буџета 8.059.200 8.059.200
Укупно за пројекат 0401-5315 8.059.200 8.059.200

0401-5317 КЦС Крњача 2 са колекторима ППОВ Крњача и
секундарна мрежа у насељу - изградња
објеката са израдом пратеће техничке
документације

520 Управљање отпадним водама
511 Зграде и грађевински објекти 1.000 24.980.350 24.981.350

Извори финансирања за функцију 520
01 Општи приходи и примања буџета 1.000 1.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 24.980.350 24.980.350

ранијих година
Укупно за функцију 520 1.000 24.980.350 24.981.350
Извори финансирања за пројекат 0401-5317

01 Општи приходи и примања буџета 1.000 1.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 24.980.350 24.980.350

ранијих година
Укупно за пројекат 0401-5317 1.000 24.980.350 24.981.350

0401-5326 Канализација у насељу Кумодраж
520 Управљање отпадним водама

511 Зграде и грађевински објекти 2.717.033 2.717.033

Извори финансирања за функцију 520
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 2.717.033 2.717.033

ранијих година
Укупно за функцију 520 2.717.033 2.717.033
Извори финансирања за пројекат 0401-5326

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 2.717.033 2.717.033
ранијих година
Укупно за пројекат 0401-5326 2.717.033 2.717.033

0401-5327 Канализациона мрежа у насељу Јајинци
520 Управљање отпадним водама

511 Зграде и грађевински објекти 5.000 5.000

Извори финансирања за функцију 520
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 5.000 5.000

ранијих година
Укупно за функцију 520 5.000 5.000
Извори финансирања за пројекат 0401-5327

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 5.000 5.000
ранијих година
Укупно за пројекат 0401-5327 5.000 5.000

22



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
0401-5340 Канализација у Арадској улици

520 Управљање отпадним водама
511 Зграде и грађевински објекти 2.116.832 2.116.832

Извори финансирања за функцију 520
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 2.116.832 2.116.832

ранијих година
Укупно за функцију 520 2.116.832 2.116.832
Извори финансирања за пројекат 0401-5340

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 2.116.832 2.116.832
ранијих година
Укупно за пројекат 0401-5340 2.116.832 2.116.832
Извори финансирања за програм 0401

01 Општи приходи и примања буџета 171.980.747 171.980.747
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 52.043.447 52.043.447

ранијих година
Укупно за програм 0401 171.980.747 52.043.447 224.024.194

0701 Програм 07-Организација саобраћаја
и саобраћајна инфраструктура

0701-0002 Управљање и одржавање саобраћајне
инфраструктуре

451 Друмски саобраћај
511 Зграде и грађевински објекти 42.764.391 20.910.319 63.674.710

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 42.764.391 42.764.391
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 20.910.319 20.910.319

ранијих година
Укупно за функцију 451 42.764.391 20.910.319 63.674.710
Извори финансирања за програмску активност
0701-0002

01 Општи приходи и примања буџета 42.764.391 42.764.391
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 20.910.319 20.910.319

ранијих година
Укупно за програмску активност 0701-0002 42.764.391 20.910.319 63.674.710

0701-5031 Опремање локације Вишњичко поље
451 Друмски саобраћај

511 Зграде и грађевински објекти 12.000.000 12.000.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 12.000.000 12.000.000

Укупно за функцију 451 12.000.000 12.000.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5031

01 Општи приходи и примања буџета 12.000.000 12.000.000
Укупно за пројекат 0701-5031 12.000.000 12.000.000

0701-5300 Саобраћајница Патријарха Павла
451 Друмски саобраћај

511 Зграде и грађевински објекти 493.564 3.596.330 4.089.894

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 493.564 493.564
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 3.596.330 3.596.330

ранијих година
Укупно за функцију 451 493.564 3.596.330 4.089.894
Извори финансирања за пројекат 0701-5300

01 Општи приходи и примања буџета 493.564 493.564
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 3.596.330 3.596.330

ранијих година
Укупно за пројекат 0701-5300 493.564 3.596.330 4.089.894

0701-5311 Подручје приобаља реке Саве у граници
пројекта Београд на води

451 Друмски саобраћај
511 Зграде и грађевински објекти 14.106.265 14.106.265

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 14.106.265 14.106.265

23



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Укупно за функцију 451 14.106.265 14.106.265
Извори финансирања за пројекат 0701-5311

01 Општи приходи и примања буџета 14.106.265 14.106.265
Укупно за пројекат 0701-5311 14.106.265 14.106.265

0701-5312 Саобраћајнице у оквиру ПДР дела централне
зоне-просторна целина подручја Аутокоманде

451 Друмски саобраћај
511 Зграде и грађевински објекти 4.411.637 40.962.102 45.373.739

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 4.411.637 4.411.637
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 40.962.102 40.962.102

ранијих година
Укупно за функцију 451 4.411.637 40.962.102 45.373.739
Извори финансирања за пројекат 0701-5312

01 Општи приходи и примања буџета 4.411.637 4.411.637
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 40.962.102 40.962.102

ранијих година
Укупно за пројекат 0701-5312 4.411.637 40.962.102 45.373.739

0701-5315 Саобраћајнице на локацији Падина
451 Друмски саобраћај

511 Зграде и грађевински објекти 17.107.390 17.107.390

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 17.107.390 17.107.390

Укупно за функцију 451 17.107.390 17.107.390
Извори финансирања за пројекат 0701-5315

01 Општи приходи и примања буџета 17.107.390 17.107.390
Укупно за пројекат 0701-5315 17.107.390 17.107.390

0701-5322 Саобраћајна веза насеља Степа Степановић
са улицом Војводе Степе

451 Друмски саобраћај
511 Зграде и грађевински објекти 2.688.000 2.688.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 2.688.000 2.688.000

Укупно за функцију 451 2.688.000 2.688.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5322

01 Општи приходи и примања буџета 2.688.000 2.688.000
Укупно за пројекат 0701-5322 2.688.000 2.688.000

0701-5323 Саобраћајнице на локацији Дедиње-
Целина "Сењак"

451 Друмски саобраћај
511 Зграде и грађевински објекти 669.276 669.276

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 669.276 669.276

Укупно за функцију 451 669.276 669.276
Извори финансирања за пројекат 0701-5323

01 Општи приходи и примања буџета 669.276 669.276
Укупно за пројекат 0701-5323 669.276 669.276

0701-5349 Саобраћајнице са припадајућом
инфраструктуром за потребе изградње
објеката за пресељење Лазаревац -
насеље Кусадак

451 Друмски саобраћај
511 Зграде и грађевински објекти 8.131.500 8.131.500
541 Земљиште 49.553.220 49.553.220

Извори финансирања за функцију 451
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 57.684.720 57.684.720

трансфера из ранијих година
Укупно за функцију 451 57.684.720 57.684.720
Извори финансирања за пројекат 0701-5349

15 Неутрошена средства донација, помоћи и 57.684.720 57.684.720
трансфера из ранијих година

24



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Укупно за пројекат 0701-5349 57.684.720 57.684.720

0701-5351 Опремање локације привредне зоне у Сурчину
451 Друмски саобраћај

511 Зграде и грађевински објекти 132.080.470 132.080.470

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 132.080.470 132.080.470

Укупно за функцију 451 132.080.470 132.080.470
Извори финансирања за пројекат 0701-5351

01 Општи приходи и примања буџета 132.080.470 132.080.470
Укупно за пројекат 0701-5351 132.080.470 132.080.470

0701-5355 Локација уз улицу Петра Кочића у Земуну
451 Друмски саобраћај

511 Зграде и грађевински објекти 9.932.687 9.932.687

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 9.932.687 9.932.687

Укупно за функцију 451 9.932.687 9.932.687
Извори финансирања за пројекат 0701-5355

01 Општи приходи и примања буџета 9.932.687 9.932.687
Укупно за пројекат 0701-5355 9.932.687 9.932.687

0701-5364 Комунално опремање средствима правних
и физичких лица локација која испуњавају
формално правне и техничке услове за
реализацију (ПДВ)

451 Друмски саобраћај
511 Зграде и грађевински објекти 7.700.098 7.700.098

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 7.700.098 7.700.098

Укупно за функцију 451 7.700.098 7.700.098
Извори финансирања за пројекат 0701-5364

01 Општи приходи и примања буџета 7.700.098 7.700.098
Укупно за пројекат 0701-5364 7.700.098 7.700.098

0701-5366 Подручје ПДР централне зоне Обреновац
451 Друмски саобраћај

511 Зграде и грађевински објекти 25.461.493 25.461.493

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 25.461.493 25.461.493

Укупно за функцију 451 25.461.493 25.461.493
Извори финансирања за пројекат 0701-5366

01 Општи приходи и примања буџета 25.461.493 25.461.493
Укупно за пројекат 0701-5366 25.461.493 25.461.493

0701-5407 Драгослава Срејовића од Богословије
до Улице Јованке Радаковић у Миријеву

451 Друмски саобраћај
511 Зграде и грађевински објекти 4.341.000 4.341.000

Извори финансирања за функцију 451
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 4.341.000 4.341.000

ранијих година
Укупно за функцију 451 4.341.000 4.341.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5407

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 4.341.000 4.341.000
ранијих година
Укупно за пројекат 0701-5407 4.341.000 4.341.000

0701-5421 Опремање локације Макишко поље
451 Друмски саобраћај

511 Зграде и грађевински објекти 1.091.449.417 1.091.449.417

Извори финансирања за функцију 451
07 Трансфери од других нивоа власти 1.011.000.000 1.011.000.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 80.449.417 80.449.417

нивоа власти
Укупно за функцију 451 1.091.449.417 1.091.449.417
Извори финансирања за пројекат 0701-5421

25



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
07 Трансфери од других нивоа власти 1.011.000.000 1.011.000.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 80.449.417 80.449.417

нивоа власти
Укупно за пројекат 0701-5421 1.091.449.417 1.091.449.417

0701-5428 Улица Милована Лазаревића у Лазаревцу
451 Друмски саобраћај

511 Зграде и грађевински објекти 33.067.096 33.067.096

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 33.067.096 33.067.096

Укупно за функцију 451 33.067.096 33.067.096
Извори финансирања за пројекат 0701-5428

01 Општи приходи и примања буџета 33.067.096 33.067.096
Укупно за пројекат 0701-5428 33.067.096 33.067.096

0701-5432 Трг у Карађорђевој и Душана Недељковића у
Лазаревцу

451 Друмски саобраћај
511 Зграде и грађевински објекти 17.736.376 17.736.376

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 17.736.376 17.736.376

Укупно за функцију 451 17.736.376 17.736.376
Извори финансирања за пројекат 0701-5432

01 Општи приходи и примања буџета 17.736.376 17.736.376
Укупно за пројекат 0701-5432 17.736.376 17.736.376
Извори финансирања за програм 0701

01 Општи приходи и примања буџета 320.218.743 320.218.743
07 Трансфери од других нивоа власти 1.011.000.000 1.011.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 69.809.751 69.809.751

ранијих година
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 57.684.720 57.684.720

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 80.449.417 80.449.417

нивоа власти
Укупно за програм 0701 320.218.743 1.218.943.888 1.539.162.631

1101 Програм 01-Становање, урбанизам и
просторно планирање

1101-0003 Управљање грађевинским земљиштем
620 Развој заједнице

421 Стални трошкови 7.739.308 7.739.308
423 Услуге по уговору 8.001.000 7.203.840 15.204.840
424 Специјализоване услуге 168.350.400 2.650.215 171.000.615
444 Пратећи трошкови задуживања 150.000 150.000
451 Субвенције јавним нефинансијским 300.000.000 300.000.000

предузећима и организацијама
511 Зграде и грађевински објекти 4.578.080 1.500.404 6.078.484
515 Нематеријална имовина 15.747.657 30.399.213 46.146.870
541 Земљиште 244.891.247 506.957.933 751.849.180

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 749.457.692 749.457.692
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 100.000.000 100.000.000
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 900.000 900.000

финансијке имовине
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 28.954.459 28.954.459

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 418.857.146 418.857.146

нивоа власти
Укупно за функцију 620 749.457.692 548.711.605 1.298.169.297
Извори финансирања за програмску активност
1101-0003

01 Општи приходи и примања буџета 749.457.692 749.457.692
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 100.000.000 100.000.000

26



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 900.000 900.000

финансијке имовине
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 28.954.459 28.954.459

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 418.857.146 418.857.146

нивоа власти
Укупно за програмску активност 1101-0003 749.457.692 548.711.605 1.298.169.297

1101-0005 Остваривање јавног интереса у одржавању
зграда

610 Стамбени развој
423 Услуге по уговору 2.000 2.000

Извори финансирања за функцију 610
01 Општи приходи и примања буџета 2.000 2.000

Укупно за функцију 610 2.000 2.000
Извори финансирања за програмску активност
1101-0005

01 Општи приходи и примања буџета 2.000 2.000
Укупно за програмску активност 1101-0005 2.000 2.000

1101-0006 Означавање назива улица, тргова и зграда
кућним бројевима

610 Стамбени развој
423 Услуге по уговору 2.000 1.000 3.000

Извори финансирања за функцију 610
01 Општи приходи и примања буџета 2.000 2.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.000 1.000

ранијих година
Укупно за функцију 610 2.000 1.000 3.000
Извори финансирања за програмску активност
1101-0006

01 Општи приходи и примања буџета 2.000 2.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.000 1.000

ранијих година
Укупно за програмску активност 1101-0006 2.000 1.000 3.000

1101-5301 Гробље у Батајници и Угриновцима
620 Развој заједнице

511 Зграде и грађевински објекти 5.000.000 5.000.000

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 5.000.000 5.000.000

Укупно за функцију 620 5.000.000 5.000.000
Извори финансирања за пројекат 1101-5301

01 Општи приходи и примања буџета 5.000.000 5.000.000
Укупно за пројекат 1101-5301 5.000.000 5.000.000

1101-5308 Изградња станова за потребе уређивања
грађевинског земљишта и објеката
од посебног значаја за град Београд
(сoцијални станови и сл.)

620 Развој заједнице
511 Зграде и грађевински објекти 9.000 9.000

Извори финансирања за функцију 620
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 9.000 9.000

ранијих година
Укупно за функцију 620 9.000 9.000
Извори финансирања за пројекат 1101-5308

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 9.000 9.000
ранијих година
Укупно за пројекат 1101-5308 9.000 9.000
Извори финансирања за програм 1101

01 Општи приходи и примања буџета 754.461.692 754.461.692
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 100.000.000 100.000.000
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 900.000 900.000

финансијке имовине

27



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 28.964.459 28.964.459

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 418.857.146 418.857.146

нивоа власти
Укупно за програм 1101 754.461.692 548.721.605 1.303.183.297

1102 Програм 02 - Комуналне делатности
1102-0002 Одржавање јавних зелених површина

620 Развој заједнице
424 Специјализоване услуге 909.899.007 909.899.007
621 Набавка домаће финансијске имовине 1.000 1.000

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 909.900.007 909.900.007

Укупно за функцију 620 909.900.007 909.900.007
Извори финансирања за програмску активност
1102-0002

01 Општи приходи и примања буџета 909.900.007 909.900.007
Укупно за програмску активност 1102-0002 909.900.007 909.900.007

1102-0003 Одржавање чистоће на површинама јавне
намене

620 Развој заједнице
423 Услуге по уговору 1.000 1.000
424 Специјализоване услуге 562.651.000 562.651.000
451 Субвенције јавним нефинансијским 1.000 1.000

предузећима и организацијама
511 Зграде и грађевински објекти 65.001.000 65.001.000
512 Машине и опрема 8.845.032 8.845.032
621 Набавка домаће финансијске имовине 3.000 3.000

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 636.502.032 636.502.032

Укупно за функцију 620 636.502.032 636.502.032
630 Водоснабдевање

424 Специјализоване услуге 24.651.000 24.651.000
511 Зграде и грађевински објекти 2.000 2.000

Извори финансирања за функцију 630
01 Општи приходи и примања буџета 24.653.000 24.653.000

Укупно за функцију 630 24.653.000 24.653.000
Извори финансирања за програмску активност
1102-0003

01 Општи приходи и примања буџета 661.155.032 661.155.032
Укупно за програмску активност 1102-0003 661.155.032 661.155.032

1102-0004 Зоохигијена
620 Развој заједнице

423 Услуге по уговору 12.000 12.000
424 Специјализоване услуге 149.912.000 149.912.000
485 Накнада штете за повреде или штету 4.000.000 4.000.000

нанету од стране државних органа

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 153.924.000 153.924.000

Укупно за функцију 620 153.924.000 153.924.000
Извори финансирања за програмску активност
1102-0004

01 Општи приходи и примања буџета 153.924.000 153.924.000
Укупно за програмску активност 1102-0004 153.924.000 153.924.000

1102-0008 Управљављање и одржавање водоводне
инфраструктуре и снабдевање водом
за пиће

630 Водоснабдевање
423 Услуге по уговору 1.000 1.000
511 Зграде и грађевински објекти 5.000 5.000

Извори финансирања за функцију 630
01 Општи приходи и примања буџета 6.000 6.000

28



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Укупно за функцију 630 6.000 6.000
Извори финансирања за програмску активност
1102-0008

01 Општи приходи и примања буџета 6.000 6.000
Укупно за програмску активност 1102-0008 6.000 6.000

1102-5304 Водоводна мрежа у насељима Арнајево и
Рожанци, општина Барајево

630 Водоснабдевање
511 Зграде и грађевински објекти 12.417.637 782.363 13.200.000

Извори финансирања за функцију 630
01 Општи приходи и примања буџета 12.417.637 12.417.637
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 782.363 782.363

ранијих година
Укупно за функцију 630 12.417.637 782.363 13.200.000
Извори финансирања за пројекат 1102-5304

01 Општи приходи и примања буџета 12.417.637 12.417.637
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 782.363 782.363

ранијих година
Укупно за пројекат 1102-5304 12.417.637 782.363 13.200.000

1102-5312 Водоводна мрежа у насељима Араповац
и Миросаљци, општина Лазаревац

630 Водоснабдевање
511 Зграде и грађевински објекти 6.133.491 6.133.491

Извори финансирања за функцију 630
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 4.632.724 4.632.724

ранијих година
14 Неутрошена средства од приватизације из 1.500.767 1.500.767

ранијих година
Укупно за функцију 630 6.133.491 6.133.491
Извори финансирања за пројекат 1102-5312

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 4.632.724 4.632.724
ранијих година

14 Неутрошена средства од приватизације из 1.500.767 1.500.767
ранијих година
Укупно за пројекат 1102-5312 6.133.491 6.133.491

1102-5313 Регионални водовод Макиш - Младеновац
630 Водоснабдевање

511 Зграде и грађевински објекти 293.740.000 490.587.120 784.327.120

Извори финансирања за функцију 630
01 Општи приходи и примања буџета 293.740.000 293.740.000
10 Примања од домаћих задуживања 236.000.001 236.000.001
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 254.587.119 254.587.119

ранијих година
Укупно за функцију 630 293.740.000 490.587.120 784.327.120
Извори финансирања за пројекат 1102-5313

01 Општи приходи и примања буџета 293.740.000 293.740.000
10 Примања од домаћих задуживања 236.000.001 236.000.001
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 254.587.119 254.587.119

ранијих година
Укупно за пројекат 1102-5313 293.740.000 490.587.120 784.327.120

1102-5500 Водоводна инфраструктура опремање
грађевинског земљишта

630 Водоснабдевање
511 Зграде и грађевински објекти 12.860.908 12.860.908

Извори финансирања за функцију 630
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 12.860.908 12.860.908

ранијих година
Укупно за функцију 630 12.860.908 12.860.908
Извори финансирања за пројекат 1102-5500

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 12.860.908 12.860.908
ранијих година

29



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Укупно за пројекат 1102-5500 12.860.908 12.860.908
Извори финансирања за програм 1102

01 Општи приходи и примања буџета 2.031.142.676 2.031.142.676
10 Примања од домаћих задуживања 236.000.001 236.000.001
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 272.863.114 272.863.114

ранијих година
14 Неутрошена средства од приватизације из 1.500.767 1.500.767

ранијих година
Укупно за програм 1102 2.031.142.676 510.363.882 2.541.506.558

1201 Програм 13 - Развој културе и информисања
1201-0003 Унапређење система очувања и представљања

културно-историјског наслеђа
820 Услуге културе

423 Услуге по уговору 2.000 2.000
424 Специјализоване услуге 55.500.000 55.500.000
511 Зграде и грађевински објекти 96.001.000 96.001.000

Извори финансирања за функцију 820
01 Општи приходи и примања буџета 151.503.000 151.503.000

Укупно за функцију 820 151.503.000 151.503.000
Извори финансирања за програмску активност
1201-0003

01 Општи приходи и примања буџета 151.503.000 151.503.000
Укупно за програмску активност 1201-0003 151.503.000 151.503.000

1201-5038 Изградња телекомуникационог система
за потребе успостављања система видео
надзора и реализацију бежичног интернета на
Београдској тврђави и парку Калемегдан

820 Услуге културе
512 Машине и опрема 2.000 2.000

Извори финансирања за функцију 820
01 Општи приходи и примања буџета 2.000 2.000

Укупно за функцију 820 2.000 2.000
Извори финансирања за пројекат 1201-5038

01 Општи приходи и примања буџета 2.000 2.000
Укупно за пројекат 1201-5038 2.000 2.000

1201-5039 Реконструкција у габариту и волумену
постојећег објекта Капије Карла VI у
Доњем граду Београдске тврђаве

820 Услуге културе
511 Зграде и грађевински објекти 2.000 2.000

Извори финансирања за функцију 820
01 Општи приходи и примања буџета 2.000 2.000

Укупно за функцију 820 2.000 2.000
Извори финансирања за пројекат 1201-5039

01 Општи приходи и примања буџета 2.000 2.000
Укупно за пројекат 1201-5039 2.000 2.000

1201-5040 Реконструкција, адаптација и рестаурација
комплекса Видин капија

820 Услуге културе
511 Зграде и грађевински објекти 6.577.053 6.577.053

Извори финансирања за функцију 820
01 Општи приходи и примања буџета 6.577.053 6.577.053

Укупно за функцију 820 6.577.053 6.577.053
Извори финансирања за пројекат 1201-5040

01 Општи приходи и примања буџета 6.577.053 6.577.053
Укупно за пројекат 1201-5040 6.577.053 6.577.053
Извори финансирања за програм 1201

01 Општи приходи и примања буџета 158.084.053 158.084.053
Укупно за програм 1201 158.084.053 158.084.053

2002 Програм 08 - Предшколско васпитање
2002-5050 Предшколско образовање

30



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Изградња објеката предшколских установа

911 Предшколско образовање
511 Зграде и грађевински објекти 39.148.073 26.319.229 65.467.302

Извори финансирања за функцију 911
01 Општи приходи и примања буџета 39.148.073 39.148.073
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 26.319.229 26.319.229

ранијих година
Укупно за функцију 911 39.148.073 26.319.229 65.467.302
Извори финансирања за пројекат 2002-5050

01 Општи приходи и примања буџета 39.148.073 39.148.073
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 26.319.229 26.319.229

ранијих година
Укупно за пројекат 2002-5050 39.148.073 26.319.229 65.467.302
Извори финансирања за програм 2002

01 Општи приходи и примања буџета 39.148.073 39.148.073
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 26.319.229 26.319.229

ранијих година
Укупно за програм 2002 39.148.073 26.319.229 65.467.302

2003 Програм 09-Основно образовање
2003-0001 Реализација делатности основног образовања

912 Основно образовање
541 Земљиште 34.730.455 34.730.455

Извори финансирања за функцију 912
01 Општи приходи и примања буџета 34.730.455 34.730.455

Укупно за функцију 912 34.730.455 34.730.455
Извори финансирања за програмску активност
2003-0001

01 Општи приходи и примања буџета 34.730.455 34.730.455
Укупно за програмску активност 2003-0001 34.730.455 34.730.455
Извори финансирања за програм 2003

01 Општи приходи и примања буџета 34.730.455 34.730.455
Укупно за програм 2003 34.730.455 34.730.455
Извори финансирања за раздео 6

01 Општи приходи и примања буџета 3.509.766.439 3.509.766.439
07 Трансфери од других нивоа власти 1.011.000.000 1.011.000.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 100.000.000 100.000.000
10 Примања од домаћих задуживања 236.000.001 236.000.001
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 900.000 900.000

финансијке имовине
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 450.000.000 450.000.000

ранијих година
14 Неутрошена средства од приватизације из 1.500.767 1.500.767

ранијих година
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 57.684.720 57.684.720

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 499.306.563 499.306.563

нивоа власти
Укупно за раздео 6 3.509.766.439 2.356.392.051 5.866.158.490

7 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ИМОВИНСКE И ПРАВНЕ
ПОСЛОВЕ

0602 Програм 15 - Опште услуге локалне
самоуправе

0602-0001 Функционисање локалне самоуправе
и градских општинa

130 Опште услуге
421 Стални трошкови 16.192.050 16.192.050
423 Услуге по уговору 2.400.000 2.400.000
424 Специјализоване услуге 500.000 500.000
425 Текуће поправке и одржавање 10.068.200 10.068.200

Извори финансирања за функцију 130
01 Општи приходи и примања буџета 29.160.250 29.160.250

31



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Укупно за функцију 130 29.160.250 29.160.250

411 Општи економски и комерцијални послови
421 Стални трошкови 21.280.000 21.280.000
423 Услуге по уговору 5.300.000 5.300.000
425 Текуће поправке и одржавање 3.200.000 3.200.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 124.350.000 124.350.000

Извори финансирања за функцију 411
01 Општи приходи и примања буџета 154.130.000 154.130.000

Укупно за функцију 411 154.130.000 154.130.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0001

01 Општи приходи и примања буџета 183.290.250 183.290.250
Укупно за програмску активност 0602-0001 183.290.250 183.290.250
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 183.290.250 183.290.250
Укупно за програм 0602 183.290.250 183.290.250
Извори финансирања за раздео 7

01 Општи приходи и примања буџета 183.290.250 183.290.250
Укупно за раздео 7 183.290.250 183.290.250

8 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА САОБРАЋАЈ
0701 Програм 07-Организација саобраћаја

и саобраћајна инфраструктура
0701-0002 Управљање и одржавање саобраћајне

инфраструктуре
451 Друмски саобраћај

421 Стални трошкови 120.000 120.000
423 Услуге по уговору 40.355.000 40.355.000
424 Специјализоване услуге 128.990.319 37.000.000 165.990.319
425 Текуће поправке и одржавање 917.534.426 340.000.000 1.257.534.426
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 8.000.000 8.000.000

буџета
482 Порези, обавезне таксе и казне 15.000 15.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 700.000 700.000

судова
485 Накнада штете за повреде или штету 53.000.000 53.000.000

нанету од стране државних органа
511 Зграде и грађевински објекти 202.689.255 202.689.255
512 Машине и опрема 389.293.000 389.293.000
515 Нематеријална имовина 67.350.000 67.350.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 1.808.047.000 1.808.047.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 40.000.000 40.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 337.000.000 337.000.000

ранијих година
Укупно за функцију 451 1.808.047.000 377.000.000 2.185.047.000
Извори финансирања за програмску активност
0701-0002

01 Општи приходи и примања буџета 1.808.047.000 1.808.047.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 40.000.000 40.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 337.000.000 337.000.000

ранијих година
Укупно за програмску активност 0701-0002 1.808.047.000 377.000.000 2.185.047.000
Извори финансирања за програм 0701

01 Општи приходи и примања буџета 1.808.047.000 1.808.047.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 40.000.000 40.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 337.000.000 337.000.000

ранијих година
Укупно за програм 0701 1.808.047.000 377.000.000 2.185.047.000
Извори финансирања за раздео 8

01 Општи приходи и примања буџета 1.808.047.000 1.808.047.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 40.000.000 40.000.000

32



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 337.000.000 337.000.000

ранијих година
Укупно за раздео 8 1.808.047.000 377.000.000 2.185.047.000

9 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ
СРЕДИНЕ

0401 Програм 06 - Заштита животне средине
0401-0001 Управљање заштитом животне средине

550 Заштита животне средине-истраживање и
развој

481 Дотације невладиним организацијама 41.886.400 41.886.400

Извори финансирања за функцију 550
01 Општи приходи и примања буџета 41.886.400 41.886.400

Укупно за функцију 550 41.886.400 41.886.400
560 Заштита животне средине-некласификована на

другом месту
423 Услуге по уговору 2.606.020 2.606.020
424 Специјализоване услуге 1.000 33.700.000 33.701.000

Извори финансирања за функцију 560
01 Општи приходи и примања буџета 2.607.020 2.607.020
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 19.057.000 19.057.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 14.643.000 14.643.000

ранијих година
Укупно за функцију 560 2.607.020 33.700.000 36.307.020
Извори финансирања за програмску активност
0401-0001

01 Општи приходи и примања буџета 44.493.420 44.493.420
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 19.057.000 19.057.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 14.643.000 14.643.000

ранијих година
Укупно за програмску активност 0401-0001 44.493.420 33.700.000 78.193.420

0401-0002 Праћење квалитета елемената животне средине
530 Смањење загађености

424 Специјализоване услуге 73.779.734 3.728.866 77.508.600

Извори финансирања за функцију 530
01 Општи приходи и примања буџета 73.779.734 73.779.734
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 3.728.866 3.728.866

Укупно за функцију 530 73.779.734 3.728.866 77.508.600
550 Заштита животне средине-истраживање и

развој
485 Накнада штете за повреде или штету 600.000 600.000

нанету од стране државних органа
515 Нематеријална имовина 29.157.325 29.157.325

Извори финансирања за функцију 550
01 Општи приходи и примања буџета 600.000 600.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 29.157.325 29.157.325

Укупно за функцију 550 600.000 29.157.325 29.757.325
Извори финансирања за програмску активност
0401-0002

01 Општи приходи и примања буџета 74.379.734 74.379.734
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 32.886.191 32.886.191

Укупно за програмску активност 0401-0002 74.379.734 32.886.191 107.265.925
0401-0003 Заштита природе

540 Заштита биљног и животињског света и
крајолика

424 Специјализоване услуге 42.005.968 42.005.968
463 Трансфери осталим нивоима власти 2.612.180 2.612.180
485 Накнада штете за повреде или штету 500.000 500.000

нанету од стране државних органа
514 Култивисана имовина 9.968.393 9.968.393
543 Шуме и воде 14.484.205 5.796.772 20.280.977

Извори финансирања за функцију 540

33



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
01 Општи приходи и примања буџета 69.570.746 69.570.746
17 Неутрошена средства трансфера од других 5.796.772 5.796.772

нивоа власти
Укупно за функцију 540 69.570.746 5.796.772 75.367.518
Извори финансирања за програмску активност
0401-0003

01 Општи приходи и примања буџета 69.570.746 69.570.746
17 Неутрошена средства трансфера од других 5.796.772 5.796.772

нивоа власти
Укупно за програмску активност 0401-0003 69.570.746 5.796.772 75.367.518

0401-0005 Управљање комуналним отпадом
510 Управљање отпадом

423 Услуге по уговору 8.096.970 8.096.970
454 Субвенције приватним предузећима 10.000.000 10.000.000
485 Накнада штете за повреде или штету 176.250 176.250

нанету од стране државних органа
512 Машине и опрема 16.854.866 17.214.134 34.069.000
515 Нематеријална имовина 35.357.000 35.357.000
541 Земљиште 1.383.472 1.383.472

Извори финансирања за функцију 510
01 Општи приходи и примања буџета 36.335.308 36.335.308
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 17.390.384 17.390.384
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 35.357.000 35.357.000

ранијих година
Укупно за функцију 510 36.335.308 52.747.384 89.082.692
Извори финансирања за програмску активност
0401-0005

01 Општи приходи и примања буџета 36.335.308 36.335.308
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 17.390.384 17.390.384
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 35.357.000 35.357.000

ранијих година
Укупно за програмску активност 0401-0005 36.335.308 52.747.384 89.082.692

0401-4065 Клевер Сити
550 Заштита животне средине-истраживање и

развој
423 Услуге по уговору 373.618 373.618

Извори финансирања за функцију 550
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 373.618 373.618

трансфера из ранијих година
Укупно за функцију 550 373.618 373.618
Извори финансирања за пројекат 0401-4065

15 Неутрошена средства донација, помоћи и 373.618 373.618
трансфера из ранијих година
Укупно за пројекат 0401-4065 373.618 373.618

0401-5079 Стратегија уређења и одржавања водотока
другог редa на територији града Београда

550 Заштита животне средине-истраживање и
развој

424 Специјализоване услуге 202.600 202.600
515 Нематеријална имовина 650.000 650.000

Извори финансирања за функцију 550
01 Општи приходи и примања буџета 852.600 852.600

Укупно за функцију 550 852.600 852.600
Извори финансирања за пројекат 0401-5079

01 Општи приходи и примања буџета 852.600 852.600
Укупно за пројекат 0401-5079 852.600 852.600

0401-5080 Набавка мерних станица са програмским
решењем за
прорачунавање квалитета ваздуха и
предикцију загађења

530 Смањење загађености

34



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
515 Нематеријална имовина 2.250.000 2.250.000

Извори финансирања за функцију 530
01 Општи приходи и примања буџета 2.250.000 2.250.000

Укупно за функцију 530 2.250.000 2.250.000
Извори финансирања за пројекат 0401-5080

01 Општи приходи и примања буџета 2.250.000 2.250.000
Укупно за пројекат 0401-5080 2.250.000 2.250.000

0401-5081 Изградња центра за сакупљање отпада на
локацији
Добановци, ГО Сурчин

510 Управљање отпадом
424 Специјализоване услуге 155.691.134 155.691.134

Извори финансирања за функцију 510
01 Општи приходи и примања буџета 155.691.134 155.691.134

Укупно за функцију 510 155.691.134 155.691.134
Извори финансирања за пројекат 0401-5081

01 Општи приходи и примања буџета 155.691.134 155.691.134
Укупно за пројекат 0401-5081 155.691.134 155.691.134

0401-5084 Адаптација на климатске промене уређењем
зелених
површина у школским двориштима

550 Заштита животне средине-истраживање и
развој

511 Зграде и грађевински објекти 5.240.800 5.240.800

Извори финансирања за функцију 550
01 Општи приходи и примања буџета 5.240.800 5.240.800

Укупно за функцију 550 5.240.800 5.240.800
Извори финансирања за пројекат 0401-5084

01 Општи приходи и примања буџета 5.240.800 5.240.800
Укупно за пројекат 0401-5084 5.240.800 5.240.800

0401-5093 Стратегија зелене инфраструктуре града
Београда

550 Заштита животне средине-истраживање и
развој

511 Зграде и грађевински објекти 2.700.000 2.700.000

Извори финансирања за функцију 550
01 Општи приходи и примања буџета 2.700.000 2.700.000

Укупно за функцију 550 2.700.000 2.700.000
Извори финансирања за пројекат 0401-5093

01 Општи приходи и примања буџета 2.700.000 2.700.000
Укупно за пројекат 0401-5093 2.700.000 2.700.000

0401-5098 Изградња центра за сакупљање отпада на
територији
ГО Младеновац

510 Управљање отпадом
423 Услуге по уговору 1.080.000 1.080.000
511 Зграде и грађевински објекти 3.765.600 150.000.000 153.765.600

Извори финансирања за функцију 510
01 Општи приходи и примања буџета 4.845.600 4.845.600
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 150.000.000 150.000.000

ранијих година
Укупно за функцију 510 4.845.600 150.000.000 154.845.600
Извори финансирања за пројекат 0401-5098

01 Општи приходи и примања буџета 4.845.600 4.845.600
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 150.000.000 150.000.000

ранијих година
Укупно за пројекат 0401-5098 4.845.600 150.000.000 154.845.600

0401-5101 Спровођење мера из Акционог план управљања
отпадом
од грађења и рушења у граду Београду -
израда регистра девастираних локација

35



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
у Београду

510 Управљање отпадом
515 Нематеријална имовина 1.398.000 1.398.000

Извори финансирања за функцију 510
01 Општи приходи и примања буџета 1.398.000 1.398.000

Укупно за функцију 510 1.398.000 1.398.000
Извори финансирања за пројекат 0401-5101

01 Општи приходи и примања буџета 1.398.000 1.398.000
Укупно за пројекат 0401-5101 1.398.000 1.398.000

0401-5103 Акциони план повећања шумовитости на
градским општ
инама Чукарица и Сопот

540 Заштита биљног и животињског света и
крајолика

515 Нематеријална имовина 6.000.000 6.000.000

Извори финансирања за функцију 540
01 Општи приходи и примања буџета 6.000.000 6.000.000

Укупно за функцију 540 6.000.000 6.000.000
Извори финансирања за пројекат 0401-5103

01 Општи приходи и примања буџета 6.000.000 6.000.000
Укупно за пројекат 0401-5103 6.000.000 6.000.000

0401-5104 Уређење зеленог крова на објекту , ЈП
Градско
стамбено, Данијелова 33, Београд

550 Заштита животне средине-истраживање и
развој

511 Зграде и грађевински објекти 2.451.150 2.451.150

Извори финансирања за функцију 550
01 Општи приходи и примања буџета 2.451.150 2.451.150

Укупно за функцију 550 2.451.150 2.451.150
Извори финансирања за пројекат 0401-5104

01 Општи приходи и примања буџета 2.451.150 2.451.150
Укупно за пројекат 0401-5104 2.451.150 2.451.150

0401-5106 Набавка пречишћивача ваздуха за предшколске
и школске установе на територији Београда

550 Заштита животне средине-истраживање и
развој

485 Накнада штете за повреде или штету 699.958 666.425 1.366.383
нанету од стране државних органа

Извори финансирања за функцију 550
01 Општи приходи и примања буџета 699.958 699.958
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 666.425 666.425

Укупно за функцију 550 699.958 666.425 1.366.383
Извори финансирања за пројекат 0401-5106

01 Општи приходи и примања буџета 699.958 699.958
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 666.425 666.425

Укупно за пројекат 0401-5106 699.958 666.425 1.366.383
0401-5109 Мапирање високе резолуције најугроженијих

локација
у оквиру београдског топлотног острва

550 Заштита животне средине-истраживање и
развој

515 Нематеријална имовина 660.000 660.000

Извори финансирања за функцију 550
01 Општи приходи и примања буџета 660.000 660.000

Укупно за функцију 550 660.000 660.000
Извори финансирања за пројекат 0401-5109

01 Општи приходи и примања буџета 660.000 660.000
Укупно за пројекат 0401-5109 660.000 660.000

0401-5110 Одређивање калоријског и ремедијационог
потенцијал

36



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
а дрвенастих врста биљака у циљу заштите и
унапређ
ивања животне средине

550 Заштита животне средине-истраживање и
развој

515 Нематеријална имовина 800.000 800.000

Извори финансирања за функцију 550
01 Општи приходи и примања буџета 800.000 800.000

Укупно за функцију 550 800.000 800.000
Извори финансирања за пројекат 0401-5110

01 Општи приходи и примања буџета 800.000 800.000
Укупно за пројекат 0401-5110 800.000 800.000
Извори финансирања за програм 0401

01 Општи приходи и примања буџета 408.368.450 408.368.450
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 70.000.000 70.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 200.000.000 200.000.000

ранијих година
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 373.618 373.618

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 5.796.772 5.796.772

нивоа власти
Укупно за програм 0401 408.368.450 276.170.390 684.538.840

1102 Програм 02 - Комуналне делатности
1102-0004 Зоохигијена

560 Заштита животне средине-некласификована на
другом месту

424 Специјализоване услуге 41.794.349 41.794.349

Извори финансирања за функцију 560
01 Општи приходи и примања буџета 41.794.349 41.794.349

Укупно за функцију 560 41.794.349 41.794.349
Извори финансирања за програмску активност
1102-0004

01 Општи приходи и примања буџета 41.794.349 41.794.349
Укупно за програмску активност 1102-0004 41.794.349 41.794.349

1102-7001 Еуполис
550 Заштита животне средине-истраживање и

развој
423 Услуге по уговору 17.792.166 17.792.166

Извори финансирања за функцију 550
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 17.792.166 17.792.166

трансфера из ранијих година
Укупно за функцију 550 17.792.166 17.792.166
Извори финансирања за пројекат 1102-7001

15 Неутрошена средства донација, помоћи и 17.792.166 17.792.166
трансфера из ранијих година
Укупно за пројекат 1102-7001 17.792.166 17.792.166
Извори финансирања за програм 1102

01 Општи приходи и примања буџета 41.794.349 41.794.349
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 17.792.166 17.792.166

трансфера из ранијих година
Укупно за програм 1102 41.794.349 17.792.166 59.586.515

1801 Програм 12 - Здравствена заштита
1801-0003 Спровођење активности из области друштвене

бриге за јавно здравље
560 Заштита животне средине-некласификована на

другом месту
424 Специјализоване услуге 51.005.924 51.005.924

Извори финансирања за функцију 560
01 Општи приходи и примања буџета 51.005.924 51.005.924

Укупно за функцију 560 51.005.924 51.005.924

37



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Извори финансирања за програмску активност
1801-0003

01 Општи приходи и примања буџета 51.005.924 51.005.924
Укупно за програмску активност 1801-0003 51.005.924 51.005.924
Извори финансирања за програм 1801

01 Општи приходи и примања буџета 51.005.924 51.005.924
Укупно за програм 1801 51.005.924 51.005.924
Извори финансирања за раздео 9

01 Општи приходи и примања буџета 501.168.723 501.168.723
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 70.000.000 70.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 200.000.000 200.000.000

ранијих година
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 18.165.784 18.165.784

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 5.796.772 5.796.772

нивоа власти
Укупно за раздео 9 501.168.723 293.962.556 795.131.279

10 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ПРИВРЕДУ
0602 Програм 15 - Опште услуге локалне

самоуправе
0602-0001 Функционисање локалне самоуправе

и градских општинa
160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту
424 Специјализоване услуге 200.000 200.000
425 Текуће поправке и одржавање 53.429.000 53.429.000

Извори финансирања за функцију 160
01 Општи приходи и примања буџета 53.629.000 53.629.000

Укупно за функцију 160 53.629.000 53.629.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0001

01 Општи приходи и примања буџета 53.629.000 53.629.000
Укупно за програмску активност 0602-0001 53.629.000 53.629.000

0602-0011 Робне резерве
490 Економски послови некласификовани на другом

месту
423 Услуге по уговору 5.207.046 5.207.046

Извори финансирања за функцију 490
01 Општи приходи и примања буџета 5.207.046 5.207.046

Укупно за функцију 490 5.207.046 5.207.046
Извори финансирања за програмску активност
0602-0011

01 Општи приходи и примања буџета 5.207.046 5.207.046
Укупно за програмску активност 0602-0011 5.207.046 5.207.046
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 58.836.046 58.836.046
Укупно за програм 0602 58.836.046 58.836.046

1501 Програм 03 - Локални економски развој
1501-0001 Унапређење привредног и инвестиционог

амбијента
410 Општи економски и комерцијални послови и

послови по питању рада
423 Услуге по уговору 36.000.000 36.000.000
451 Субвенције јавним нефинансијским 7.367.320 7.367.320

предузећима и организацијама

Извори финансирања за функцију 410
01 Општи приходи и примања буџета 43.367.320 43.367.320

Укупно за функцију 410 43.367.320 43.367.320
Извори финансирања за програмску активност
1501-0001

01 Општи приходи и примања буџета 43.367.320 43.367.320

38



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Укупно за програмску активност 1501-0001 43.367.320 43.367.320
Извори финансирања за програм 1501

01 Општи приходи и примања буџета 43.367.320 43.367.320
Укупно за програм 1501 43.367.320 43.367.320
Извори финансирања за

01 Општи приходи и примања буџета 102.203.366 102.203.366
Укупно за 102.203.366 102.203.366

10.1 УСТАНОВА ИЗ ОБЛАСТИ ТУРИЗМА
1502 Програм 04 - Развој туризма
1502-0001 Управљање развојем туризма

473 Туризам
411 Плате, додаци и накнаде запослених 17.428.093 17.428.093

(зараде)
412 Социјални доприноси на терет 2.640.357 2.640.357

послодавца
413 Накнаде у натури 335.000 335.000
414 Социјална давања запосленима 200.000 200.000
421 Стални трошкови 2.458.000 2.458.000
423 Услуге по уговору 1.413.923 1.413.923
424 Специјализоване услуге 260.000 260.000
425 Текуће поправке и одржавање 285.000 285.000
426 Материјал 625.000 625.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 85.000 85.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 62.464 62.464

судова
512 Машине и опрема 260.000 260.000
515 Нематеријална имовина 150.000 150.000

Извори финансирања за функцију 473
01 Општи приходи и примања буџета 26.202.837 26.202.837

Укупно за функцију 473 26.202.837 26.202.837
Извори финансирања за програмску активност
1502-0001

01 Општи приходи и примања буџета 26.202.837 26.202.837
Укупно за програмску активност 1502-0001 26.202.837 26.202.837

1502-0002 Промоција туристичке понуде
473 Туризам

421 Стални трошкови 2.500.000 2.500.000
422 Трошкови путовања 5.042.600 5.042.600
423 Услуге по уговору 11.841.590 11.841.590
482 Порези, обавезне таксе и казне 80.000 80.000

Извори финансирања за функцију 473
01 Општи приходи и примања буџета 19.464.190 19.464.190

Укупно за функцију 473 19.464.190 19.464.190
Извори финансирања за програмску активност
1502-0002

01 Општи приходи и примања буџета 19.464.190 19.464.190
Укупно за програмску активност 1502-0002 19.464.190 19.464.190
Извори финансирања за програм 1502

01 Општи приходи и примања буџета 45.667.027 45.667.027
Укупно за програм 1502 45.667.027 45.667.027
Извори финансирања за главу 10.1

01 Општи приходи и примања буџета 45.667.027 45.667.027
Укупно за главу 10.1 45.667.027 45.667.027
Извори финансирања за раздео 10

01 Општи приходи и примања буџета 147.870.393 147.870.393
Укупно за раздео 10 147.870.393 147.870.393

11 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА КУЛТУРУ
1201 Програм 13 - Развој културе и информисања
1201-0002 Јачање културне продукције и уметничког

стваралаштва
820 Услуге културе

39



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
423 Услуге по уговору 111.000 111.000
424 Специјализоване услуге 450.000 450.000
465 Остале дотације и трансфери 2.834.617 2.834.617
481 Дотације невладиним организацијама 83.480.000 83.480.000

Извори финансирања за функцију 820
01 Општи приходи и примања буџета 84.041.000 84.041.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 2.834.617 2.834.617

нивоа власти
Укупно за функцију 820 84.041.000 2.834.617 86.875.617
Извори финансирања за програмску активност
1201-0002

01 Општи приходи и примања буџета 84.041.000 84.041.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 2.834.617 2.834.617

нивоа власти
Укупно за програмску активност 1201-0002 84.041.000 2.834.617 86.875.617
Извори финансирања за програм 1201

01 Општи приходи и примања буџета 84.041.000 84.041.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 2.834.617 2.834.617

нивоа власти
Укупно за програм 1201 84.041.000 2.834.617 86.875.617
Извори финансирања за

01 Општи приходи и примања буџета 84.041.000 84.041.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 2.834.617 2.834.617

нивоа власти
Укупно за 84.041.000 2.834.617 86.875.617

11.1 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ БЕОГРАД
1201 Програм 13 - Развој културе и информисања
1201-0001 Функционисање локалних установа културе

820 Услуге културе
411 Плате, додаци и накнаде запослених 380.858.800 19.783.549 400.642.349

(зараде)
412 Социјални доприноси на терет 61.009.422 5.069.544 66.078.966

послодавца
413 Накнаде у натури 7.343.200 1.438.500 8.781.700
414 Социјална давања запосленима 3.526.000 5.868.000 9.394.000
415 Накнада трошкова за запослене 1.060.000 1.060.000
416 Награде запосленима и остали посебни 962.000 962.000

расходи
421 Стални трошкови 168.295.310 24.381.546 192.676.856
422 Трошкови путовања 31.703.852 31.703.852
423 Услуге по уговору 106.067.725 62.984.741 169.052.466
424 Специјализоване услуге 46.310.659 71.271.696 117.582.355
425 Текуће поправке и одржавање 13.154.519 11.624.299 24.778.818
426 Материјал 8.224.352 27.028.950 35.253.302
444 Пратећи трошкови задуживања 57.000 57.000
465 Остале дотације и трансфери 200.000 200.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 4.501.706 4.501.706
483 Новчане казне и пенали по решењу 1.030.000 1.030.000

судова
485 Накнада штете за повреде или штету 120.000 120.000

нанету од стране државних органа
511 Зграде и грађевински објекти 900.000 10.250.000 11.150.000
512 Машине и опрема 4.730.000 36.613.456 41.343.456
515 Нематеријална имовина 400.000 1.012.000 1.412.000
523 Залихе робе за даљу продају 9.340.061 9.340.061

Извори финансирања за функцију 820
01 Општи приходи и примања буџета 800.819.987 800.819.987
04 Сопствени приходи буџетских корисника 304.921.500 304.921.500
07 Трансфери од других нивоа власти 8.500.000 8.500.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 12.879.400 12.879.400

нивоа власти

40



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Укупно за функцију 820 800.819.987 326.300.900 1.127.120.887
Извори финансирања за програмску активност
1201-0001

01 Општи приходи и примања буџета 800.819.987 800.819.987
04 Сопствени приходи буџетских корисника 304.921.500 304.921.500
07 Трансфери од других нивоа власти 8.500.000 8.500.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 12.879.400 12.879.400

нивоа власти
Укупно за програмску активност 1201-0001 800.819.987 326.300.900 1.127.120.887

1201-0002 Јачање културне продукције и уметничког
стваралаштва

820 Услуге културе
421 Стални трошкови 1.000.000 2.200.000 3.200.000
422 Трошкови путовања 100.000 11.256.000 11.356.000
423 Услуге по уговору 10.100.000 18.238.241 28.338.241
424 Специјализоване услуге 100.600.000 44.246.991 144.846.991
426 Материјал 13.400.000 10.075.500 23.475.500
481 Дотације невладиним организацијама 150.000 150.000
512 Машине и опрема 480.000 480.000
515 Нематеријална имовина 150.000 150.000

Извори финансирања за функцију 820
01 Општи приходи и примања буџета 125.200.000 125.200.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 80.563.500 80.563.500
06 Донације од међународних организација 1.009.676 1.009.676
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 160.677 160.677

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 5.062.879 5.062.879

нивоа власти
Укупно за функцију 820 125.200.000 86.796.732 211.996.732
Извори финансирања за програмску активност
1201-0002

01 Општи приходи и примања буџета 125.200.000 125.200.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 80.563.500 80.563.500
06 Донације од међународних организација 1.009.676 1.009.676
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 160.677 160.677

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 5.062.879 5.062.879

нивоа власти
Укупно за програмску активност 1201-0002 125.200.000 86.796.732 211.996.732

1201-4001 Манифестације
820 Услуге културе

421 Стални трошкови 15.200.000 8.672.563 23.872.563
422 Трошкови путовања 100.000 1.300.000 1.400.000
423 Услуге по уговору 31.340.000 9.165.083 40.505.083
424 Специјализоване услуге 53.524.000 12.059.252 65.583.252
426 Материјал 50.000 50.000
481 Дотације невладиним организацијама 1.287.000 1.287.000
512 Машине и опрема 2.000.000 2.000.000

Извори финансирања за функцију 820
01 Општи приходи и примања буџета 100.164.000 100.164.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 34.515.000 34.515.000
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 18.898 18.898

трансфера из ранијих година
Укупно за функцију 820 100.164.000 34.533.898 134.697.898
Извори финансирања за пројекат 1201-4001

01 Општи приходи и примања буџета 100.164.000 100.164.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 34.515.000 34.515.000
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 18.898 18.898

трансфера из ранијих година
Укупно за пројекат 1201-4001 100.164.000 34.533.898 134.697.898
Извори финансирања за програм 1201

41



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
01 Општи приходи и примања буџета 1.026.183.987 1.026.183.987
04 Сопствени приходи буџетских корисника 420.000.000 420.000.000
06 Донације од међународних организација 1.009.676 1.009.676
07 Трансфери од других нивоа власти 8.500.000 8.500.000
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 179.575 179.575

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 17.942.279 17.942.279

нивоа власти
Укупно за програм 1201 1.026.183.987 447.631.530 1.473.815.517
Извори финансирања за главу 11.1

01 Општи приходи и примања буџета 1.026.183.987 1.026.183.987
04 Сопствени приходи буџетских корисника 420.000.000 420.000.000
06 Донације од међународних организација 1.009.676 1.009.676
07 Трансфери од других нивоа власти 8.500.000 8.500.000
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 179.575 179.575

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 17.942.279 17.942.279

нивоа власти
Укупно за главу 11.1 1.026.183.987 447.631.530 1.473.815.517
Извори финансирања за раздео 11

01 Општи приходи и примања буџета 1.110.224.987 1.110.224.987
04 Сопствени приходи буџетских корисника 420.000.000 420.000.000
06 Донације од међународних организација 1.009.676 1.009.676
07 Трансфери од других нивоа власти 8.500.000 8.500.000
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 179.575 179.575

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 20.776.896 20.776.896

нивоа власти
Укупно за раздео 11 1.110.224.987 450.466.147 1.560.691.134

12 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ И ДЕЧЈУ
ЗАШТИТУ

0602 Програм 15 - Опште услуге локалне
самоуправе

0602-0001 Функционисање локалне самоуправе
и градских општинa

160 Опште јавне услуге некласификоване на
другом месту

421 Стални трошкови 3.000 3.000
422 Трошкови путовања 86.150.000 86.150.000
423 Услуге по уговору 1.481.503.000 1.481.503.000
424 Специјализоване услуге 1.000 1.000
426 Материјал 50.000 50.000
512 Машине и опрема 2.000 2.000

Извори финансирања за функцију 160
01 Општи приходи и примања буџета 1.567.709.000 1.567.709.000

Укупно за функцију 160 1.567.709.000 1.567.709.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0001

01 Општи приходи и примања буџета 1.567.709.000 1.567.709.000
Укупно за програмску активност 0602-0001 1.567.709.000 1.567.709.000
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 1.567.709.000 1.567.709.000
Укупно за програм 0602 1.567.709.000 1.567.709.000

0902 Програм 11 - Социјална и дечија заштита
0902-4002 Студентске стипендије

950 Образовање које није дефинисано нивоом
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 4.140.000 4.140.000

буџета

Извори финансирања за функцију 950
01 Општи приходи и примања буџета 4.140.000 4.140.000

Укупно за функцију 950 4.140.000 4.140.000

42



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Извори финансирања за пројекат 0902-4002

01 Општи приходи и примања буџета 4.140.000 4.140.000
Укупно за пројекат 0902-4002 4.140.000 4.140.000
Извори финансирања за програм 0902

01 Општи приходи и примања буџета 4.140.000 4.140.000
Укупно за програм 0902 4.140.000 4.140.000

2002 Програм 08 - Предшколско васпитање
2002-0002 Функционисање и остваривање предшколског

васпитања и образовања
911 Предшколско образовање

421 Стални трошкови 162.000 162.000
423 Услуге по уговору 118.903.000 118.903.000
424 Специјализоване услуге 3.201.000 3.201.000
425 Текуће поправке и одржавање 12.175.078 12.175.078
444 Пратећи трошкови задуживања 1.000 1.000
451 Субвенције јавним нефинансијским 11.000.000 11.000.000

предузећима и организацијама
465 Остале дотације и трансфери 1.000 1.000
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 1.742.628.449 452.812.571 2.195.441.020

буџета
481 Дотације невладиним организацијама 1.136.313 1.136.313
482 Порези, обавезне таксе и казне 1.000 1.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 7.250.000 7.250.000

судова
485 Накнада штете за повреде или штету 1.000 1.000

нанету од стране државних органа
511 Зграде и грађевински објекти 5.030.845 5.030.845
515 Нематеријална имовина 1.000 1.000

Извори финансирања за функцију 911
01 Општи приходи и примања буџета 1.900.355.372 1.900.355.372
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 152.812.571 152.812.571
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 300.000.000 300.000.000

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 1.136.313 1.136.313

нивоа власти
Укупно за функцију 911 1.900.355.372 453.948.884 2.354.304.256
Извори финансирања за програмску активност
2002-0002

01 Општи приходи и примања буџета 1.900.355.372 1.900.355.372
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 152.812.571 152.812.571
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 300.000.000 300.000.000

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 1.136.313 1.136.313

нивоа власти
Укупно за програмску активност 2002-0002 1.900.355.372 453.948.884 2.354.304.256
Извори финансирања за програм 2002

01 Општи приходи и примања буџета 1.900.355.372 1.900.355.372
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 152.812.571 152.812.571
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 300.000.000 300.000.000

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 1.136.313 1.136.313

нивоа власти
Укупно за програм 2002 1.900.355.372 453.948.884 2.354.304.256

2003 Програм 09-Основно образовање
2003-0001 Реализација делатности основног образовања

912 Основно образовање
421 Стални трошкови 17.623.889 17.623.889
423 Услуге по уговору 61.840 61.840
426 Материјал 1.000 1.000
444 Пратећи трошкови задуживања 1.000 1.000
463 Трансфери осталим нивоима власти 619.214.645 619.214.645

43



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
465 Остале дотације и трансфери 1.000 1.000
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 100.000 100.000

буџета
482 Порези, обавезне таксе и казне 2.000 2.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 1.000 1.000

судова
511 Зграде и грађевински објекти 943.000 943.000

Извори финансирања за функцију 912
01 Општи приходи и примања буџета 637.949.374 637.949.374

Укупно за функцију 912 637.949.374 637.949.374
Извори финансирања за програмску активност
2003-0001

01 Општи приходи и примања буџета 637.949.374 637.949.374
Укупно за програмску активност 2003-0001 637.949.374 637.949.374

2003-5051 Санација ОШ "Душко Радовић"
912 Основно образовање

511 Зграде и грађевински објекти 18.962.507 18.962.507

Извори финансирања за функцију 912
01 Општи приходи и примања буџета 18.962.507 18.962.507

Укупно за функцију 912 18.962.507 18.962.507
Извори финансирања за пројекат 2003-5051

01 Општи приходи и примања буџета 18.962.507 18.962.507
Укупно за пројекат 2003-5051 18.962.507 18.962.507

2003-5053 Санација ОШ "Лаза Костић"
912 Основно образовање

511 Зграде и грађевински објекти 1.000 1.000

Извори финансирања за функцију 912
01 Општи приходи и примања буџета 1.000 1.000

Укупно за функцију 912 1.000 1.000
Извори финансирања за пројекат 2003-5053

01 Општи приходи и примања буџета 1.000 1.000
Укупно за пројекат 2003-5053 1.000 1.000

2003-5055 Санација ОШ "Милена Павловић Барили"
912 Основно образовање

511 Зграде и грађевински објекти 4.805 4.805

Извори финансирања за функцију 912
01 Општи приходи и примања буџета 4.805 4.805

Укупно за функцију 912 4.805 4.805
Извори финансирања за пројекат 2003-5055

01 Општи приходи и примања буџета 4.805 4.805
Укупно за пројекат 2003-5055 4.805 4.805

2003-5056 Санација ОШ "Петар Кочић"
912 Основно образовање

511 Зграде и грађевински објекти 1.000 1.000

Извори финансирања за функцију 912
01 Општи приходи и примања буџета 1.000 1.000

Укупно за функцију 912 1.000 1.000
Извори финансирања за пројекат 2003-5056

01 Општи приходи и примања буџета 1.000 1.000
Укупно за пројекат 2003-5056 1.000 1.000

2003-5060 Реконструкција ОШ "Краљ Петар II
Карађорђевић"

912 Основно образовање
511 Зграде и грађевински објекти 1.000 1.000

Извори финансирања за функцију 912
01 Општи приходи и примања буџета 1.000 1.000

Укупно за функцију 912 1.000 1.000
Извори финансирања за пројекат 2003-5060

01 Општи приходи и примања буџета 1.000 1.000
Укупно за пројекат 2003-5060 1.000 1.000

2003-5075 Реконструкција ОШ "20.Октобар"

44



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
912 Основно образовање

511 Зграде и грађевински објекти 1.000 1.000

Извори финансирања за функцију 912
01 Општи приходи и примања буџета 1.000 1.000

Укупно за функцију 912 1.000 1.000
Извори финансирања за пројекат 2003-5075

01 Општи приходи и примања буџета 1.000 1.000
Укупно за пројекат 2003-5075 1.000 1.000

2003-5077 Реконструкција ОШ "Дуле Караклајић"
912 Основно образовање

511 Зграде и грађевински објекти 1.000 1.000

Извори финансирања за функцију 912
01 Општи приходи и примања буџета 1.000 1.000

Укупно за функцију 912 1.000 1.000
Извори финансирања за пројекат 2003-5077

01 Општи приходи и примања буџета 1.000 1.000
Укупно за пројекат 2003-5077 1.000 1.000
Извори финансирања за програм 2003

01 Општи приходи и примања буџета 656.921.686 656.921.686
Укупно за програм 2003 656.921.686 656.921.686

2004 Програм 10 - Средње образовање
2004-0001 Реализација делатности средњег образовања

920 Средње образовање
421 Стални трошкови 10.243.440 10.243.440
423 Услуге по уговору 1.860.000 1.860.000
425 Текуће поправке и одржавање 4.994.000 4.994.000
426 Материјал 1.000 1.000
444 Пратећи трошкови задуживања 1.000 1.000
463 Трансфери осталим нивоима власти 312.026.603 312.026.603
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 7.328.134 17.840.000 25.168.134

буџета
483 Новчане казне и пенали по решењу 1.000 1.000

судова
511 Зграде и грађевински објекти 2.000 2.000

Извори финансирања за функцију 920
01 Општи приходи и примања буџета 336.457.177 336.457.177
17 Неутрошена средства трансфера од других 17.840.000 17.840.000

нивоа власти
Укупно за функцију 920 336.457.177 17.840.000 354.297.177
Извори финансирања за програмску активност
2004-0001

01 Општи приходи и примања буџета 336.457.177 336.457.177
17 Неутрошена средства трансфера од других 17.840.000 17.840.000

нивоа власти
Укупно за програмску активност 2004-0001 336.457.177 17.840.000 354.297.177

2004-5057 Доградња,реконструкција и адаптација
гимназије у Младеновцу

920 Средње образовање
511 Зграде и грађевински објекти 1.000 1.000

Извори финансирања за функцију 920
01 Општи приходи и примања буџета 1.000 1.000

Укупно за функцију 920 1.000 1.000
Извори финансирања за пројекат 2004-5057

01 Општи приходи и примања буџета 1.000 1.000
Укупно за пројекат 2004-5057 1.000 1.000
Извори финансирања за програм 2004

01 Општи приходи и примања буџета 336.458.177 336.458.177
17 Неутрошена средства трансфера од других 17.840.000 17.840.000

нивоа власти
Укупно за програм 2004 336.458.177 17.840.000 354.298.177
Извори финансирања за

45



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
01 Општи приходи и примања буџета 4.465.584.235 4.465.584.235
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 152.812.571 152.812.571
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 300.000.000 300.000.000

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 18.976.313 18.976.313

нивоа власти
Укупно за 4.465.584.235 471.788.884 4.937.373.119

12.1 ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ
2002 Програм 08 - Предшколско васпитање
2002-0002 Функционисање и остваривање предшколског

васпитања и образовања
911 Предшколско образовање

411 Плате, додаци и накнаде запослених 2.918.450.000 240.656.834 3.159.106.834
(зараде)

412 Социјални доприноси на терет 437.000.000 35.123.448 472.123.448
послодавца

413 Накнаде у натури 22.341.777 22.341.777
414 Социјална давања запосленима 32.835.000 620.000 33.455.000
415 Накнада трошкова за запослене 9.400.000 1.500.000 10.900.000
416 Награде запосленима и остали посебни 30.000.000 400.000 30.400.000

расходи
421 Стални трошкови 276.730.260 3.868.000 280.598.260
422 Трошкови путовања 1.715.000 10.450.000 12.165.000
423 Услуге по уговору 14.960.987 38.324.744 53.285.731
424 Специјализоване услуге 12.777.420 4.150.000 16.927.420
425 Текуће поправке и одржавање 17.838.832 51.686.510 69.525.342
426 Материјал 478.584.314 64.921.352 543.505.666
444 Пратећи трошкови задуживања 393.636 200.000 593.636
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 329.380 329.380

буџета
482 Порези, обавезне таксе и казне 7.475.000 13.041.000 20.516.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 4.000.000 300.000 4.300.000

судова
485 Накнада штете за повреде или штету 270.000 270.000

нанету од стране државних органа
511 Зграде и грађевински објекти 2.002.000 12.000.000 14.002.000
512 Машине и опрема 13.579.184 15.279.815 28.858.999
515 Нематеријална имовина 500.000 500.000
523 Залихе робе за даљу продају 14.000.000 14.000.000

Извори финансирања за функцију 911
01 Општи приходи и примања буџета 4.281.182.790 4.281.182.790
04 Сопствени приходи буџетских корисника 250.000.000 250.000.000
07 Трансфери од других нивоа власти 150.300.000 150.300.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 106.221.703 106.221.703

нивоа власти
Укупно за функцију 911 4.281.182.790 506.521.703 4.787.704.493
Извори финансирања за програмску активност
2002-0002

01 Општи приходи и примања буџета 4.281.182.790 4.281.182.790
04 Сопствени приходи буџетских корисника 250.000.000 250.000.000
07 Трансфери од других нивоа власти 150.300.000 150.300.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 106.221.703 106.221.703

нивоа власти
Укупно за програмску активност 2002-0002 4.281.182.790 506.521.703 4.787.704.493
Извори финансирања за програм 2002

01 Општи приходи и примања буџета 4.281.182.790 4.281.182.790
04 Сопствени приходи буџетских корисника 250.000.000 250.000.000
07 Трансфери од других нивоа власти 150.300.000 150.300.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 106.221.703 106.221.703

нивоа власти
Укупно за програм 2002 4.281.182.790 506.521.703 4.787.704.493

46



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Извори финансирања за главу 12.1

01 Општи приходи и примања буџета 4.281.182.790 4.281.182.790
04 Сопствени приходи буџетских корисника 250.000.000 250.000.000
07 Трансфери од других нивоа власти 150.300.000 150.300.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 106.221.703 106.221.703

нивоа власти
Укупно за главу 12.1 4.281.182.790 506.521.703 4.787.704.493
Извори финансирања за раздео 12

01 Општи приходи и примања буџета 8.746.767.025 8.746.767.025
04 Сопствени приходи буџетских корисника 250.000.000 250.000.000
07 Трансфери од других нивоа власти 150.300.000 150.300.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 152.812.571 152.812.571
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 300.000.000 300.000.000

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 125.198.016 125.198.016

нивоа власти
Укупно за раздео 12 8.746.767.025 978.310.587 9.725.077.612

13 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СПОРТ И ОМЛАДИНУ
1301 Програм 14 - Развој спорта и омладине
1301-0001 Подршка локалним спортским организацијама,

удружењима и савезима
810 Услуге рекреације и спорта

454 Субвенције приватним предузећима 30.000.000 30.000.000
463 Трансфери осталим нивоима власти 14.700.000 14.700.000
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 3.165.300 3.165.300

буџета
481 Дотације невладиним организацијама 313.365.200 40.150.000 353.515.200

Извори финансирања за функцију 810
01 Општи приходи и примања буџета 361.230.500 361.230.500
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 40.000.000 40.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 150.000 150.000

ранијих година
Укупно за функцију 810 361.230.500 40.150.000 401.380.500
Извори финансирања за програмску активност
1301-0001

01 Општи приходи и примања буџета 361.230.500 361.230.500
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 40.000.000 40.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 150.000 150.000

ранијих година
Укупно за програмску активност 1301-0001 361.230.500 40.150.000 401.380.500

1301-0002 Подршка предшколском и школском спорту
810 Услуге рекреације и спорта

481 Дотације невладиним организацијама 35.000.000 35.000.000

Извори финансирања за функцију 810
01 Општи приходи и примања буџета 35.000.000 35.000.000

Укупно за функцију 810 35.000.000 35.000.000
Извори финансирања за програмску активност
1301-0002

01 Општи приходи и примања буџета 35.000.000 35.000.000
Укупно за програмску активност 1301-0002 35.000.000 35.000.000

1301-0004 Функционисање локалних спортских установа
810 Услуге рекреације и спорта

451 Субвенције јавним нефинансијским 84.495.000 84.495.000
предузећима и организацијама

Извори финансирања за функцију 810
01 Општи приходи и примања буџета 84.495.000 84.495.000

Укупно за функцију 810 84.495.000 84.495.000
Извори финансирања за програмску активност
1301-0004

01 Општи приходи и примања буџета 84.495.000 84.495.000
Укупно за програмску активност 1301-0004 84.495.000 84.495.000

47



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
1301-0005 Спровођење омладинске политике

950 Образовање које није дефинисано нивоом
481 Дотације невладиним организацијама 80.000.000 80.000.000

Извори финансирања за функцију 950
01 Општи приходи и примања буџета 80.000.000 80.000.000

Укупно за функцију 950 80.000.000 80.000.000
Извори финансирања за програмску активност
1301-0005

01 Општи приходи и примања буџета 80.000.000 80.000.000
Укупно за програмску активност 1301-0005 80.000.000 80.000.000
Извори финансирања за програм 1301

01 Општи приходи и примања буџета 560.725.500 560.725.500
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 40.000.000 40.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 150.000 150.000

ранијих година
Укупно за програм 1301 560.725.500 40.150.000 600.875.500
Извори финансирања за раздео 13

01 Општи приходи и примања буџета 560.725.500 560.725.500
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 40.000.000 40.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 150.000 150.000

ранијих година
Укупно за раздео 13 560.725.500 40.150.000 600.875.500

14 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЗДРАВСТВО
1801 Програм 12 - Здравствена заштита
1801-0001 Функционисање установа примарне здравствене

заштите
740 Услуге јавног здравства

464 Дотације организацијама обавезног 27.529.681 237.815.064 265.344.745
социјалног осигурања

465 Остале дотације и трансфери 37.760.000 37.760.000

Извори финансирања за функцију 740
01 Општи приходи и примања буџета 65.289.681 65.289.681
07 Трансфери од других нивоа власти 225.815.064 225.815.064
17 Неутрошена средства трансфера од других 12.000.000 12.000.000

нивоа власти
Укупно за функцију 740 65.289.681 237.815.064 303.104.745
Извори финансирања за програмску активност
1801-0001

01 Општи приходи и примања буџета 65.289.681 65.289.681
07 Трансфери од других нивоа власти 225.815.064 225.815.064
17 Неутрошена средства трансфера од других 12.000.000 12.000.000

нивоа власти
Укупно за програмску активност 1801-0001 65.289.681 237.815.064 303.104.745

1801-0002 Мртвозорство
740 Услуге јавног здравства

424 Специјализоване услуге 6.000.000 6.000.000

Извори финансирања за функцију 740
01 Општи приходи и примања буџета 6.000.000 6.000.000

Укупно за функцију 740 6.000.000 6.000.000
Извори финансирања за програмску активност
1801-0002

01 Општи приходи и примања буџета 6.000.000 6.000.000
Укупно за програмску активност 1801-0002 6.000.000 6.000.000

1801-0003 Спровођење активности из области друштвене
бриге за јавно здравље

740 Услуге јавног здравства
424 Специјализоване услуге 6.850.000 6.850.000

Извори финансирања за функцију 740
01 Општи приходи и примања буџета 6.850.000 6.850.000

Укупно за функцију 740 6.850.000 6.850.000

48



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Извори финансирања за програмску активност
1801-0003

01 Општи приходи и примања буџета 6.850.000 6.850.000
Укупно за програмску активност 1801-0003 6.850.000 6.850.000
Извори финансирања за програм 1801

01 Општи приходи и примања буџета 78.139.681 78.139.681
07 Трансфери од других нивоа власти 225.815.064 225.815.064
17 Неутрошена средства трансфера од других 12.000.000 12.000.000

нивоа власти
Укупно за програм 1801 78.139.681 237.815.064 315.954.745
Извори финансирања за раздео 14

01 Општи приходи и примања буџета 78.139.681 78.139.681
07 Трансфери од других нивоа власти 225.815.064 225.815.064
17 Неутрошена средства трансфера од других 12.000.000 12.000.000

нивоа власти
Укупно за раздео 14 78.139.681 237.815.064 315.954.745

15 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ
0902 Програм 11 - Социјална и дечија заштита
0902-0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи

010 Болест и инвалидност
483 Новчане казне и пенали по решењу 80.000 80.000

судова

Извори финансирања за функцију 010
01 Општи приходи и примања буџета 80.000 80.000

Укупно за функцију 010 80.000 80.000
040 Породица и деца

472 Накнаде за социјaлну заштиту из 19.850.000 19.850.000
буџета

Извори финансирања за функцију 040
01 Општи приходи и примања буџета 19.850.000 19.850.000

Укупно за функцију 040 19.850.000 19.850.000
070 Социјална помоћ угроженом становништву,

некласификована на другом месту
421 Стални трошкови 600.000 600.000
422 Трошкови путовања 2.000 2.000
424 Специјализоване услуге 1.200.000 1.200.000
425 Текуће поправке и одржавање 884.281 884.281
463 Трансфери осталим нивоима власти 80.996.107 80.996.107
465 Остале дотације и трансфери 1.000 1.000
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 418.376.853 206.280.531 624.657.384

буџета
482 Порези, обавезне таксе и казне 82.830 82.830
483 Новчане казне и пенали по решењу 50.000 294.611 344.611

судова
485 Накнада штете за повреде или штету 1.000 1.000

нанету од стране државних органа

Извори финансирања за функцију 070
01 Општи приходи и примања буџета 502.194.071 502.194.071
07 Трансфери од других нивоа власти 294.611 294.611
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 160.000.000 160.000.000

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 46.280.531 46.280.531

нивоа власти
Укупно за функцију 070 502.194.071 206.575.142 708.769.213

090 Социјална заштита некласификована на другом
месту

421 Стални трошкови 118.000 118.000
422 Трошкови путовања 1.000 1.000
423 Услуге по уговору 1.000 1.000
425 Текуће поправке и одржавање 244.152 244.152

49



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 24.294.000 24.294.000

буџета

Извори финансирања за функцију 090
01 Општи приходи и примања буџета 24.658.152 24.658.152

Укупно за функцију 090 24.658.152 24.658.152
Извори финансирања за програмску активност
0902-0001

01 Општи приходи и примања буџета 546.782.223 546.782.223
07 Трансфери од других нивоа власти 294.611 294.611
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 160.000.000 160.000.000

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 46.280.531 46.280.531

нивоа власти
Укупно за програмску активност 0902-0001 546.782.223 206.575.142 753.357.365

0902-0002 Породични и домски смештај, прихватилишта
и друге врсте смештаја

040 Породица и деца
463 Трансфери осталим нивоима власти 20.279.000 20.279.000
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 6.600.000 6.600.000

буџета
511 Зграде и грађевински објекти 2.376.000 2.376.000

Извори финансирања за функцију 040
01 Општи приходи и примања буџета 29.255.000 29.255.000

Укупно за функцију 040 29.255.000 29.255.000
Извори финансирања за програмску активност
0902-0002

01 Општи приходи и примања буџета 29.255.000 29.255.000
Укупно за програмску активност 0902-0002 29.255.000 29.255.000

0902-0016 Дневне услуге у заједници
070 Социјална помоћ угроженом становништву,

некласификована на другом месту
481 Дотације невладиним организацијама 700.000 700.000

Извори финансирања за функцију 070
01 Општи приходи и примања буџета 700.000 700.000

Укупно за функцију 070 700.000 700.000
Извори финансирања за програмску активност
0902-0016

01 Општи приходи и примања буџета 700.000 700.000
Укупно за програмску активност 0902-0016 700.000 700.000

0902-0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста
070 Социјална помоћ угроженом становништву,

некласификована на другом месту
481 Дотације невладиним организацијама 2.000.000 2.000.000

Извори финансирања за функцију 070
01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000 2.000.000

Укупно за функцију 070 2.000.000 2.000.000
Извори финансирања за програмску активност
0902-0018

01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000 2.000.000
Укупно за програмску активност 0902-0018 2.000.000 2.000.000

0902-0019 Подршка деци и породици са децом
040 Породица и деца

421 Стални трошкови 1.225.000 1.225.000
463 Трансфери осталим нивоима власти 201.903.020 201.903.020
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 291.800.000 40.000.000 331.800.000

буџета
483 Новчане казне и пенали по решењу 150.000 150.000

судова
511 Зграде и грађевински објекти 1.000 1.000

Извори финансирања за функцију 040
01 Општи приходи и примања буџета 495.079.020 495.079.020

50



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 40.000.000 40.000.000

ранијих година
Укупно за функцију 040 495.079.020 40.000.000 535.079.020
Извори финансирања за програмску активност
0902-0019

01 Општи приходи и примања буџета 495.079.020 495.079.020
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 40.000.000 40.000.000

ранијих година
Укупно за програмску активност 0902-0019 495.079.020 40.000.000 535.079.020

0902-0021 Подршка особама са инвалидитетом
070 Социјална помоћ угроженом становништву,

некласификована на другом месту
463 Трансфери осталим нивоима власти 200.147.044 200.147.044
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 68.000.000 68.000.000

буџета

Извори финансирања за функцију 070
01 Општи приходи и примања буџета 268.147.044 268.147.044

Укупно за функцију 070 268.147.044 268.147.044
Извори финансирања за програмску активност
0902-0021

01 Општи приходи и примања буџета 268.147.044 268.147.044
Укупно за програмску активност 0902-0021 268.147.044 268.147.044
Извори финансирања за програм 0902

01 Општи приходи и примања буџета 1.341.963.287 1.341.963.287
07 Трансфери од других нивоа власти 294.611 294.611
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 200.000.000 200.000.000

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 46.280.531 46.280.531

нивоа власти
Укупно за програм 0902 1.341.963.287 246.575.142 1.588.538.429
Извори финансирања за

01 Општи приходи и примања буџета 1.341.963.287 1.341.963.287
07 Трансфери од других нивоа власти 294.611 294.611
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 200.000.000 200.000.000

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 46.280.531 46.280.531

нивоа власти
Укупно за 1.341.963.287 246.575.142 1.588.538.429

15.1 УСТАНОВЕ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ
0902 Програм 11 - Социјална и дечија заштита
0902-0002 Породични и домски смештај, прихватилишта

и друге врсте смештаја
040 Породица и деца

411 Плате, додаци и накнаде запослених 17.907.500 17.907.500
(зараде)

412 Социјални доприноси на терет 2.712.987 2.712.987
послодавца

413 Накнаде у натури 330.435 330.435
414 Социјална давања запосленима 1.000 1.000
415 Накнада трошкова за запослене 1.000 1.000
421 Стални трошкови 4.805.079 4.805.079
423 Услуге по уговору 229.485 229.485
424 Специјализоване услуге 413.800 413.800
425 Текуће поправке и одржавање 1.454.927 1.454.927
426 Материјал 3.815.916 3.815.916
444 Пратећи трошкови задуживања 30.000 30.000
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 1.050.000 1.050.000

буџета
512 Машине и опрема 84.600 84.600

Извори финансирања за функцију 040
01 Општи приходи и примања буџета 32.836.729 32.836.729

51



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Укупно за функцију 040 32.836.729 32.836.729

070 Социјална помоћ угроженом становништву,
некласификована на другом месту

411 Плате, додаци и накнаде запослених 17.556.000 17.556.000
(зараде)

412 Социјални доприноси на терет 2.835.294 2.835.294
послодавца

413 Накнаде у натури 330.000 330.000
421 Стални трошкови 5.206.348 5.206.348
423 Услуге по уговору 620.345 620.345
424 Специјализоване услуге 73.960 73.960
425 Текуће поправке и одржавање 348.980 348.980
426 Материјал 3.650.087 3.650.087
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 940.000 60.000 1.000.000

буџета
482 Порези, обавезне таксе и казне 10.000 10.000
511 Зграде и грађевински објекти 3.933.436 3.933.436
512 Машине и опрема 288.089 342.113 630.202

Извори финансирања за функцију 070
01 Општи приходи и примања буџета 35.792.539 35.792.539
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 60.000 60.000

лица
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 342.113 342.113

трансфера из ранијих година
Укупно за функцију 070 35.792.539 402.113 36.194.652
Извори финансирања за програмску активност
0902-0002

01 Општи приходи и примања буџета 68.629.268 68.629.268
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 60.000 60.000

лица
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 342.113 342.113

трансфера из ранијих година
Укупно за програмску активност 0902-0002 68.629.268 402.113 69.031.381

0902-0017 Саветодавно-терапијске и
социјално-едукативне услуге

070 Социјална помоћ угроженом становништву,
некласификована на другом месту

411 Плате, додаци и накнаде запослених 2.070.162 2.070.162
(зараде)

412 Социјални доприноси на терет 308.181 308.181
послодавца

413 Накнаде у натури 33.000 33.000
416 Награде запосленима и остали посебни 74.075 74.075

расходи
421 Стални трошкови 635.117 635.117
423 Услуге по уговору 581.260 581.260

Извори финансирања за функцију 070
01 Општи приходи и примања буџета 3.701.795 3.701.795

Укупно за функцију 070 3.701.795 3.701.795
Извори финансирања за програмску активност
0902-0017

01 Општи приходи и примања буџета 3.701.795 3.701.795
Укупно за програмску активност 0902-0017 3.701.795 3.701.795
Извори финансирања за програм 0902

01 Општи приходи и примања буџета 72.331.063 72.331.063
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 60.000 60.000

лица
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 342.113 342.113

трансфера из ранијих година
Укупно за програм 0902 72.331.063 402.113 72.733.176
Извори финансирања за главу 15.1

52



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
01 Општи приходи и примања буџета 72.331.063 72.331.063
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 60.000 60.000

лица
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 342.113 342.113

трансфера из ранијих година
Укупно за главу 15.1 72.331.063 402.113 72.733.176
Извори финансирања за раздео 15

01 Општи приходи и примања буџета 1.414.294.350 1.414.294.350
07 Трансфери од других нивоа власти 294.611 294.611
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 60.000 60.000

лица
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 200.000.000 200.000.000

ранијих година
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 342.113 342.113

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 46.280.531 46.280.531

нивоа власти
Укупно за раздео 15 1.414.294.350 246.977.255 1.661.271.605

16 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЕНЕРГЕТИКУ
0501 Програм 17 - Енергетска ефикасност и

обновљиви извори енергије
0501-0001 Енергетски менаџмент

436 Остала енергија
423 Услуге по уговору 2.200.000 2.200.000
511 Зграде и грађевински објекти 70.000.000 70.000.000
513 Остале некретнине и опрема 37.049.512 37.049.512
515 Нематеријална имовина 4.000.000 4.000.000

Извори финансирања за функцију 436
01 Општи приходи и примања буџета 113.249.512 113.249.512

Укупно за функцију 436 113.249.512 113.249.512
Извори финансирања за програмску активност
0501-0001

01 Општи приходи и примања буџета 113.249.512 113.249.512
Укупно за програмску активност 0501-0001 113.249.512 113.249.512

0501-5004 Подршка имплементацији Пројекта и преглед
потенцијала ЕЕ и увођење одрживих
механизама
финансирања у Граду

560 Заштита животне средине-некласификована на
другом месту

421 Стални трошкови 300.000 300.000
511 Зграде и грађевински објекти 84.000.000 84.000.000

Извори финансирања за функцију 560
01 Општи приходи и примања буџета 300.000 300.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 14.000.000 14.000.000
56 Финансијска помоћ ЕУ 70.000.000 70.000.000

Укупно за функцију 560 300.000 84.000.000 84.300.000
Извори финансирања за пројекат 0501-5004

01 Општи приходи и примања буџета 300.000 300.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 14.000.000 14.000.000
56 Финансијска помоћ ЕУ 70.000.000 70.000.000

Укупно за пројекат 0501-5004 300.000 84.000.000 84.300.000
Извори финансирања за програм 0501

01 Општи приходи и примања буџета 113.549.512 113.549.512
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 14.000.000 14.000.000
56 Финансијска помоћ ЕУ 70.000.000 70.000.000

Укупно за програм 0501 113.549.512 84.000.000 197.549.512
1102 Програм 02 - Комуналне делатности
1102-0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем

640 Улична расвета
421 Стални трошкови 621.782.572 53.520.599 675.303.171

53



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
424 Специјализоване услуге 159.511.676 159.511.676
425 Текуће поправке и одржавање 77.030.703 77.030.703
483 Новчане казне и пенали по решењу 378.000 378.000

судова
511 Зграде и грађевински објекти 386.274.838 386.274.838

Извори финансирања за функцију 640
01 Општи приходи и примања буџета 1.244.977.789 1.244.977.789
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 53.520.599 53.520.599

Укупно за функцију 640 1.244.977.789 53.520.599 1.298.498.388
Извори финансирања за програмску активност
1102-0001

01 Општи приходи и примања буџета 1.244.977.789 1.244.977.789
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 53.520.599 53.520.599

Укупно за програмску активност 1102-0001 1.244.977.789 53.520.599 1.298.498.388
Извори финансирања за програм 1102

01 Општи приходи и примања буџета 1.244.977.789 1.244.977.789
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 53.520.599 53.520.599

Укупно за програм 1102 1.244.977.789 53.520.599 1.298.498.388
Извори финансирања за раздео 16

01 Општи приходи и примања буџета 1.358.527.301 1.358.527.301
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 67.520.599 67.520.599
56 Финансијска помоћ ЕУ 70.000.000 70.000.000

Укупно за раздео 16 1.358.527.301 137.520.599 1.496.047.900
17 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ИНСПЕКЦИЈУ, НАДЗОР И

КОМУНИКАЦИЈУ
0602 Програм 15 - Опште услуге локалне

самоуправе
0602-0006 Инспекцијски послови

111 Извршни и законодавни органи
423 Услуге по уговору 50.000 50.000
424 Специјализоване услуге 113.752.040 113.752.040
425 Текуће поправке и одржавање 15.000 15.000
463 Трансфери осталим нивоима власти 1.747.960 1.747.960
482 Порези, обавезне таксе и казне 50.000 50.000
485 Накнада штете за повреде или штету 1.200.000 1.200.000

нанету од стране државних органа

Извори финансирања за функцију 111
01 Општи приходи и примања буџета 116.815.000 116.815.000

Укупно за функцију 111 116.815.000 116.815.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0006

01 Општи приходи и примања буџета 116.815.000 116.815.000
Укупно за програмску активност 0602-0006 116.815.000 116.815.000
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 116.815.000 116.815.000
Укупно за програм 0602 116.815.000 116.815.000

1102 Програм 02 - Комуналне делатности
1102-4001 БПГ-Развој сервиса Smart service management

(ССМ)
620 Развој заједнице

423 Услуге по уговору 56.300.000 56.300.000

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 56.300.000 56.300.000

Укупно за функцију 620 56.300.000 56.300.000
Извори финансирања за пројекат 1102-4001

01 Општи приходи и примања буџета 56.300.000 56.300.000
Укупно за пројекат 1102-4001 56.300.000 56.300.000

1102-4623 "БПГ"-Развој сервиса "ИОЦ-Интелигентни
оперативни центар града Београда''

620 Развој заједнице
423 Услуге по уговору 36.000.000 36.000.000

54



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 36.000.000 36.000.000

Укупно за функцију 620 36.000.000 36.000.000
Извори финансирања за пројекат 1102-4623

01 Општи приходи и примања буџета 36.000.000 36.000.000
Укупно за пројекат 1102-4623 36.000.000 36.000.000

1102-4625 "БПГ" - комуникација са грађанима
(Citizen Engagement)

620 Развој заједнице
515 Нематеријална имовина 700.000.000 700.000.000

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 700.000.000 700.000.000

Укупно за функцију 620 700.000.000 700.000.000
Извори финансирања за пројекат 1102-4625

01 Општи приходи и примања буџета 700.000.000 700.000.000
Укупно за пројекат 1102-4625 700.000.000 700.000.000
Извори финансирања за програм 1102

01 Општи приходи и примања буџета 792.300.000 792.300.000
Укупно за програм 1102 792.300.000 792.300.000
Извори финансирања за раздео 17

01 Општи приходи и примања буџета 909.115.000 909.115.000
Укупно за раздео 17 909.115.000 909.115.000

18 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ИНФОРМИСАЊЕ
1201 Програм 13 - Развој културе и информисања
1201-0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса

у области јавног информисања
133 Остале опште услуге

423 Услуге по уговору 10.154.980 10.154.980

Извори финансирања за функцију 133
01 Општи приходи и примања буџета 10.154.980 10.154.980

Укупно за функцију 133 10.154.980 10.154.980
Извори финансирања за програмску активност
1201-0004

01 Општи приходи и примања буџета 10.154.980 10.154.980
Укупно за програмску активност 1201-0004 10.154.980 10.154.980
Извори финансирања за програм 1201

01 Општи приходи и примања буџета 10.154.980 10.154.980
Укупно за програм 1201 10.154.980 10.154.980
Извори финансирања за раздео 18

01 Општи приходи и примања буџета 10.154.980 10.154.980
Укупно за раздео 18 10.154.980 10.154.980

19 ГРАДСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО ГРАДА
БЕОГРАДА

0602 Програм 15 - Опште услуге локалне
самоуправе

0602-0004 Општинско / градско правобранилаштво
330 Судови

411 Плате, додаци и накнаде запослених 58.520.000 58.520.000
(зараде)

412 Социјални доприноси на терет 10.450.000 10.450.000
послодавца

414 Социјална давања запосленима 2.500.000 2.500.000
416 Награде запосленима и остали посебни 200.000 200.000

расходи
421 Стални трошкови 425.000 425.000
423 Услуге по уговору 3.186.000 3.186.000
426 Материјал 280.000 280.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 27.000.000 27.000.000

судова
485 Накнада штете за повреде или штету 30.000.000 30.000.000

нанету од стране државних органа

55



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

Извори финансирања за функцију 330
01 Општи приходи и примања буџета 132.561.000 132.561.000

Укупно за функцију 330 132.561.000 132.561.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0004

01 Општи приходи и примања буџета 132.561.000 132.561.000
Укупно за програмску активност 0602-0004 132.561.000 132.561.000
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 132.561.000 132.561.000
Укупно за програм 0602 132.561.000 132.561.000
Извори финансирања за раздео 19

01 Општи приходи и примања буџета 132.561.000 132.561.000
Укупно за раздео 19 132.561.000 132.561.000

20 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ПОСЛОВЕ ОДБРАНЕ,
ВАНРЕДНИХ СИТУАЦИЈА И КООРДИНАЦИЈУ

0602 Програм 15 - Опште услуге локалне
самоуправе

0602-0001 Функционисање локалне самоуправе
и градских општинa

133 Остале опште услуге
421 Стални трошкови 17.220.000 17.220.000
423 Услуге по уговору 7.422.630 7.422.630
424 Специјализоване услуге 66.985.000 66.985.000
425 Текуће поправке и одржавање 6.700.000 6.700.000
481 Дотације невладиним организацијама 1.000 1.000

Извори финансирања за функцију 133
01 Општи приходи и примања буџета 98.328.630 98.328.630

Укупно за функцију 133 98.328.630 98.328.630
Извори финансирања за програмску активност
0602-0001

01 Општи приходи и примања буџета 98.328.630 98.328.630
Укупно за програмску активност 0602-0001 98.328.630 98.328.630

0602-0014 Управљање у ванредним ситуацијама
220 Цивилна одбрана

421 Стални трошкови 1.420.172 1.420.172
423 Услуге по уговору 2.520.000 2.520.000
424 Специјализоване услуге 17.900.000 17.900.000
425 Текуће поправке и одржавање 19.200.000 19.200.000
426 Материјал 1.145.828 1.145.828
481 Дотације невладиним организацијама 2.000 2.000
512 Машине и опрема 1.000 1.000
515 Нематеријална имовина 21.120.000 21.120.000

Извори финансирања за функцију 220
01 Општи приходи и примања буџета 63.309.000 63.309.000

Укупно за функцију 220 63.309.000 63.309.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0014

01 Општи приходи и примања буџета 63.309.000 63.309.000
Укупно за програмску активност 0602-0014 63.309.000 63.309.000

0602-5018 Систем за обавештавање и јавно узбуњивање
становништва на територији града Београда
са ситуационим центром

220 Цивилна одбрана
423 Услуге по уговору 3.000.000 3.000.000

Извори финансирања за функцију 220
01 Општи приходи и примања буџета 3.000.000 3.000.000

Укупно за функцију 220 3.000.000 3.000.000
Извори финансирања за пројекат 0602-5018

01 Општи приходи и примања буџета 3.000.000 3.000.000
Укупно за пројекат 0602-5018 3.000.000 3.000.000
Извори финансирања за програм 0602

56



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
01 Општи приходи и примања буџета 164.637.630 164.637.630

Укупно за програм 0602 164.637.630 164.637.630
Извори финансирања за раздео 20

01 Општи приходи и примања буџета 164.637.630 164.637.630
Укупно за раздео 20 164.637.630 164.637.630

21 ОМБУДСМАН ГРАДА БЕОГРАДА
0602 Програм 15 - Опште услуге локалне

самоуправе
0602-0005 Омбудсман

330 Судови
411 Плате, додаци и накнаде запослених 6.235.000 6.235.000

(зараде)
412 Социјални доприноси на терет 975.000 975.000

послодавца
414 Социјална давања запосленима 390.000 390.000
421 Стални трошкови 20.000 20.000
423 Услуге по уговору 127.500 127.500

Извори финансирања за функцију 330
01 Општи приходи и примања буџета 7.747.500 7.747.500

Укупно за функцију 330 7.747.500 7.747.500
Извори финансирања за програмску активност
0602-0005

01 Општи приходи и примања буџета 7.747.500 7.747.500
Укупно за програмску активност 0602-0005 7.747.500 7.747.500
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 7.747.500 7.747.500
Укупно за програм 0602 7.747.500 7.747.500
Извори финансирања за раздео 21

01 Општи приходи и примања буџета 7.747.500 7.747.500
Укупно за раздео 21 7.747.500 7.747.500

22 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ИНВЕСТИЦИЈЕ
0101 Програм 05 - Пољопривреда и рурални развој
0101-5001 Изградња система за наводњавање

пољопривредног земљишта општине Гроцка
421 Пољопривреда

423 Услуге по уговору 3.000 3.000

Извори финансирања за функцију 421
01 Општи приходи и примања буџета 3.000 3.000

Укупно за функцију 421 3.000 3.000
Извори финансирања за пројекат 0101-5001

01 Општи приходи и примања буџета 3.000 3.000
Укупно за пројекат 0101-5001 3.000 3.000
Извори финансирања за програм 0101

01 Општи приходи и примања буџета 3.000 3.000
Укупно за програм 0101 3.000 3.000

0501 Програм 17 - Енергетска ефикасност и
обновљиви извори енергије

0501-5002 Термална рехабилитација јавних зграда -
унапређење енергетске ефикасности у граду
Београду

560 Заштита животне средине-некласификована на
другом месту

423 Услуге по уговору 10.000 10.000
511 Зграде и грађевински објекти 5.150.000 320.000.000 325.150.000

Извори финансирања за функцију 560
01 Општи приходи и примања буџета 5.160.000 5.160.000
11 Примања од иностраних задуживања 320.000.000 320.000.000

Укупно за функцију 560 5.160.000 320.000.000 325.160.000
Извори финансирања за пројекат 0501-5002

01 Општи приходи и примања буџета 5.160.000 5.160.000
11 Примања од иностраних задуживања 320.000.000 320.000.000

57



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Укупно за пројекат 0501-5002 5.160.000 320.000.000 325.160.000

0501-5003 Термална рехабилитација јавних зграда - ИПА
2020

560 Заштита животне средине-некласификована на
другом месту

511 Зграде и грађевински објекти 50.000 50.000

Извори финансирања за функцију 560
01 Општи приходи и примања буџета 50.000 50.000

Укупно за функцију 560 50.000 50.000
Извори финансирања за пројекат 0501-5003

01 Општи приходи и примања буџета 50.000 50.000
Укупно за пројекат 0501-5003 50.000 50.000
Извори финансирања за програм 0501

01 Општи приходи и примања буџета 5.210.000 5.210.000
11 Примања од иностраних задуживања 320.000.000 320.000.000

Укупно за програм 0501 5.210.000 320.000.000 325.210.000
0602 Програм 15 - Опште услуге локалне

самоуправе
0602-0001 Функционисање локалне самоуправе

и градских општинa
160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту
421 Стални трошкови 1.800.000 1.800.000
423 Услуге по уговору 15.000 15.000
424 Специјализоване услуге 180.000 180.000
511 Зграде и грађевински објекти 12.000 12.000 24.000

Извори финансирања за функцију 160
01 Општи приходи и примања буџета 2.007.000 2.007.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 12.000 12.000

Укупно за функцију 160 2.007.000 12.000 2.019.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0001

01 Општи приходи и примања буџета 2.007.000 2.007.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 12.000 12.000

Укупно за програмску активност 0602-0001 2.007.000 12.000 2.019.000
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 2.007.000 2.007.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 12.000 12.000

Укупно за програм 0602 2.007.000 12.000 2.019.000
0701 Програм 07-Организација саобраћаја

и саобраћајна инфраструктура
0701-0002 Управљање и одржавање саобраћајне

инфраструктуре
451 Друмски саобраћај

423 Услуге по уговору 6.000 6.000
511 Зграде и грађевински објекти 38.118.320 4.736.000 42.854.320

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 38.124.320 38.124.320
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 4.736.000 4.736.000

Укупно за функцију 451 38.124.320 4.736.000 42.860.320
Извори финансирања за програмску активност
0701-0002

01 Општи приходи и примања буџета 38.124.320 38.124.320
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 4.736.000 4.736.000

Укупно за програмску активност 0701-0002 38.124.320 4.736.000 42.860.320
0701-5017 Реконструкција Трга Николе Пашића

451 Друмски саобраћај
423 Услуге по уговору 5.000 5.000
511 Зграде и грађевински објекти 23.722.200 10.000 23.732.200

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 23.727.200 23.727.200

58



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 10.000 10.000

Укупно за функцију 451 23.727.200 10.000 23.737.200
Извори финансирања за пројекат 0701-5017

01 Општи приходи и примања буџета 23.727.200 23.727.200
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 10.000 10.000

Укупно за пројекат 0701-5017 23.727.200 10.000 23.737.200
0701-5018 Уређење и поплочавање отворених јавних

простора
451 Друмски саобраћај

423 Услуге по уговору 5.000 5.000
511 Зграде и грађевински објекти 4.819.960 2.980.040 7.800.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 4.824.960 4.824.960
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 2.980.040 2.980.040

Укупно за функцију 451 4.824.960 2.980.040 7.805.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5018

01 Општи приходи и примања буџета 4.824.960 4.824.960
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 2.980.040 2.980.040

Укупно за пројекат 0701-5018 4.824.960 2.980.040 7.805.000
0701-5019 Реконструкција Главне улице у Земуну

451 Друмски саобраћај
423 Услуге по уговору 5.000 5.000
511 Зграде и грађевински објекти 5.249.999 145.000.000 150.249.999

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 5.254.999 5.254.999
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 5.000.000 5.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 140.000.000 140.000.000

ранијих година
Укупно за функцију 451 5.254.999 145.000.000 150.254.999
Извори финансирања за пројекат 0701-5019

01 Општи приходи и примања буџета 5.254.999 5.254.999
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 5.000.000 5.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 140.000.000 140.000.000

ранијих година
Укупно за пројекат 0701-5019 5.254.999 145.000.000 150.254.999

0701-5027 Реконструкција улица у ужем центру Земуна
(Прерадовићева, Косовска, Петра Зрињског,
Беградска, Давидовићева, Др Петра
Марковића)

451 Друмски саобраћај
423 Услуге по уговору 5.000 5.000
511 Зграде и грађевински објекти 3.686.000 3.686.000

Извори финансирања за функцију 451
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 3.691.000 3.691.000

Укупно за функцију 451 3.691.000 3.691.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5027

09 Примања од продаје нефинансијске имовине 3.691.000 3.691.000
Укупно за пројекат 0701-5027 3.691.000 3.691.000

0701-5037 Реконструкција улице Краљевића Марка
451 Друмски саобраћај

511 Зграде и грађевински објекти 6.000 6.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 6.000 6.000

Укупно за функцију 451 6.000 6.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5037

01 Општи приходи и примања буџета 6.000 6.000
Укупно за пројекат 0701-5037 6.000 6.000
Извори финансирања за програм 0701

01 Општи приходи и примања буџета 71.937.479 71.937.479
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 16.417.040 16.417.040

59



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 140.000.000 140.000.000

ранијих година
Укупно за програм 0701 71.937.479 156.417.040 228.354.519

1101 Програм 01-Становање, урбанизам и
просторно планирање

1101-5018 Изградња стамбеног комплекса социјалног
становања у насељу Овча

660 Послови становања и заједнице
некласификовани на другом месту

423 Услуге по уговору 5.000 5.000
511 Зграде и грађевински објекти 25.035.000 25.035.000

Извори финансирања за функцију 660
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 2.040.000 2.040.000
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 23.000.000 23.000.000

финансијке имовине
Укупно за функцију 660 25.040.000 25.040.000
Извори финансирања за пројекат 1101-5018

09 Примања од продаје нефинансијске имовине 2.040.000 2.040.000
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 23.000.000 23.000.000

финансијке имовине
Укупно за пројекат 1101-5018 25.040.000 25.040.000
Извори финансирања за програм 1101

09 Примања од продаје нефинансијске имовине 2.040.000 2.040.000
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 23.000.000 23.000.000

финансијке имовине
Укупно за програм 1101 25.040.000 25.040.000

1102 Програм 02 - Комуналне делатности
1102-0005 Уређивање, одржавање и коришћење пијаца

620 Развој заједнице
423 Услуге по уговору 3.000 3.000
511 Зграде и грађевински објекти 22.575.303 22.575.303

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 22.578.303 22.578.303

Укупно за функцију 620 22.578.303 22.578.303
Извори финансирања за програмску активност
1102-0005

01 Општи приходи и примања буџета 22.578.303 22.578.303
Укупно за програмску активност 1102-0005 22.578.303 22.578.303

1102-5037 Линијски парк у Београду
620 Развој заједнице

423 Услуге по уговору 20.000 20.000
511 Зграде и грађевински објекти 5.427.000 35.000.000 40.427.000

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 5.447.000 5.447.000
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 35.000.000 35.000.000

финансијке имовине
Укупно за функцију 620 5.447.000 35.000.000 40.447.000
Извори финансирања за пројекат 1102-5037

01 Општи приходи и примања буџета 5.447.000 5.447.000
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 35.000.000 35.000.000

финансијке имовине
Укупно за пројекат 1102-5037 5.447.000 35.000.000 40.447.000

1102-5041 Реконструкција и доградња Каленић пијаце
620 Развој заједнице

423 Услуге по уговору 1.000 1.000
511 Зграде и грађевински објекти 12.000 12.000

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 13.000 13.000

Укупно за функцију 620 13.000 13.000
Извори финансирања за пројекат 1102-5041

01 Општи приходи и примања буџета 13.000 13.000

60



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Укупно за пројекат 1102-5041 13.000 13.000

1102-5042 Комплекс зелене пијаце Обреновац
620 Развој заједнице

423 Услуге по уговору 5.000 5.000
511 Зграде и грађевински објекти 29.516.000 142.554.155 172.070.155

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 29.521.000 29.521.000
10 Примања од домаћих задуживања 142.554.155 142.554.155

Укупно за функцију 620 29.521.000 142.554.155 172.075.155
Извори финансирања за пројекат 1102-5042

01 Општи приходи и примања буџета 29.521.000 29.521.000
10 Примања од домаћих задуживања 142.554.155 142.554.155

Укупно за пројекат 1102-5042 29.521.000 142.554.155 172.075.155
1102-5044 Изградња градске пијаце у Лазаревцу

620 Развој заједнице
423 Услуге по уговору 5.000 5.000
511 Зграде и грађевински објекти 83.978.317 2.000.000 85.978.317

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 83.983.317 83.983.317
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 2.000.000 2.000.000

финансијке имовине
Укупно за функцију 620 83.983.317 2.000.000 85.983.317
Извори финансирања за пројекат 1102-5044

01 Општи приходи и примања буџета 83.983.317 83.983.317
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 2.000.000 2.000.000

финансијке имовине
Укупно за пројекат 1102-5044 83.983.317 2.000.000 85.983.317

1102-5046 Рехабилитација 8 Рени бунара и систем за
мониторинг

630 Водоснабдевање
511 Зграде и грађевински објекти 6.000 6.000
515 Нематеријална имовина 6.000 6.000

Извори финансирања за функцију 630
01 Општи приходи и примања буџета 12.000 12.000

Укупно за функцију 630 12.000 12.000
Извори финансирања за пројекат 1102-5046

01 Општи приходи и примања буџета 12.000 12.000
Укупно за пројекат 1102-5046 12.000 12.000
Извори финансирања за програм 1102

01 Општи приходи и примања буџета 141.554.620 141.554.620
10 Примања од домаћих задуживања 142.554.155 142.554.155
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 37.000.000 37.000.000

финансијке имовине
Укупно за програм 1102 141.554.620 179.554.155 321.108.775

1201 Програм 13 - Развој културе и информисања
1201-0001 Функционисање локалних установа културе

820 Услуге културе
423 Услуге по уговору 5.000 5.000
511 Зграде и грађевински објекти 200.000 10.248.960 10.448.960

Извори финансирања за функцију 820
01 Општи приходи и примања буџета 205.000 205.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 10.248.960 10.248.960

Укупно за функцију 820 205.000 10.248.960 10.453.960
Извори финансирања за програмску активност
1201-0001

01 Општи приходи и примања буџета 205.000 205.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 10.248.960 10.248.960

Укупно за програмску активност 1201-0001 205.000 10.248.960 10.453.960
1201-5013 Реконструкција објекта у Улици Ресавска

број 40б и пренамена у Музеј града Београда
820 Услуге културе

61



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
423 Услуге по уговору 5.000 5.000
511 Зграде и грађевински објекти 990.000 990.000

Извори финансирања за функцију 820
01 Општи приходи и примања буџета 995.000 995.000

Укупно за функцију 820 995.000 995.000
Извори финансирања за пројекат 1201-5013

01 Општи приходи и примања буџета 995.000 995.000
Укупно за пројекат 1201-5013 995.000 995.000

1201-5021 Реконструкција, санација и адаптација
објекта позоришта "Бошко Буха"

820 Услуге културе
423 Услуге по уговору 5.000 5.000
511 Зграде и грађевински објекти 119.084.100 2.209.900 121.294.000

Извори финансирања за функцију 820
01 Општи приходи и примања буџета 119.089.100 119.089.100
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 2.209.900 2.209.900

финансијке имовине
Укупно за функцију 820 119.089.100 2.209.900 121.299.000
Извори финансирања за пројекат 1201-5021

01 Општи приходи и примања буџета 119.089.100 119.089.100
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 2.209.900 2.209.900

финансијке имовине
Укупно за пројекат 1201-5021 119.089.100 2.209.900 121.299.000

1201-5031 Реконструкција, санација и адаптација
дела објекта у улици Савска 9

820 Услуге културе
423 Услуге по уговору 5.000 5.000
511 Зграде и грађевински објекти 41.112.000 41.112.000

Извори финансирања за функцију 820
01 Општи приходи и примања буџета 41.117.000 41.117.000

Укупно за функцију 820 41.117.000 41.117.000
Извори финансирања за пројекат 1201-5031

01 Општи приходи и примања буџета 41.117.000 41.117.000
Укупно за пројекат 1201-5031 41.117.000 41.117.000

1201-5032 Реконструкција позоришта "Дадов"
820 Услуге културе

423 Услуге по уговору 5.000 5.000
511 Зграде и грађевински објекти 21.906.800 6.000.000 27.906.800

Извори финансирања за функцију 820
01 Општи приходи и примања буџета 21.911.800 21.911.800
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 6.000.000 6.000.000

финансијке имовине
Укупно за функцију 820 21.911.800 6.000.000 27.911.800
Извори финансирања за пројекат 1201-5032

01 Општи приходи и примања буџета 21.911.800 21.911.800
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 6.000.000 6.000.000

финансијке имовине
Укупно за пројекат 1201-5032 21.911.800 6.000.000 27.911.800
Извори финансирања за програм 1201

01 Општи приходи и примања буџета 183.317.900 183.317.900
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 10.248.960 10.248.960
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 8.209.900 8.209.900

финансијке имовине
Укупно за програм 1201 183.317.900 18.458.860 201.776.760

1301 Програм 14 - Развој спорта и омладине
1301-0004 Функционисање локалних спортских установа

810 Услуге рекреације и спорта
423 Услуге по уговору 6.000 6.000
511 Зграде и грађевински објекти 48.000 31.246.000 31.294.000

Извори финансирања за функцију 810
01 Општи приходи и примања буџета 54.000 54.000

62



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 31.246.000 31.246.000

Укупно за функцију 810 54.000 31.246.000 31.300.000
Извори финансирања за програмску активност
1301-0004

01 Општи приходи и примања буџета 54.000 54.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 31.246.000 31.246.000

Укупно за програмску активност 1301-0004 54.000 31.246.000 31.300.000
1301-5001 Адаптација и санација објеката у комплексу

СРПЦ
"25. мај-Милан Гале Мушкатировић"

810 Услуге рекреације и спорта
423 Услуге по уговору 5.000 5.000
511 Зграде и грађевински објекти 3.024.000 3.024.000

Извори финансирања за функцију 810
01 Општи приходи и примања буџета 3.029.000 3.029.000

Укупно за функцију 810 3.029.000 3.029.000
Извори финансирања за пројекат 1301-5001

01 Општи приходи и примања буџета 3.029.000 3.029.000
Укупно за пројекат 1301-5001 3.029.000 3.029.000

1301-5002 Изградња спортског комплекса на Врачару
810 Услуге рекреације и спорта

423 Услуге по уговору 5.000 5.000
511 Зграде и грађевински објекти 12.000 12.000

Извори финансирања за функцију 810
01 Општи приходи и примања буџета 17.000 17.000

Укупно за функцију 810 17.000 17.000
Извори финансирања за пројекат 1301-5002

01 Општи приходи и примања буџета 17.000 17.000
Укупно за пројекат 1301-5002 17.000 17.000
Извори финансирања за програм 1301

01 Општи приходи и примања буџета 3.100.000 3.100.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 31.246.000 31.246.000

Укупно за програм 1301 3.100.000 31.246.000 34.346.000
2002 Програм 08 - Предшколско васпитање
2002-0002 Функционисање и остваривање предшколског

васпитања и образовања
911 Предшколско образовање

423 Услуге по уговору 5.000 5.000
511 Зграде и грађевински објекти 24.000 24.000

Извори финансирања за функцију 911
01 Општи приходи и примања буџета 5.000 5.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 24.000 24.000

Укупно за функцију 911 5.000 24.000 29.000
Извори финансирања за програмску активност
2002-0002

01 Општи приходи и примања буџета 5.000 5.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 24.000 24.000

Укупно за програмску активност 2002-0002 5.000 24.000 29.000
2002-5051 Изградња објекта КДУ и Централне кухиње у

Овчи
911 Предшколско образовање

423 Услуге по уговору 5.000 5.000
511 Зграде и грађевински објекти 10.616.000 29.995.928 40.611.928

Извори финансирања за функцију 911
01 Општи приходи и примања буџета 10.621.000 10.621.000
10 Примања од домаћих задуживања 29.995.928 29.995.928

Укупно за функцију 911 10.621.000 29.995.928 40.616.928
Извори финансирања за пројекат 2002-5051

01 Општи приходи и примања буџета 10.621.000 10.621.000
10 Примања од домаћих задуживања 29.995.928 29.995.928

Укупно за пројекат 2002-5051 10.621.000 29.995.928 40.616.928

63



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
2002-5052 Реконструкција вртића Славуј и ЦК Маја

911 Предшколско образовање
423 Услуге по уговору 5.000 5.000
511 Зграде и грађевински објекти 12.000 12.000

Извори финансирања за функцију 911
01 Општи приходи и примања буџета 17.000 17.000

Укупно за функцију 911 17.000 17.000
Извори финансирања за пројекат 2002-5052

01 Општи приходи и примања буџета 17.000 17.000
Укупно за пројекат 2002-5052 17.000 17.000

2002-5053 Изградња КДУ на Врачару
911 Предшколско образовање

511 Зграде и грађевински објекти 12.000 12.000

Извори финансирања за функцију 911
01 Општи приходи и примања буџета 12.000 12.000

Укупно за функцију 911 12.000 12.000
Извори финансирања за пројекат 2002-5053

01 Општи приходи и примања буџета 12.000 12.000
Укупно за пројекат 2002-5053 12.000 12.000
Извори финансирања за програм 2002

01 Општи приходи и примања буџета 10.655.000 10.655.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 24.000 24.000
10 Примања од домаћих задуживања 29.995.928 29.995.928

Укупно за програм 2002 10.655.000 30.019.928 40.674.928
2003 Програм 09-Основно образовање
2003-0001 Реализација делатности основног образовања

912 Основно образовање
423 Услуге по уговору 5.000 5.000
511 Зграде и грађевински објекти 12.000 12.000

Извори финансирања за функцију 912
01 Општи приходи и примања буџета 5.000 5.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 12.000 12.000

Укупно за функцију 912 5.000 12.000 17.000
Извори финансирања за програмску активност
2003-0001

01 Општи приходи и примања буџета 5.000 5.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 12.000 12.000

Укупно за програмску активност 2003-0001 5.000 12.000 17.000
2003-5061 Реконструкција и доградња објекта

ОШ "Светислав Голубовић Митраљета"
у Батајници, Земун

912 Основно образовање
423 Услуге по уговору 5.000 5.000
511 Зграде и грађевински објекти 1.389.706 65.000.000 66.389.706

Извори финансирања за функцију 912
01 Општи приходи и примања буџета 1.394.706 1.394.706
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 65.000.000 65.000.000

финансијке имовине
Укупно за функцију 912 1.394.706 65.000.000 66.394.706
Извори финансирања за пројекат 2003-5061

01 Општи приходи и примања буџета 1.394.706 1.394.706
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 65.000.000 65.000.000

финансијке имовине
Укупно за пројекат 2003-5061 1.394.706 65.000.000 66.394.706

2003-5062 Доградња фискултурне сале и реконструкција
ОШ Стеван Сремац, Добановци

912 Основно образовање
423 Услуге по уговору 3.000 3.000
511 Зграде и грађевински објекти 12.018.000 12.018.000

Извори финансирања за функцију 912
01 Општи приходи и примања буџета 12.021.000 12.021.000

64



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Укупно за функцију 912 12.021.000 12.021.000
Извори финансирања за пројекат 2003-5062

01 Општи приходи и примања буџета 12.021.000 12.021.000
Укупно за пројекат 2003-5062 12.021.000 12.021.000

2003-5084 Реконструкција,адаптација и санација
ОШ "Ослободиоци Београда"

912 Основно образовање
423 Услуге по уговору 5.000 5.000
511 Зграде и грађевински објекти 200.000 200.000

Извори финансирања за функцију 912
01 Општи приходи и примања буџета 205.000 205.000

Укупно за функцију 912 205.000 205.000
Извори финансирања за пројекат 2003-5084

01 Општи приходи и примања буџета 205.000 205.000
Укупно за пројекат 2003-5084 205.000 205.000
Извори финансирања за програм 2003

01 Општи приходи и примања буџета 13.625.706 13.625.706
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 12.000 12.000
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 65.000.000 65.000.000

финансијке имовине
Укупно за програм 2003 13.625.706 65.012.000 78.637.706

2004 Програм 10 - Средње образовање
2004-5052 Реконструкција и доградња IX гимназије

920 Средње образовање
423 Услуге по уговору 5.000 5.000
511 Зграде и грађевински објекти 114.118.000 12.000.000 126.118.000

Извори финансирања за функцију 920
01 Општи приходи и примања буџета 114.123.000 114.123.000
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 12.000.000 12.000.000

финансијке имовине
Укупно за функцију 920 114.123.000 12.000.000 126.123.000
Извори финансирања за пројекат 2004-5052

01 Општи приходи и примања буџета 114.123.000 114.123.000
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 12.000.000 12.000.000

финансијке имовине
Укупно за пројекат 2004-5052 114.123.000 12.000.000 126.123.000

2004-5059 Реконструкција,санација и адаптација
Трговачке
школе у Београду

920 Средње образовање
423 Услуге по уговору 5.000 5.000
511 Зграде и грађевински објекти 120.212.000 120.212.000

Извори финансирања за функцију 920
01 Општи приходи и примања буџета 120.217.000 120.217.000

Укупно за функцију 920 120.217.000 120.217.000
Извори финансирања за пројекат 2004-5059

01 Општи приходи и примања буџета 120.217.000 120.217.000
Укупно за пројекат 2004-5059 120.217.000 120.217.000

2004-5061 Реконструкција, адапатација и санација
објекта
Спортске гимназије

920 Средње образовање
423 Услуге по уговору 2.000 2.000
511 Зграде и грађевински објекти 12.000 12.000

Извори финансирања за функцију 920
01 Општи приходи и примања буџета 14.000 14.000

Укупно за функцију 920 14.000 14.000
Извори финансирања за пројекат 2004-5061

01 Општи приходи и примања буџета 14.000 14.000
Укупно за пројекат 2004-5061 14.000 14.000
Извори финансирања за програм 2004

65



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
01 Општи приходи и примања буџета 234.354.000 234.354.000
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 12.000.000 12.000.000

финансијке имовине
Укупно за програм 2004 234.354.000 12.000.000 246.354.000
Извори финансирања за раздео 22

01 Општи приходи и примања буџета 665.764.705 665.764.705
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 60.000.000 60.000.000
10 Примања од домаћих задуживања 172.550.083 172.550.083
11 Примања од иностраних задуживања 320.000.000 320.000.000
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 145.209.900 145.209.900

финансијке имовине
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 140.000.000 140.000.000

ранијих година
Укупно за раздео 22 665.764.705 837.759.983 1.503.524.688

23 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА УПРАВУ
0602 Програм 15 - Опште услуге локалне

самоуправе
0602-0001 Функционисање локалне самоуправе

и градских општинa
132 Опште услуге планирања и статистике

482 Порези, обавезне таксе и казне 5.000 5.000

Извори финансирања за функцију 132
01 Општи приходи и примања буџета 5.000 5.000

Укупно за функцију 132 5.000 5.000
160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту
416 Награде запосленима и остали посебни 47.000.000 47.000.000

расходи
421 Стални трошкови 1.054 1.054
422 Трошкови путовања 400.000 400.000
423 Услуге по уговору 58.682.272 58.682.272
426 Материјал 13.610.000 13.610.000
463 Трансфери осталим нивоима власти 23.500.000 23.500.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 1.200.000 1.200.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 300.000 300.000

судова

Извори финансирања за функцију 160
01 Општи приходи и примања буџета 144.693.326 144.693.326

Укупно за функцију 160 144.693.326 144.693.326
Извори финансирања за програмску активност
0602-0001

01 Општи приходи и примања буџета 144.698.326 144.698.326
Укупно за програмску активност 0602-0001 144.698.326 144.698.326
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 144.698.326 144.698.326
Укупно за програм 0602 144.698.326 144.698.326
Извори финансирања за раздео 23

01 Општи приходи и примања буџета 144.698.326 144.698.326
Укупно за раздео 23 144.698.326 144.698.326

24 СЛУЖБА ЗА ЦЕНТРАЛИЗОВАНЕ ЈАВНЕ
НАБАВКЕ И КОНТРОЛУ НАБАВКИ

0602 Програм 15 - Опште услуге локалне
самоуправе

0602-0001 Функционисање локалне самоуправе
и градских општинa

133 Остале опште услуге
411 Плате, додаци и накнаде запослених 14.651.645 14.651.645

(зараде)
412 Социјални доприноси на терет 2.227.609 2.227.609

послодавца

66



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
416 Награде запосленима и остали посебни 284.000 284.000

расходи
422 Трошкови путовања 197.000 197.000
423 Услуге по уговору 389.500 389.500
424 Специјализоване услуге 81.000 81.000
485 Накнада штете за повреде или штету 218.500 218.500

нанету од стране државних органа

Извори финансирања за функцију 133
01 Општи приходи и примања буџета 18.049.254 18.049.254

Укупно за функцију 133 18.049.254 18.049.254
Извори финансирања за програмску активност
0602-0001

01 Општи приходи и примања буџета 18.049.254 18.049.254
Укупно за програмску активност 0602-0001 18.049.254 18.049.254
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 18.049.254 18.049.254
Укупно за програм 0602 18.049.254 18.049.254
Извори финансирања за раздео 24

01 Општи приходи и примања буџета 18.049.254 18.049.254
Укупно за раздео 24 18.049.254 18.049.254

25 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ПОЉОПРИВРЕДУ
0101 Програм 05 - Пољопривреда и рурални развој
0101-0001 Подршка за спровођење пољопривредне

политике у локалној заједници
421 Пољопривреда

421 Стални трошкови 2.000.000 2.000.000
621 Набавка домаће финансијске имовине 72.000.000 72.000.000

Извори финансирања за функцију 421
01 Општи приходи и примања буџета 74.000.000 74.000.000

Укупно за функцију 421 74.000.000 74.000.000
Извори финансирања за програмску активност
0101-0001

01 Општи приходи и примања буџета 74.000.000 74.000.000
Укупно за програмску активност 0101-0001 74.000.000 74.000.000

0101-0002 Мере подршке руралном развоју
421 Пољопривреда

425 Текуће поправке и одржавање 15.000.000 15.000.000

Извори финансирања за функцију 421
01 Општи приходи и примања буџета 15.000.000 15.000.000

Укупно за функцију 421 15.000.000 15.000.000
Извори финансирања за програмску активност
0101-0002

01 Општи приходи и примања буџета 15.000.000 15.000.000
Укупно за програмску активност 0101-0002 15.000.000 15.000.000
Извори финансирања за програм 0101

01 Општи приходи и примања буџета 89.000.000 89.000.000
Укупно за програм 0101 89.000.000 89.000.000
Извори финансирања за раздео 25

01 Општи приходи и примања буџета 89.000.000 89.000.000
Укупно за раздео 25 89.000.000 89.000.000

26 СЛУЖБА ЗА ИНТЕРНУ РЕВИЗИЈУ
0602 Програм 15 - Опште услуге локалне

самоуправе
0602-0001 Функционисање локалне самоуправе

и градских општинa
112 Финансијски и фискални послови

411 Плате, додаци и накнаде запослених 12.120.000 12.120.000
(зараде)

412 Социјални доприноси на терет 1.900.000 1.900.000
послодавца

414 Социјална давања запосленима 350.000 350.000

67



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
423 Услуге по уговору 390.000 390.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 30.000 30.000
485 Накнада штете за повреде или штету 300.000 300.000

нанету од стране државних органа

Извори финансирања за функцију 112
01 Општи приходи и примања буџета 15.090.000 15.090.000

Укупно за функцију 112 15.090.000 15.090.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0001

01 Општи приходи и примања буџета 15.090.000 15.090.000
Укупно за програмску активност 0602-0001 15.090.000 15.090.000
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 15.090.000 15.090.000
Укупно за програм 0602 15.090.000 15.090.000
Извори финансирања за раздео 26

01 Општи приходи и примања буџета 15.090.000 15.090.000
Укупно за раздео 26 15.090.000 15.090.000

27 КАНЦЕЛАРИЈА ЗА МЛАДЕ
1301 Програм 14 - Развој спорта и омладине
1301-0005 Спровођење омладинске политике

160 Опште јавне услуге некласификоване на
другом месту

411 Плате, додаци и накнаде запослених 6.200.000 6.200.000
(зараде)

412 Социјални доприноси на терет 880.000 880.000
послодавца

414 Социјална давања запосленима 100.000 100.000
421 Стални трошкови 100.000 100.000
423 Услуге по уговору 14.730.000 14.730.000
481 Дотације невладиним организацијама 20.250.000 20.250.000

Извори финансирања за функцију 160
01 Општи приходи и примања буџета 42.260.000 42.260.000

Укупно за функцију 160 42.260.000 42.260.000
Извори финансирања за програмску активност
1301-0005

01 Општи приходи и примања буџета 42.260.000 42.260.000
Укупно за програмску активност 1301-0005 42.260.000 42.260.000

1301-4017 Тренинг Центар
160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту
423 Услуге по уговору 2.000.000 2.000.000

Извори финансирања за функцију 160
01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000 2.000.000

Укупно за функцију 160 2.000.000 2.000.000
Извори финансирања за пројекат 1301-4017

01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000 2.000.000
Укупно за пројекат 1301-4017 2.000.000 2.000.000
Извори финансирања за програм 1301

01 Општи приходи и примања буџета 44.260.000 44.260.000
Укупно за програм 1301 44.260.000 44.260.000
Извори финансирања за раздео 27

01 Општи приходи и примања буџета 44.260.000 44.260.000
Укупно за раздео 27 44.260.000 44.260.000

28 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЈАВНИ ПРЕВОЗ
0701 Програм 07-Организација саобраћаја

и саобраћајна инфраструктура
0701-0004 Јавни градски и приградски превоз путника

451 Друмски саобраћај
421 Стални трошкови 900.000 900.000
423 Услуге по уговору 8.083.443.747 1.667.151.028 9.750.594.775
424 Специјализоване услуге 10.985.000 10.985.000

68



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
425 Текуће поправке и одржавање 27.390.000 27.390.000
426 Материјал 1.500.000 1.500.000
451 Субвенције јавним нефинансијским 853.207.000 853.207.000

предузећима и организацијама
481 Дотације невладиним организацијама 1.305.000 1.305.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 100.000 100.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 325.843 325.843

судова
511 Зграде и грађевински објекти 2.800.000 2.800.000
512 Машине и опрема 720.000 720.000
515 Нематеријална имовина 20.400.000 20.400.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 9.003.076.590 9.003.076.590
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 159.414.429 159.414.429
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.507.736.599 1.507.736.599

ранијих година
Укупно за функцију 451 9.003.076.590 1.667.151.028 10.670.227.618

453 Железнички саобраћај
423 Услуге по уговору 775.000.000 775.000.000
511 Зграде и грађевински објекти 127.500.000 479.934.175 607.434.175

Извори финансирања за функцију 453
01 Општи приходи и примања буџета 902.500.000 902.500.000
07 Трансфери од других нивоа власти 219.471.931 219.471.931
17 Неутрошена средства трансфера од других 260.462.244 260.462.244

нивоа власти
Укупно за функцију 453 902.500.000 479.934.175 1.382.434.175
Извори финансирања за програмску активност
0701-0004

01 Општи приходи и примања буџета 9.905.576.590 9.905.576.590
07 Трансфери од других нивоа власти 219.471.931 219.471.931
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 159.414.429 159.414.429
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.507.736.599 1.507.736.599

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 260.462.244 260.462.244

нивоа власти
Укупно за програмску активност 0701-0004 9.905.576.590 2.147.085.203 12.052.661.793
Извори финансирања за програм 0701

01 Општи приходи и примања буџета 9.905.576.590 9.905.576.590
07 Трансфери од других нивоа власти 219.471.931 219.471.931
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 159.414.429 159.414.429
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.507.736.599 1.507.736.599

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 260.462.244 260.462.244

нивоа власти
Укупно за програм 0701 9.905.576.590 2.147.085.203 12.052.661.793

1102 Програм 02 - Комуналне делатности
1102-4626 БПГ-Развој смарт транспорт менаџмента

451 Друмски саобраћај
515 Нематеријална имовина 112.472.400 112.472.400

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 112.472.400 112.472.400

Укупно за функцију 451 112.472.400 112.472.400
Извори финансирања за пројекат 1102-4626

01 Општи приходи и примања буџета 112.472.400 112.472.400
Укупно за пројекат 1102-4626 112.472.400 112.472.400
Извори финансирања за програм 1102

01 Општи приходи и примања буџета 112.472.400 112.472.400
Укупно за програм 1102 112.472.400 112.472.400
Извори финансирања за раздео 28

01 Општи приходи и примања буџета 10.018.048.990 10.018.048.990
07 Трансфери од других нивоа власти 219.471.931 219.471.931

69



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 159.414.429 159.414.429
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.507.736.599 1.507.736.599

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 260.462.244 260.462.244

нивоа власти
Укупно за раздео 28 10.018.048.990 2.147.085.203 12.165.134.193

29 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЈАВНЕ ПРИХОДЕ
0602 Програм 15 - Опште услуге локалне

самоуправе
0602-0001 Функционисање локалне самоуправе

и градских општинa
112 Финансијски и фискални послови

423 Услуге по уговору 5.500.000 5.500.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 5.000.000 5.000.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 30.000 30.000

судова
512 Машине и опрема 30.000 30.000

Извори финансирања за функцију 112
01 Општи приходи и примања буџета 10.560.000 10.560.000

Укупно за функцију 112 10.560.000 10.560.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0001

01 Општи приходи и примања буџета 10.560.000 10.560.000
Укупно за програмску активност 0602-0001 10.560.000 10.560.000
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 10.560.000 10.560.000
Укупно за програм 0602 10.560.000 10.560.000
Извори финансирања за раздео 29

01 Општи приходи и примања буџета 10.560.000 10.560.000
Укупно за раздео 29 10.560.000 10.560.000

30 СЛУЖБА ГЛАВНОГ УРБАНИСТЕ ГРАДА
БЕОГРАДА

1101 Програм 01-Становање, урбанизам и
просторно планирање

1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање
620 Развој заједнице

411 Плате, додаци и накнаде запослених 5.500.000 5.500.000
(зараде)

412 Социјални доприноси на терет 750.000 750.000
послодавца

414 Социјална давања запосленима 400.000 400.000
422 Трошкови путовања 309.000 309.000
423 Услуге по уговору 5.000 5.000
511 Зграде и грађевински објекти 21.036.000 21.036.000

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 28.000.000 28.000.000

Укупно за функцију 620 28.000.000 28.000.000
Извори финансирања за програмску активност
1101-0001

01 Општи приходи и примања буџета 28.000.000 28.000.000
Укупно за програмску активност 1101-0001 28.000.000 28.000.000
Извори финансирања за програм 1101

01 Општи приходи и примања буџета 28.000.000 28.000.000
Укупно за програм 1101 28.000.000 28.000.000
Извори финансирања за раздео 30

01 Општи приходи и примања буџета 28.000.000 28.000.000
Укупно за раздео 30 28.000.000 28.000.000
Извори финансирања укупно

01 Општи приходи и примања буџета 34.630.850.647 34.630.850.647
04 Сопствени приходи буџетских корисника 670.000.000 670.000.000
06 Донације од међународних организација 1.009.676 1.009.676

70



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
07 Трансфери од других нивоа власти 1.615.381.606 1.615.381.606
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 60.000 60.000

лица
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 749.747.599 749.747.599
10 Примања од домаћих задуживања 408.550.084 408.550.084
11 Примања од иностраних задуживања 320.000.000 320.000.000
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 146.109.900 146.109.900

финансијке имовине
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 3.624.886.599 3.624.886.599

ранијих година
14 Неутрошена средства од приватизације из 1.500.767 1.500.767

ранијих година
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 76.372.192 76.372.192

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 969.922.058 969.922.058

нивоа власти
56 Финансијска помоћ ЕУ 70.000.000 70.000.000

УКУПНО 34.630.850.647 8.653.540.481 43.284.391.128

71





О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

I  ПРАВНИ ОСНОВ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ 

Правни основ за доношење Одлуке о изменама Одлуке о привременом финансирању 
града Београда за период јануар - март 2024. године, садржан је у одредбама члана 46. став 
4. Закона о буџетском систему (,,Службени гласник РС'', бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11,
93/12, 62/13 – исправка, 108/13, 142/14, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20,
118/21, 118/21 – др. закон, 138/22 и 92/23) којима је предвиђено да у случају да Народна
скупштина, односно скупштина локалне власти, не донесе буџет у року утврђеном буџетским
календаром, врши се привремено финансирање у времену од најдуже прва три месеца
фискалне године. У ставу 7. истог члана предвиђено је да надлежни извршни орган локалне
власти доноси одлуку о привременом финансирању.

 На основу одредби члана 12. тачка 2) Закона о главном граду (,,Службени гласник 
РС'', бр. 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 - др. закон, 37/19 и 111/21 – др. закон), скупштина 
града Београда доноси буџет и завршни рачун града Београда 

Одредбама члана 54. тачка 2) Статута града Београда (,,Сл. лист града Београда'', бр. 
39/08, 6/10, 23/13, 17/16 – одлука УС и 60/19), доношење одлуке о привременом 
финансирању града Београда у надлежности је  Градског већа  града Београда. 

Одредбама чланом 87. став 1. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', 
бр. 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 -др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон) предвиђено је да 
ако се у јединици локалне самоуправе не спроведу избори за одборнике или ако се после 
спроведених избора не конституише скупштина  у складу са тим законом  у року од два 
месеца  од објављивања резултата избора, Влада именује привремени орган из члана 86. 
став 4. тог закона који обавља текуће и неодложне послове из надлежности скупштине и 
извршних органа јединице локалне самоуправе. 

У складу са наведеним, доношење ове одлуке је у надлежности Привременог органа 
града Београда.  

II   РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ 

Привремени орган града Београда је, на седници одржаној 28. децембра 2023. 
године, донео Одлуку о привременом финансирању града Београда за период јануар - март 
2024. године (,,Сл. лист града Београда”, број 109/23), којом су утврђена укупна средства 
буџета града по економској класификацији и укупни расходи и издаци по програмској, 
организационој, функционалној и економској класификацији, као и извори средстава из 
којих се исти финансирају, у износу од 43.445.150.349 динара. 

У складу са чланом 46. Закона о буџетском систему, којим је предвиђено да се 
привремено финансирање врши највише до једне четвртине планираних расхода  и издатака 
у акту о буџету претходне фискалне године, у оквиру укупно планираних средстава, укупни 
приходи и примања буџета града планирани су Одлуком о привременом финансирању у 
износу од 38.926.262.574 динара, у оквиру којих се 38.369.362.574 динара односи на укупне 
приходе и примања остварена по основу продаје нефинансијске имовине, а 556.900.000 
динара на примања од задуживања и продаје финансијске имовине. Поред тога, Одлуком су 
била планирана и пренета неутрошена средства из ранијих година у износу од 4.518.887.775 
динара. 

1



Полазећи од наведеног и података о оствареним приходима и примањима буџета 
града за период јануар – фебруар 2024. године, односно процене истих до краја марта 2024. 
године, на основу сагледавања динамике њиховог остварења  и могућности за наплату у 
првом кварталу 2024. године, као и измене прописа који утичу на остварење прихода у 
предметном периоду, у Секретаријату за финансије је утврђена процена укупних прихода и 
примања по изворима из којих ће се финансирати текући расходи и издаци буџета Града за 
период јануар – март 2024. године и припремљен предлог ове одлуке. 

Предлогом oдлуке о изменама Одлуке о привременом финансирању града Београда 
за период јануар - март 2024. године, у складу са новом пројекцијом прихода и примања, 
укупан износ прихода и примања буџета града за наведени период је планиран у износу од 
38.439.159.428 динара, односно смањен за 487.103.146 динара или за 1,3%, у односу на 
важећи план по предметној одлуци. Поред тога, Одлуком су планирана и пренета 
неутрошена средства из ранијих година у износу од 4.845.231.700 динара тако да укупно 
планирана средства износе 43.284.391.128 динара.   

У оквиру укупно планираних средстава буџета града, а у складу са потребама 
буџетских корисника и утврђеним приоритетима, планирани су расходи и издаци буџета 
града Београда за период привременог финансирања јануар – март 2024. године. 

Имајући у виду напред наведено, овом одлуком је предложено усклађивање 
планираних  прихода и примања, односно расхода и издатака у периоду привременог 
финансирања јануар – март 2024. године. 

Буџетски дефицит је планиран у износу од  5.155.836.600 динара и предвиђено је да 
се његово измирење обезбеди из утврђеног суфицита из 2023. године, из примања по 
основу продаје финансијске имовине и из примања од задуживања.    

У поступку припреме ове одлуке успостављена је сарадња са буџетским 
корисницима, извршено је сагледавање потреба корисника буџета града и сагледавање 
динамике извршења појединих издатака и на основу информација о потребама корисника, а 
у складу са расположивим средствима у оквиру законског ограничења и приоритетима, 
утврђена је расподела средстава за финансирање јавних расхода буџета града у периоду 
привременог финансирања јануар – март 2024. године. 

III  ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ПРЕДЛОЖЕНИХ ИЗМЕНА ПЛАНИРАНИХ 
СРЕДСТАВА  БУЏЕТА ГРАДА 

III -1) УКУПНА СРЕДСТВА БУЏЕТА ПЛАНИРАНА ОДЛУКОМ 
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ПРИВРЕМЕНОМ ФИНАНСИРАЊУ ГРАДА БЕОГРАДА 

ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР - МАРТ 2024. ГОДИНЕ 

Овом одлуком су укупна средства буџета града у периоду привременог финансирања 
јануар – март 2024. године планирана у износу од 43.284.391.128 динара, од чега се на 
приходе и примања буџета града односи 38.439.159.428 динара, а на пренета неутрошена 
средства из ранијих година 4.845.231.700 динара. 

Укупан износ средства буџета града планиран овом одлуком у периоду привременог 
финансирања јануар – март 2024. године представља 24,8% од укупног износа средства 
буџета града планираног по Одлуци о изменама Одлуке о буџету града Београда за 2023. 
годину (''Службени лист града Београда'', број 97/23) - ребаланс III 2023. године. Наведени 
проценат је у складу са одредбама члана 46. став 5. Закона о буџетском систему, којим је 
прописано да се привремено финансирање за прво тромесечје буџетске године врши 

2



највише до једне четвртине износа планираних расхода и издатака у акту о буџету 

претходне фискалне године. 

У следећој табели приказана су укупна средства буџета града планирана Одлуком о 
привременом финансирању града Београда за период јануар – март 2024. године (''Сл. лист 
града Београда'', број 109/23 и 19/24 - исправка) (у даљем тексту: Одлука о привременом 
финансирању) и предлог за измену плана (износи у динарима):  

3



А ПРИХОДИ И ПРИМАЊА  БУЏЕТА (I  +I I) 38.926.262.574 89,60 38.439.159.428 88,81

I 
Укупни приходи и примања остварена по основу продаје 

нефинансијске имовине  (1+2)
7+8 38.369.362.574 88,32 37.737.049.528 87,18

1. Текући приходи 7 37.931.841.975 87,31 36.987.301.929 85,45

1.1. Уступљени приходи 25.960.031.355 59,75 25.430.300.126 58,75

Порез на доходак грађана 21.935.271.348 50,49 22.268.505.716 51,45

 - на зараде 711111 18.335.271.348 42,20 18.218.505.716 42,09

- на приходе од самосталне делатности 7111 1.750.000.000 4,03 1.950.000.000 4,51

- на друге  приходе 7111 1.850.000.000 4,26 2.100.000.000 4,85

Порез на наслеђе и поклон 7133 66.000.000 0,15 53.000.000 0,12

Порез на пренос апсолутних права 7134, 7136 1.550.000.000 3,57 1.200.000.000 2,77

Накнаде : 126.875.787 0,29 275.392.804 0,64

 - Накнада за промену намене и закуп пољопривредног

земљишта

741522, 

714543
3.200.000 0,01 7.100.000 0,02

 - Нaкнаде за загађивање животне средине 7145 123.466.334 0,28 266.994.627 0,62

 - Нaкнада по основу конверзије права коришћења

грађевинског земљишта у право својине
7421 0 0,00 600.000 0,00

 - Накнадe за коришћење дрвета  741596 209.453 0,00 698.177 0,00

Такса за озакоњење објеката 7422 30.000.000 0,07 18.000.000 0,04

Ненаменски трансфери од РС у корист нивоа градова 733141 150.000.000 0,35 8.500.000 0,02

Текући трансфери од РС у корист нивоа градова 73314 124.087.820 0,29 376.409.675 0,87

Капитални трансфери од РС у корист нивоа градова 73324 1.977.776.400 4,55 1.230.471.931 2,84

Порез на фонд зарада 7121 20.000 0,00 20.000 0,00

1.2. Изворни приходи 11.371.810.620 26,18 10.887.001.803 25,15

Порез на имовину  7131 5.403.164.974 12,44 5.393.889.097 12,46

Локалне комуналне таксе 714,716, 741 674.707.452 1,55 702.982.159 1,62

Локалне административне таксе 7422 40.000.000 0,09 40.000.000 0,09

Боравишна такса 7145 95.600.000 0,22 89.929.825 0,21

Накнаде : 446.654.545 1,03 477.815.886 1,10

 - Накнаде за коришћење јавних површина 7145 227.348.797 0,52 247.739.005 0,57

 - Накнада за заштиту  и унапређивање животне средине 714562 174.355.748 0,40 209.776.341 0,48

 - Накнада за коришћење грађевинског земљишта 741534 4.950.000 0,01 5.300.540 0,01

 - Накнада за уређивање грађевинског земљишта 742253 40.000.000 0,09 15.000.000 0,03

Допринос за  уређивање грађевинског земљишта 741538 1.800.000.000 4,14 1.800.000.000 4,16

Закуп непокретности 7421 641.494.900 1,48 640.273.000 1,48

Закуп грађевинског земљишта 
742143, 

742153
55.000.000 0,13 135.000.000 0,31

Камате 7411 190.000.000 0,44 126.900.000 0,29

Приходи које својом делатношћу оствари градска управа 742 43.790.000 0,10 27.000.000 0,06

Добровољни трансфери од физичких и правних лица 744 60.000 0,00 60.000 0,00

Новчане казне 74334 205.408.750 0,47 183.881.380 0,42

Текуће донације од међународних организација 7321 0 0,00 1.009.676 0,00

Капиталне помоћи од ЕУ 7324 70.000.000 0,16 70.000.000 0,16

Приходи од закупнине за стан 7451 9.930.000 0,02 9.930.000 0,02

Мешовити и неодређени приходи 742,743  745 1.695.000.000 3,90 1.177.000.000 2,72

Меморандумске ставке за рефундацију расхода 772 1.000.000 0,00 11.330.780 0,03

1.3.
Сопствени приходи индиректних буџетских корисника 

из надлежности града
7 600.000.000 1,38 670.000.000 1,55

2. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 437.520.599 1,01 749.747.599 1,73

II
Примања од задуживања и продаје финансијске имовине 

(1+2+3+4)
9 556.900.000 1,28 702.109.900 1,62

1. Примања од домаћих задуживања 911 236.000.000 0,54 236.000.000 0,55

2. Примања од иностраних задуживања 912 320.000.000 0,74 320.000.000 0,74

3. Примања од отплате кредита 921 900.000 0,00 900.000 0,00

4. Примања од приватизације предузећа 9219 0 0,00 145.209.900 0,34

Б Пренета неутрошена средства из ранијих година 4.518.887.775 10,40 4.845.231.700 11,19

УКУПНА СРЕДСТВА БУЏЕТА (А+Б) 43.445.150.349 100,00 43.284.391.128 100,00

ОПИС
Екон.  

клас.

План по Одлуци о 

привременом 

финансирању 

града Београда за 

период јануар-

март 2024. год.

Структура 

плана I-III 

2024

Измена плана 

прихода I-III 

2024.год

Структура 

измене 

плана I-III 

2024

4



А) Приходи и примања буџета града у периоду привременог финансирања јануар – 
март 2024. године планирани су овом одлуком у износу од 38.439.159.428 динарa.  

I - Укупни приходи и примања остварена по основу продаје нефинансијске 
имовине су овом одлуком планирани у износу од 37.737.049.528 динара, што је мање за 
1,6%, у односу на план по Одлуци о привременом финансирању.  

1. Текући приходи су овом одлуком планирани у износу од 36.987.301.929 динарa,
што је мање за 2,5% у односу на план по Одлуци о привременом финансирању. 

У оквиру наведеног плана, уступљени приходи су планирани у износу од 
25.430.300.126 динара, што је мање за 2,0%, у односу на план по Одлуци о привременом 
финансирању.  

У оквиру наведеног плана текућих прихода, изворни приходи су планирани у износу 
од 10.887.001.803 динара, што је мање за 4,3%, у односу на план по Одлуци о привременом 
финансирању.  

План сопствених прихода индиректних буџетских корисника из 
надлежности града је утврђен у износу од 670.000.000 динара, односно исти су увећани за 
11,7%, у односу на план по Одлуци о привременом финансирању..  

Примања од продаје нефинансијске имовине су планирана у износу од 
749.747.599 динара, што је више за 71,4%, у односу на план по Одлуци о привременом 
финансирању.  

II   Примања од задуживања и продаје финансијске имовине планирана су 
овом одлуком у износу од 702.109.900 динара, што је више за 26,1%, у односу на план по 
Одлуци о привременом финансирању.  

Б) Пренета неутрошена средства из ранијих година су овом одлуком планирана 
у износу од 4.845.231.700 динара, што је више за 7,2%, у односу на план по Одлуци о 
привременом финансирању.  

Укупна средства буџета града су овом одлуком планирана у износу од 
43.284.391.128 динара, што је смањење за 0,4% или за износ од 160.759.221 динар, у односу 
на план по Одлуци о привременом финансирању. 

III -2)   УКУПНА СРЕДСТВА БУЏЕТА ПЛАНИРАНА ОДЛУКОМ О ИЗМЕНАМА  
ОДЛУКЕ О ПРИВРЕМЕНОМ ФИНАНСИРАЊУ ГРАДА БЕОГРАДА ЗА ПЕРИОД  

ЈАНУАР - МАРТ 2024. ГОДИНЕ, ПРИКАЗАНА ПО ИЗВОРИМА ФИНАНСИРАЊА 

У оквиру укупних средстава буџета града планираних овом одлуком у износу од 
43.284.391.128 динара, у односу на план по Одлуци о привременом финансирању, извршене 
су измене планираних средстава код одређених извора финансирања. 

   У следећој табели приказана су укупна средства буџета града на Консолидованом 
рачуну трезора града Београда планирана Одлуком о привременом финансирању града 
Београда за период јануар – март 2024. године (''Сл. лист града Београда'', број 109/23 и 
19/24 - исправка) и предлог за измену плана (износи у динарима): 

5



1. ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА ГРАДА 38.926.262.574 89,60 38.439.159.428 88,81

1.1 ОПШТИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА 01 35.009.917.755 80,58 34.630.850.647 80,01

1.2 СОПСТВЕНИ ПРИХОДИ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 04 600.000.000 1,38 670.000.000 1,55

1.3 ДОНАЦИЈЕ ОД ИНОСТРАНИХ ЗЕМАЉА 05 0 0,00 0 0,00

1.4 ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА 06 0 0,00 1.009.676 0,00

1.5 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 07 2.251.864.220 5,18 1.615.381.606 3,73

1.6
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И 

ПРАВНИХ ЛИЦА
08 60.000 0,00 60.000 0,00

1.7 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 09 437.520.599 1,01 749.747.599 1,73

1.8 ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА 10 236.000.000 0,54 236.000.000 0,55

1.9 ПРИМАЊА ОД ИНОСТРАНИХ ЗАДУЖИВАЊА 11 320.000.000 0,74 320.000.000 0,74

1.10
ПРИМАЊА ОД ОТПЛАТЕ КРЕДИТА И ПРОДАЈЕ 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ
12 900.000 0,00 146.109.900 0,34

1.11 ФИНАНСИЈСКА ПОМОЋ ОД ЕУ 56 70.000.000 0,16 70.000.000 0,16

2.
ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ РАНИЈИХ 

ГОДИНА
4.518.887.775 10,40 4.845.231.700 11,19

2.1
ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ПО ОСНОВУ ПРИМАЊА ОД 

ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА
10 314.352.800 0,72 172.550.084 0,40

2.2
НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА ИЗ 

РАНИЈИХ ГОДИНА
13 2.800.000.000 6,44 3.624.886.599 8,37

2.3
НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ 

РАНИЈИХ ГОДИНА
14 0 0,00 1.500.767 0,00

2.4
НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ДОНАЦИЈА, ПОМОЋИ И 

ТРАНСФЕРА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА
15 54.709.866 0,13 76.372.192 0,18

2.5
НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ТРАНСФЕРА ОД ДРУГИХ 

НИВОА ВЛАСТИ 
17 1.349.825.109 3,11 969.922.058 2,24

Ред. 

бр.
УКУПНА СРЕДСТВА БУЏЕТА ГРАДА

Извор 

финансир

ања

План по Одлуци о 

привременом 

финансирању 

града Београда за 

период јануар-

март 2024. год.

ИЗМЕНА ПЛАНА 

ПРИХОДА БУЏЕТА 

ГРАДА ЗА I-III 

2024. ГОДИНE

Структура 

измене 

плана I-III 

2024.год

Структура 

плана I-III 

2024. год

IV   РАСХОДИ И ИЗДАЦИ БУЏЕТА ГРАДА ПЛАНИРАНИ ОДЛУКОМ О ИЗМЕНАМА 

ОДЛУКЕ О ПРИВРЕМЕНОМ ФИНАНСИРАЊУ ГРАДА БЕОГРАДА ЗА ПЕРИОД 
ЈАНУАР - МАРТ 2024. ГОДИНЕ 

Предложени обим буџетских расхода и издатака у периоду привременог финансирања 
јануар – март 2024. године утврђен је у складу са чл. 46 Закона о буџетском систему којим је 
дефинисано да се привремено финансирање врши највише до једне четвртине износа 
планираних расхода и издатака у акту о буџету претходне фискалне године, с тим што 
распоређени расходи и издаци у претходној години по врстама и наменама не представљају 
ограничење.  

Предлогом измена Одлуке о привременом финансирању града Београда за период 
јануар – март 2024. године, у складу са новом пројекцијом прихода и примања и кориговањем 
износа пренетих средстава из ранијих година, извршена је прерасподела средстава на 
расходе и издатке буџетских корисника у складу са њиховим потребама и утврђеним 
приоритетима. 

Укупни расходи и издаци овом одлуком предвиђени су у износу од 43.284.391.128 
динара, од чега расходи буџета града Београда (класа 400000) износе 34.297.276.542 динара, 
издаци за нефинансијску имовину (класа 500000) износе 8.595.609.586 динара, а издаци за 
отплату главнице и набавку финансијске имовине (класа 600000) износе 391.505.000 динара.  

6



1. Расходи и издаци буџета по економској класификацији

Предложеним изменама укупни расходи и издаци буџета за период јануар – март 2024. 
године планирани су у износу од 43.284.391.128 динара и према економској класификацији, 
утврђени су и исказани у наредној табели – Упоредни преглед расхода и издатака по 
економској класификацији. Наведена табела обухвата све изворе финансирања расхода и 
издатака и њихову структуру. 

7



у дин.

Е
к
о
н
о
м

ск
а
 к

л
а
си

ги
к
а
ц
и
ја

ОПИС

План по Одлуци о 

привременом 

финансирању града 

Београда за период 

јануар-март 2024. 

год.

С
тр

у
к
ту

р
а
 р

а
сх

о
д
а

Измена плана 

 I-III 2024. год.

С
тр

у
к
ту

р
а
 р

а
сх

о
д
а

1 2 3 4 5 6

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 5.572.189.718 12,83 5.681.466.412 13,13

411 Плате и додаци запослених 4.707.099.583 10,83 4.743.306.583 10,96

412 Социјални доприноси на терет послодавца 679.169.578 1,56 721.852.842 1,67

413 Накнаде у натури 50.169.982 0,12 53.131.912 0,12

414 Социјална давања запосленима 37.852.000 0,09 60.793.000 0,14

415 Накнаде трошкова за запослене 6.611.000 0,02 11.961.000 0,03

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 91.287.575 0,21 90.421.075 0,21

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 19.398.300.515 44,65 20.391.452.391 47,11

421 Стални трошкови 1.349.635.215 3,11 1.467.646.907 3,39

422 Трошкови путовања 140.373.252 0,32 150.833.452 0,35

423 Услуге по уговору 12.310.670.852 28,34 13.184.448.586 30,46

424 Специјализоване услуге 3.173.789.949 7,31 3.245.664.340 7,50

425 Текуће поправке и одржавање 1.838.338.764 4,23 1.638.391.807 3,79

426 Материјал 585.492.483 1,35 704.467.299 1,63

44 ОТПЛАТА КАМАТА 163.855.886 0,38 121.891.636 0,28

441 Отплата домаћих камата 95.000.000 0,22 83.000.000 0,19

442 Отплата страних камата 40.000.000 0,09 35.000.000 0,08

444 Пратећи трошкови задужења 28.855.886 0,07 3.891.636 0,01

45 СУБВЕНЦИЈЕ 1.303.064.320 3,00 1.296.071.320 2,99

451
Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама
1.260.664.320 2,90 1.256.071.320 2,90

454 Субвенције приватним предузећима 42.400.000 0,10 40.000.000 0,09

46 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 1.711.906.789 3,94 2.134.150.957 4,93

463 Трансфери осталим нивоима власти 1.550.364.111 3,57 1.822.326.559 4,21

464
Дотације организацијама обавезног социјалног 

осигурања
39.529.681 0,09 265.344.745 0,61

465 Остале дотације и трансфери 122.012.997 0,28 46.479.653 0,11

47 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 2.576.085.856 5,93 3.313.995.218 7,66

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2.576.085.856 5,93 3.313.995.218 7,66

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 1.101.597.417 2,54 1.013.030.936 2,34

481 Дотације невладиним организацијама 804.917.753 1,85 721.079.349 1,67

482 Порези, обавезне таксе,  казне, пенали и камате 161.441.706 0,37 157.229.536 0,36

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 47.581.000 0,11 42.693.918 0,10

485
Накнаде штете за повреде или штету нанету од 

државних органа
87.656.958 0,20 92.028.133 0,21

49 РЕЗЕРВЕ 372.725.311 0,86 345.217.672 0,80

499 Средства резерве 372.725.311 0,86 345.217.672 0,80

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 9.557.883.113 22,00 7.703.772.221 17,80

511 Зграде и грађевински објекти 6.826.662.386 15,71 5.818.064.832 13,44

512 Машине и опрема 956.353.301 2,20 543.577.289 1,26

513 Остале некретнине и опрема 40.996.312 0,09 103.901.312 0,24

515 Нематеријална имовина 1.723.902.722 3,97 1.228.260.395 2,84

52 ЗАЛИХЕ 49.372.500 0,11 34.040.061 0,08

523 Залихе робе за даљу продају 49.372.500 0,11 34.040.061 0,08

54 ПРИРОДНА ИМОВИНА 1.241.163.924 2,86 857.797.304 1,98

541 Земљиште 1.220.882.947 2,81 837.516.327 1,93

543 Шуме и воде 20.280.977 0,05 20.280.977 0,05

61 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 325.000.000 0,75 319.500.000 0,74

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 175.000.000 0,40 175.000.000 0,40

612 Отплата главнице страним кредиторима 150.000.000 0,35 144.500.000 0,33

62 НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 72.005.000 0,17 72.005.000 0,17

621 Набавка домаће финансијске имовине 72.005.000 0,17 72.005.000 0,17

УКУПНО 43.445.150.349 100,00 43.284.391.128 100,00

8



1.1.Расходи за запослене – категорија 41 

Расходи за запослене износе 5.681.466.412 динара и у структури укупних расхода и 
издатака учествују са 13,13%. Највећи део ових расхода, у износу од 5.465.159.425 динара, 
односи се на плате и додатке запослених код директних и индиректних корисника буџетских 
средстава града Београда, са припадајућим доприносима на терет послодавца. Овим 
изменама, код ове категорије расхода извршена је корекција у складу са обрачуном плата у 
претходном периоду са прописаним увећањем за 2024. годину и у складу са обавезама према 
запосленима код директних и индиректних корисника буџетских средстава Града.  

У складу са Упутством за припрему одлуке о буџету  локалне  власти  за  2024. годину и 
пројекција за 2025. и 2026. годину, у наставку  образложења  дата је Табела: Маса средстава 
за плате  исплаћена у 2023. години и планирана у периоду привременог финансирања јануар 
– март 2024. године

9



Табела 2.

Редни 

број

Директни и индиректни 

корисници буџетских 

средстава локалне власти

Укупан број 

зап. у 

октобру 

2023. 

године из 

извора 01

Маса средстава за 

плате на извору 01 

Укупан број 

зап. у 

октобру 

2023. 

године из 

извора 04

Маса средстава 

за плате на 

извору 04 

Укупан број 

зап. у 

октобру 

2023. 

године из 

извора 05-08

Маса средстава 

за плате на 

извору 05-08  

Маса средстава 

за плате на 

извору 01 

Маса средстава 

за плате на 

извору 04 

Маса средстава за 

плате на извору 05-08 

Укупан 

планиран број 

зап. у 

децембру 

2024. године 

из извора 01

Маса средстава за 

плате на извору 

01

Укупан 

планиран 

број зап. у 

децембру 

2024. године 

из извора 04

Маса средстава 

за плате на 

извору 04

Укупан 

планиран 

број зап. у 

децембру 

2024. године 

из извора 05-

08

Маса средстава 

за плате на 

извору 05-08

Органи и службе локалне 

власти 2.851 4.591.498.834 0 0 386.695.954 3.196 1.303.749.254 0 0

  Изабрана лица 11 0 0 12 0 0

  Постављена лица 118 0 0 128 0 0

  Запослени 2.722 0 0 3.056 0 0

Установе културе  1.107 1.537.819.794 10 65.310.530 0 129.250.440 4.125.661 1.138 441.868.222 0 24.853.093 0

  Постављена лица 29 0 0 30 0 0

  Запослени 1.078 10 0 1.108 0 0
Остале установе из области 

јавних служби које се 

финансирају из буџета 

(навести назив установе):     399 359.640.524 0 165.810.930 0 0 20.094.697 22.460.216 0 165 63.458.574 257 78.669.000 0 0
1. Туристичка организација 

града Београда 48 103.557.678 0 0 8.560.373 50 20.068.450 0 0

  Постављена лица 1 0 0 1 0 0

  Запослени 47 0 0 49 0 0

2. Прихватилиште за одрасла 

и стара лица 48 59.311.283 0 0 4.980.017 56 20.391.294 0 0

  Постављена лица 1 0 0 1 0 0

  Запослени 47 0 0 55 0 0

3. Градски центар за 

социјално предузетништво 5 8.304.101 0 0 707.128 5 2.378.343 0 0

  Постављена лица 1 0 0 1 0 0

  Запослени 4 0 0 4 0 0

4. Прихватилиште за децу 

Београда 54 68.211.412 0 0 5.847.179 54 20.620.487 0 0

  Постављена лица 1 0 0 1 0 0

  Запослени 53 0 0 53 0 0

5. Центар дечијих 

летовалишта и опоравилишта

244 120.256.050 0 165.810.930 0 22.460.216 0 257 78.669.000 0

  Постављена лица 1 0 0 0 1 0

  Запослени 243 0 0 0 256 0

Предшколске установе 8.361 10.631.543.134 0 241 472.755.693 983.838.235 41.739.102 8.726 3.355.450.000 0 262 197.111.282

Постављена лица 17 0 0 17 0 0

Запослени 8.344 0 241 8.709 0 262
Нове установе и органи 

(навести назив установа и 

органа): 
22 33.757.015 0 0 0 3.259.467 3.170.386 0 0 0 0 0 0 0 0

1. Прво приградско

позориште Лазаревац 22 33.757.015 0 0 3.259.467 3.170.386 0 0 0

  Постављена лица 1 0 0 0 0 0

  Запослени 21 0 0 0 0 0

8

Укупно за све кориснике 

буџетa који се финансирају  са 

економских класификација 

411 и 412 12.740 17.154.259.301 10 231.121.460 241 476.015.160 1.523.049.712 26.585.877 41.739.102 13.225 5.164.526.050 257 103.522.093 262 197.111.282

  Изабрана лица 11 0 0 12 0 0

  Постављена лица 170 0 0 179 1 0

  Запослени 12.559 10 241 12.985 256 262

Назив  локалне власти ГРАД БЕОГРАД

17

1

2

13 14 15 16

МАСА СРЕДСТАВА ЗА ПЛАТЕ ИСПЛАЋЕНА У 2023. ГОДИНИ И ПЛАНИРАНА У 2024. ГОДИНИ (ЗА ПЕРИОД ПРИВРЕМЕНОГ ФИНАНСИРАЊА ЈАНУАР - МАРТ)

Маса средстава за плате исплаћена за период  I-X  2023. године и 

планирана пројекција за период XI-XII према Одлуци о буџету ЈЛС за 

2023. годину на економским класификацијама 411 и 412   

Маса средстава за плате исплаћена за 

септембар 2023. године на економским 

класификацијама 411 и 412  

Маса средстава за плате планирана за 2024. годину на економским 

класификацијама 411 и 412

11 121 10

6

7

7 8 9

3

2 3 4 5 6

10



1.2. Расходи за коришћење услуга и роба – категорија 42 

Расходи за коришћење услуга и роба планирани су у износу од 20.391.452.391 динар, 
односно са увећањем од 5,1% у односу на средства утврђена претходном одлуком за 
предметни период. Ови расходи у структури укупних расхода и издатака буџета учествују са 
47,11%.  

Наведено увећање највећим делом односи се на расходе везане за услуге по уговору 
(група конта 423), првенствено као резултат увећања планираних трошкова јавног превоза 
путника у градском и приградском саобраћају који се финансирају преко Секретаријата за за 
јавни превоз.  

Увећана су и средства осталих расхода ове категорије – стални трошкови, 
специјализоване услуге и трошкови материјала, највећим делом у складу са повећањем цена 
ових расхода и за финансирање пренетих обавеза из претходног периода.  

1.3. Расходи по основу отплате камата – категорија 44 

Расходи по основу отплате камата умањени су у односу на средства утврђена 
претходном одлуком за 25,6% на основу усаглашавања обрачуна са важећом и 
пројектованом висином банкарских каматних стопа до краја периода, као и на основу измене 
динамике повлачења кредита. Расходи по основу отплате камата планирани су у износу од 
121.891.636 динара.  

1.4. Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама – 
категорија 45 

Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама и приватним 
предузећима планирају се у укупном износу од 1.296.071.320 динара и у структури укупних 
расхода и издатака буџета учествују са 2,99%.  

1.5. Донације, дотације и трансфери – категорија 46 

Донације, дотације и трансфери овом одлуком планирани су у износу од 2.134.150.957 
динара и у структури укупних расхода и издатака буџета учествују са 4,93%. Укупни расходи 
ове категорије увећани су у односу на средства утврђена првобитном одлуком за 24,7%. Ово 
увећање се односи на трансфере установама основног и средњег образовања за потребе 
финансирања материјалних трошкова редовног пословања ових установа, као и на 
трансфере здравственим установама за финансирање набавке медицинске и друге опреме. 

1.6. Права из социјалног осигурања и накнаде за соц. заштиту из буџета – 
категорија 47 

Расходи по основу права из социјалног осигурања и накнада за социјалну заштиту из 
буџета, планирани су у износу од 3.313.995.218 динара и учествују са 7,66% у структури 
укупних расхода и издатака буџета.  

Највећи део средстава за ове намене односи се на права по основу накнаде за боравак 
деце у приватним вртићима, затим накнаде за социјалну заштиту из буџета (једнократне 
помоћи), субвенције за комуналне обавезе, као и за: давања за стара лица и друге социјално 
угрожене категорије становништва, за набавку и дистрибуцију оброка, борачку заштиту, за 
финансирање личног пратиоца деце са сметњама у развоју и персоналних асистената старих 

11



лица и други видови помоћи. Изменама Одлуке о привременом финансирању за период 
јануар – март 2024. године, ови расходи увећани су за 28,6%. 

1.7. Остали расходи – категорија 48 

Остали расходи обухватају дотације невладиним организацијама (дотације политичким 
странкама, спортским удружењима и Савезу, програми рада са младим спортистима, закупи 
спортских термина, дотације удружењима за самосталне уметнике, дотације за промоцију 
предузетништва, туризма и др.), порезе, обавезне таксе, казне и камате, новчане казне и 
пенале по решењима судова, као и накнаде штете које се односе на штету нанету од стране 
државних органа. Ова врста расхода планирана је у износу од 1.013.030.936 динарa. У 
структури укупних расхода и издатака ови расходи учествују са 2,34%. Умањење ове 
категорије расхода за 8% односи се на процену извршења до краја посматраног периода. 

1.8. Резерве – категорија 49 

Средства резерви планирана су у износу од 345.217.672 динара. Средства текуће 
буџетске резерве су планирана у износу од 344.217.672 динара за непланиране или 
недовољно планиране сврхе, док су средства сталне буџетске резерве планирана у износу од 
1.000.000 динара. 

1.9. Издаци за нефинансијску имовину – основна средства – категорија 51 

Издаци за основна средства планирани су у укупном износу од 7.703.772.221 динар и у 
структури укупних расхода и издатака учествују са 17,80%. Умањење ове категорије за 
19,4% односи се на процену извршења предметних издатака до краја посматраног периода. 

1.10. Залихе –  категорија 52 

Категорија „Залихе“ се односи на залихе робе за даљу продају (економска 
класификација 523) а финансира се из остварених прихода Угоститељске јединице и 
сопствених прихода индиректних корисника – установе културе и Центра дечјих 
летовалишта. Ови издаци планирани су у износу од 34.040.061 динар. 

1.11. Природна имовина – категорија 54 

Издаци за набавку природне имовине су овом одлуком планирани у укупном износу од 
857.797.304 динара, и највећим делом односе се на набавку и опремање земљишта 
(експропријацијa) у надлежности Секретаријата за комуналне и стамбене послове, односно 
ЈП Дирекција за грађевинско земљиште и изградњу Београда, а у циљу обезбеђења услова за 
будуће инвестиционе радове. Средства за ову врсту издатака су већим делом планирана из 
трансферних средстава и иста су умањена у складу са проценом реализације за предметни 
период. 

1.12. Отплата главнице –  категорија 61 

Категорија 61 – Отплата главнице, планирана је у износу од 319.500.000 динара. У 
структури укупних расхода и издатака отплата главнице учествује са 0,74%.  

12



1.13. Набавка домаће финансијске имовине  –  категорија 62 

Категорија 62 – Набавка домаће финансијске имовине, планирана је у износу од 
72.005.000 динара и код ових издатака није било измена.  

2. Расходи и издаци буџета по функционалној класификацији

Расходи и издаци буџета града Београда за период привременог финансирања јануар 
– март 2024. године према функционалној класификацији, планирани су и исказани у
наредној табели – Упоредни преглед расхода и издатака по функционалној класификацији и 
њихова структура.

Наведена табела обухвата све изворе финансирања расхода и издатака и њихову 
структуру. 

13



у дин.

Ф
у
н
к
ц
и
о
н
а
л
н
а
 

к
л
а
си

ф
и
к
а
ц
и
ја

ОПИС

План по Одлуци о 

привременом 

финансирању града 

Београда за период 

јануар-март 2024. 

год.

С
тр

у
к
ту

р
а
 р

а
сх

о
д
а

Измена плана 

 I-III 2024. год.

С
тр

у
к
ту

р
а
 р

а
сх

о
д
а

1 2 3 4 5 6

100 Опште јавне услуге 5.823.494.892 13,40 5.613.221.089 12,97

111 Извршни и законодавни органи 186.505.000 0,43 134.205.000 0,31

112 Финансијски и фискални послови 25.650.000 0,06 25.650.000 0,06

130 Опште услуге 1.892.750.250 4,36 2.215.034.086 5,12

132 Опште услуге планирања и статистике 5.000 0,00 5.000 0,00

133 Остале опште услуге 129.792.864 0,30 126.532.864 0,29

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 2.648.791.778 6,10 2.325.594.139 5,37

170 Трансакције јавног дуга 489.000.000 1,13 441.000.000 1,02

180 Трансфери општег карактера између различитих нивоа власти 451.000.000 1,04 345.200.000 0,80

200 Одбрана 9.289.000 0,02 66.309.000 0,15

220 Цивилна одбрана 9.289.000 0,02 66.309.000 0,15

300 Јавни ред и безбедност 140.058.500 0,32 140.308.500 0,32

330 Судови 140.058.500 0,32 140.308.500 0,32

400 Економски послови 17.112.970.877 39,39 16.568.322.248 38,28

410

Општи економски и комерцијални послови и послови по питању 

рада 7.367.320 0,02 43.367.320 0,10

411 Општи економски и комерцијални послови 161.480.000 0,37 154.130.000 0,36

421 Пољопривреда 89.003.000 0,20 89.003.000 0,21

436 Остала енергија 113.057.512 0,26 113.249.512 0,26

451 Друмски саобраћај 14.728.802.582 33,90 14.735.264.168 34,04

453 Железнички саобраћај 1.966.519.854 4,53 1.382.434.175 3,19

473 Туризам 45.604.563 0,10 45.667.027 0,11

490 Економски послови некласификовани на другом месту 1.136.046 0,00 5.207.046 0,01

500 Заштита животне средине 1.780.945.514 4,10 1.428.665.473 3,30

510 Управљање отпадом 434.540.176 1,00 401.017.426 0,93

520 Управљање отпадним водама 198.776.309 0,46 224.024.194 0,52

530 Смањење загађености 80.658.600 0,19 79.758.600 0,18

540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 81.367.518 0,19 81.367.518 0,19

550 Заштита животне средине 489.080.218 1,13 103.880.442 0,24

560 Заштита животне средине некласификоване на другом месту 496.522.693 1,14 538.617.293 1,24

600 Послови становања и заједнице 6.842.572.261 15,75 6.311.332.018 14,58

610 Стамбени развој 5.000 0,00 5.000 0,00

620 Развој заједнице 4.690.228.831 10,80 4.146.596.111 9,58

630 Водоснабдевање 828.608.042 1,91 841.192.519 1,94

640 Улична расвета 1.298.690.388 2,99 1.298.498.388 3,00

660 Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту 25.040.000 0,06 25.040.000 0,06

700 Здравство 152.379.681 0,35 315.954.745 0,73

740 Услуге јавног здравства 152.379.681 0,35 315.954.745 0,73

760 Здравство некласификовано на другом месту 0,00 0,00

800 Рекреација, спорт, култура и вере 2.432.104.941 5,60 2.475.773.447 5,72

810 Услуге рекреације и спорта 637.071.500 1,47 555.221.500 1,28

820 Услуге културе 1.795.033.441 4,13 1.920.551.947 4,44

900 Образовање 7.514.437.961 17,30 8.703.233.003 20,11

911 Предшколско образовање 6.337.940.760 14,59 7.248.150.979 16,75

912 Основно образовање 625.589.887 1,44 770.289.847 1,78

920 Средње образовање 464.407.314 1,07 600.652.177 1,39

950 Образовање које није дефинисано нивоом 86.500.000 0,20 84.140.000 0,19

000 Социјална заштита 1.636.896.722 3,77 1.661.271.605 3,84

010 Болест и инвалидност 81.000 0,00 80.000 0,00

040 Породица и деца 615.020.749 1,42 617.020.749 1,43

070

Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на 

другом месту 1.008.380.821 2,32 1.019.512.704 2,36

090 Социјална заштита некласификована на другом месту 13.414.152 0,03 24.658.152 0,06

УКУПНО: 43.445.150.349 100,00 43.284.391.128 100,00

14



Највеће учешће у расходима и издацима планираним овом одлуком имају средства 
функционалне класификације 400 – Економски послови, у обиму од 38,28% укупних 
средстава буџета. Средства ове функционалне класификације највећим делом односе се на 
друмски саобраћај у укупном износу од 14.735.264.168 динара у оквиру кога се финансира 
управљање, одржавање и изградња саобраћајне инфраструктуре, јавни градски и приградски 
превоз путника, и услуге везане за саобраћај. Поред наведеног, значајно учешће у укупном 
обиму буџета имају: функционална класификација 900 – Образовање, у обиму од 20,11%, 
функционална класификација 600 – Послови становања и заједнице, у обиму од 14,58% и 
функционална класификација 100 – Опште јавне услуге, у обиму од 12,97% укупних 
средстава буџета.  

3. Расходи и издаци буџета по организационој класификацији

Укупни расходи и издаци буџета према организационој класификацији исказани су у 
наредној табели  – Упоредни преглед расхода и издатака по организационој класификацији а 
планирани су на следећи начин:  

15



у дин.

Раздео Назив раздела

План по Одлуци о 

привременом 

финансирању града 

Београда за период 

јануар-март 2024. 

год.

С
т
р
у
к
т
у
р
а
 р

а
с
х
о
д
а

Измена плана 

 I-III 2024. год.

С
т
р
у
к
т
у
р
а
 р

а
с
х
о
д
а

1 2 3 4 5 6

1 Скупштина Града 19.000.000 0,04 11.100.000 0,03

2 Градоначелник и Градско веће 14.790.000 0,03 6.290.000 0,01

3 Секретаријат за опште послове 1.870.940.000 4,31 2.185.873.836 5,05

4 Секретаријат за финансије 1.480.781.452 3,41 1.299.483.813 3,00

5 Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове 1.695.000 0,00 1.695.000 0,00

6 Секретаријат за комуналне и стамбене послове 6.417.468.354 14,77 5.866.158.490 13,55

7 Секретаријат за имовинске и правне послове 183.290.250 0,42 183.290.250 0,42

8 Секретаријат за саобраћај 2.148.047.000 4,94 2.185.047.000 5,05

9 Секретаријат за заштиту животне средине 1.177.659.205 2,71 795.131.279 1,84

10 Секретаријат за привреду 111.807.929 0,26 147.870.393 0,34

11 Секретарија за културу 1.435.172.628 3,30 1.560.691.134 3,61

12 Секретаријат за образовање и дечју заштиту 8.859.163.927 20,39 9.725.077.612 22,47

13 Секретаријат за спорт и омладину 685.725.500 1,58 600.875.500 1,39

14 Секретаријат за здравство 152.379.681 0,35 315.954.745 0,73

15 Секретаријат за социјалну заштиту 1.636.896.722 3,77 1.661.271.605 3,84

16 Секретаријат за енергетику 1.496.047.900 3,44 1.496.047.900 3,46

17 Секретаријат за инспекцију, надзор и комуникацију 945.015.000 2,18 909.115.000 2,10

18 Секретаријат за информисање 9.854.980 0,02 10.154.980 0,02

19 Градско јавно правобранилаштво 132.561.000 0,31 132.561.000 0,31

20

Секретаријат за послове одбране, ванредних 

ситуација и координацију 112.177.630 0,26 164.637.630 0,38

21 Омбудсман града Београда 7.497.500 0,02 7.747.500 0,02

22 Секретаријат за инвестиције 1.645.327.405 3,79 1.503.524.688 3,47

23 Секретаријат за управу 144.698.326 0,33 144.698.326 0,33

24 Служба за централ.  јавне набавке и контр.набав. 17.049.254 0,04 18.049.254 0,04

25 Секретаријат за пољопривреду 89.000.000 0,20 89.000.000 0,21

26 Служба за интерну ревизију 15.090.000 0,03 15.090.000 0,03

27 Канцеларија за младе 42.160.000 0,10 44.260.000 0,10

28 Секретаријат за јавни превоз 12.535.293.706 28,85 12.165.134.193 28,11

29 Секретаријат за јавне приходе 10.560.000 0,02 10.560.000 0,02

30 Служба главног урбанисте 48.000.000 0,11 28.000.000 0,06

УКУПНО: 43.445.150.349 100,00 43.284.391.128 100,00

Директним корисницима буџетских средстава, за финансирање Законом, Статутом града 
Београда и Одлуком о Градској управи града Београда утврђених надлежности у периоду 
привременог финансирања јануар – март 2024. године, буџетом су планирана укупна 
средства у износу од 43.284.391.128 динара.  

4. Расходи и издаци буџета по програмској класификацији

Расходи и издаци буџета града Београда према програмској класификацији, планирани 
су и исказани у наредној табели – Упоредни преглед расхода и издатака по програмској 
класификацији и њихова структура. Наведена табела обухвата све изворе финансирања 
расхода и издатака.  

16



у дин.

Шифра 

програма 

/програмске 

активности / 

пројекта

Назив програма / програмске активности / пројекта

План по Одлуци о 

привременом 

финансирању града 

Београда за период 

јануар-март 2024. 

год.

С
т
р
у
к
т
у
р
а
 р

а
с
х
о
д
а

Измена плана 

 I-III 2024. год.

С
т
р
у
к
т
у
р
а
 р

а
с
х
о
д
а

1 2 3 4 5 6

1101 Програм 1 - Урбанизам и просторно планирање 1.758.985.172 4,05 1.357.918.297 3,14

1102 Програм 2 - Комуналне делатности 5.908.696.382 13,60 5.125.472.636 11,84

1501 Програм 3 - Локални економски развој 7.367.320 0,02 43.367.320 0,10

1502 Програм 4 - Развој туризма 45.604.563 0,10 45.667.027 0,11

0101 Програм 5 - Пољопривреда и рурални развој 89.003.000 0,20 89.003.000 0,21

0401 Програм 6 - Заштита животне средине 1.286.504.149 2,96 908.563.034 2,10

0701 Програм 7 - Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура15.910.038.584 36,62 16.005.225.943 36,98

2002 Програм 8 - Предшколско васпитање и образовање 6.337.940.760 14,59 7.248.150.979 16,75

2003 Програм 9 - Основно образовање и васпитање 625.589.887 1,44 770.289.847 1,78

2004 Програм 10 - Средње образовање и васпитање 464.407.314 1,07 600.652.177 1,39

0902 Програм 11 - Социјална и дечја заштита 1.643.396.722 3,78 1.665.411.605 3,85

1801 Програм 12 - Здравствена заштита 202.485.605 0,47 366.960.669 0,85

1201 Програм 13 - Развој културе 1.804.888.421 4,15 1.930.706.927 4,46

1301 Програм 14 - Развој спорта и омладине 759.231.500 1,75 679.481.500 1,57

0602 Програм 15 - Опште услуге локалне самоуправе 6.049.653.458 13,92 5.907.370.655 13,65

2101 Програм 16 - Политички систем локалне самоуправе 33.790.000 0,08 17.390.000 0,04

0501 Програм 17 - Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије 517.567.512 1,19 522.759.512 1,21

43.445.150.349 100,00 43.284.391.128 100,00УКУПНО:

Највеће учешће у структури расхода и издатака буџета има Програм 7 - Организација 
саобраћаја и саобраћајна инфраструктура. Учешће овог програма износи 36,98% од укупно 
предложеног обима средстава. Значајно учешће имају још и Програм 8 - Предшколско 
васпитање и образовање, са 16,75%, затим, Програм 15 - Опште услуге локалне самоуправе, 
са 13,65% и Програм 2 - Комуналне делатности, са 11,84% у односу на укупно предложена 
средства.  

V – СТУПАЊЕ НА СНАГУ ОДЛУКЕ 

Одредбама члана 7. Одлуке o изменама Одлуке о привременом финансирању града 
Београда за период јануар – март 2024. године предвиђено је да Одлука ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном листу града Београда“.  

Разлог за раније ступање на снагу ове одлуке, пре осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном листу града Београда“, садржан је у потреби да се омогући несметано и 
ефикасно извршавање буџета у складу са предложеним изменама и задатим роковима. 

17


	PREDLOG ODLUKE O IZMENI ODLUKE O PRIVREMENOM FINANSIRANJU I - III 2024
	OBRAZLOŽENJE IZMENE ODLUKE ZA PRIV FIN I - III 2024



